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نگاه
مهدی اقراريان؛ رئیس کمیته نظارت و حقوقی شورای شهر تهران

ساختار انتخابات در تهران ضد مشارکت و ضد عدالت است. 
این امکان فراهم نیست که شهروندان تهرانی در مناطق 
۲۲گانه هرکدام نماینده خودشان را انتخاب کنند. آیا این با عدالت برابری دارد که یک 
شهروند در یک نقطه از کشور حق انتخاب یک نفر را دارد ویک شهروند در یک نقطه دیگری 

از کشور حق انتخاب ۳۰نفر را دارد؟
یکی از اتفاقاتی که در این دوره از انتخابات بسیار مورد توجه بود، میزان مشارکت 
شهروندان در انتخابات بود. در یک جنگ شناختی و عملیات روانی پیچیده ۲لبه جریانات 
خارجی و امتداد آن در داخل کشور تمام تلاش خود را به کار گرفتند تا در یک جنگ 
ترکیبی میزان مشارکت در انتخابات را کاهش دهند اما با وجود تمام این فشارها ما در 
بسیاری از استان های کشور شاهد حضور و مشارکت پرشور و قابل قبول بودیم. متأسفانه 

مشارکت در حوزه انتخابیه تهران عدد قابل قبولی نبود و ما نباید چشم 
خود را بر این واقعیت ببندیم که بخش زیادی از شهروندان تهرانی به 

دلایل مختلف در انتخابات شرکت نکردند. پیامد عدم مشارکت شهروندان تهرانی این بود 
که باعث کاهش میانگین مشارکت درمجموع عدد کشوری شد.

نگاهی به علت های ساختاری 
مشارکت پايین در تهران

یادداشت
مهدی شبان ؛ محقق و پژوهشگر

تازه جنگ احد با تمام سختی ها و کارشکنی های منافقین و 
فرار عده ای از میدان جنگ تمام شده بود که خبر رسید لشکر 
بزرگي از دشمن پس از پیروزی در احد، تصمیم به حمله 
مجدد و یکسره کردن کار مسلمانان گرفته تا آنها را بترساند. 
پیامبر فردای پس از بازگشت، درحالی که مجروحان مشغول مداوا بودند دستور داد که 
دشمن را تعقیب کنید و تنها کسانی که دیروز در جنگ حضور داشتند همراه ما بیایند که 
اکثرا مجروح و زخمی بودند. دشمن می خواست با تبلیغات و مکر، در دل مومنان بیم ایجاد 
 کند اما آنها به جای ترس بر ایمانشان افزوده شد و گفتند تنها خدا ما را کفایت می کند؛ 

»قَدْ جَمَعُوا لکَمْ فَاخْشَوْهُمْ فَزادَهُمْ إیماناً وَ قالوُا حَسْبُنَا الله وَ نعِْمَ الوَْکیلُ«
اینها با وجود اینکه در احد مجروح شده بودند اما عزم و اراده شان برای مقابله با دشمن 

سست نشده بود. وقتی دشمن دید این افراد با تمام وجود وارد جهاد 
شده اند از حمله مجدد ترسید و برگشت و جنگ »حمراء الاسد« 

به نفع مسلمانان تمام شد؛ آن هم با جمعیت زخمی اما مقاوم و با اراده و ایمان.
افرادی که در انتخابات جمعه شرکت کردند، از همه طرف مورد حمله بودند. 

جهاد مردم در انتخابات

ادامه 
در صفحه2

ادامه 
در صفحه2

رهبر معظم انقلاب: 
حضور در انتخابات جهاد بود

دشمنان یک سال تلاش کردند 
مردم را از انتخابات منصرف کنند

ملاقلی پور باعث شد  
کارگردان شوم

 گفت وگو با » هادی حجازی فر« 
 درباره همکاری با زنده یاد 

رسول ملاقلی پور

فرشته ای در سیل آمد
 روایت  خبرنگار همشهری از تولد متفاوت یک نوزاد

در روستای نوبندیان دشتیاری

گزارش هشتمین روز بعد از سیلاب  سیستان و بلوچستان

 شورای شهر، مجوز سرمایه گذاری خارجی
در ناوگان حمل و نقل عمومی تهران را صادر کرد

برقی سازی پایتخت سرعت گرفت

فرصت طلایی تهران

با اسکن این کیو آر کد گزارش میدانی جالب و متفاوت خبرنگار همشهری 
از سیل سیستان و بلوچستان را ببینید.

صفحه های 5 و 17

 با اسکن این کیو آر کد ببینید سوغاتی برقی چینی ها برای تهران 
چیست؟

صفحه15

صفحه7

چرا رهبرانقلاب
 
انتخابات را جهاد 

نامیدند؟ 

ن مبارزه 
جهاد هما

 
در زبان فارسی است و  

سه عنصر دارد: 

صفحه های 2 و 6

 ایجاد امنیت
 موجب پیشرفت

 ایجاد وحدت ملی
 ایجاد تحول 

 ایجاد نشاط اجتماعی
 ظهور مردم سالاری

1 
 موجب تحقق 
اهداف عالی 

جامعه اسلامی 
است

2 
  موجب تلاش 
و استقامت 

می شود 

جهاد 
مردم

یکم: به رغم جنگ ترکیبی 
دشمن پای صندوق آمدند 

دوم: زنجیره تواصی به حق 
درست کردند و دیگران را 
دعوت به مشارکت کردند

 درگیری نزدیک به  یک میلیون نفر 
 برای اجرای انتخابات و تأمین سلامت 

و امنیت انتخابات بدون هرگونه اختلالی

جهاد 
مسئولان 

اجرایی

تلاش نزدیک به یک ساله دشمن علیه انتخابات در ایران با  این محورها: 
 ناکارآمدی نظام با مطرح کردن سوژه های تکراری تورم و گرانی 

که بسیاری از آنها ریشه در تحریم های ظالمانه علیه ملت ایران دارد
 برجسته کردن مشکلات کشور )سیاه نمایی( 

 بی تاثیر بودن انتخابات در سرنوشت مردم 
 بی اهمیت جلوه دادن مجلس در نگاه مردم

 زنده کردن یاد اغتشاشات 1401 و گره زدن آن با تحریم انتخابات 
 تلاش برای رقم زدن مشارکت کمتر از  20 درصد

 تحقیر رأی دهندگان و مسخره کردن آنها با الفاظ رکیک

3
  در مقابل 

طراحی دشمن 
است 



2

ضرورتاستمرارامدادرسانیها
سیلی که در ناحیه  جنوبی استان سیستان و بلوچستان 
اتفاق افتاد، خسارت های زیادی به مردم وارد کرده است.

 امدادهایی که درحال انجام است، حتما بایستی ادامه 
پیدا کند.

هرکستواناییداردسیلزدگانرایاریدهد
گروه های امدادی، چه از مسئولان دولتی و چه غیرآنها، 
مشغول کار هستند که باید ادامه پیدا کند. کسانی 
هم که توانایی ورود به امداد و کمک را دارند، برای 

کمک رسانی وارد شوند.

هموارهبهیادمردمفلسطینهستیم
برای اعلام همبستگی و همدلی با مردم مظلوم و البته بسیار مقاوم فلسطین، 
یکی از درخت هایی که امروز)دیروز( کاشته شد، درخت زیتون بود. این 
اقدام نمادین درواقع برای ابراز سلام به آنها بود و اینکه بگوییم همواره حتی 

در کاشت درخت نیز به یاد مردم فلسطین هستیم.

یکسرمایهگذاریپرسود
کاشت درخت یک سرمایه گذاری باصرفه و پرسود است. درخت دارای 
ثمرات زیادی همچون افزایش اکسیژن هوا و مقابله با آلاینده هاست، 
بنابراین یک سرمایه گذاری پرسود است؛ به خصوص در شرایط زندگی 

ماشینی امروز که متأسفانه آلاینده ها افزایش پیدا کرده اند.
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25 میلیون مجاهد
دشمنان یک سال تلاش کردند مردم را از انتخابات منصرف کنند

رهبر معظم انقلاب: حضور در انتخابات جهاد بود

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

تیتر خبر

خبرسازان

قوه قضاییه

دولت

یادداشت

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیزدهمین و آخرین اجلاسیه رسمی مجلس خبرگان 
رهبری در دوره پنجم در محل ساختمان قدیم مجلس 

شورای اسلامی برگزار شد.

  در دیدار محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور با وزیر 
انرژی ازبکستان بر حل مسائل بانکی و ترانزیتی میان 2 کشور 
و نیز افزایش مبادلات اقتصادی به 2میلیارد دلار تأکید شد.

  امیر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش به 
فرماندهان نیروهای چهارگانه ارتش دستور داد امدادرسانی 

در مناطق سیل زده را تقویت کنند و استمرار دهند.

  مهدی شمس آبادی، دادستان مرکز استان 
سیستان وبلوچستان گفت: با تخلف های احتمالی 

صورت گرفته در مناطق سیل زده برخورد قضایی می شود.

  هشتمین نشست مشورتی سیاسی میان ایران و ویتنام به 
ریاست علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه با نگوین 
مین هانگ، معاون سیاسی وزارت امور خارجه ویتنام در 

تهران برگزار شد.

  براساس اعلام مسئولان نیروی دریایی ارتش طی روزهای 
آینده الحاق تجهیزات رزمی - دفاعی به این نیرو انجام 

خواهد شد.

  پنجمین رویداد ملی تولید محتوای دیجیتال بسیج با 
حضور سردار غلامرضا سلیمانی، فرمانده بسیج آغاز شد.

  کایهان ترکمن اوغلو، رئیس گروه دوستی پارلمانی ترکیه 
و ایران از افتتاح 2پایانه جدید مرزی بین 2کشور خبرداد.

خنثی شدن 200حمله سایبری در آستانه انتخابات
تامین امنیت همه جانبه یکی از مهم ترین جلوه های انتخابات 11اسفندماه بود. غلامرضا جلالی، رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل کشور دراین باره اعلام کرد که طی یک ماه منتهی به انتخابات، شاهد نزدیک به ۲۰۰حمله از انواع 

حملات در حوزه سایبری، از کوچک و بزرگ بودیم که کنترل و بی اثر شد./ایرنا

اولویت های محوری نهاجا
نیروی هوایی ارتش طی سال های اخیر به پیشرفت های قابل توجهی در عرصه های مختلف دست یافته است. امیر حمید 
واحدی، فرمانده این نیرو با تأکید بر این موضوع، اعلام کرد: استفاده  مناسب از ظرفیت های داخلی و خارجی، شرکت های 

دانش بنیان و دانشمندان در سطح یگان ها از اولویت های این نیرو به شمار می رود./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

نگاهی به علت های ساختاری 
مشارکت پایین در تهران 

تهران و البرز 2 استانی بودند که میزان 
مشارکت آنها باعث کاهش سرجمع 
میزان مشارکت شد. اگر نمایندگان مجلس دوازدهم که 
امروز منتخبین مردم هستند، به آن توجه نکنند، شاید پیام 
عدم مشارکت بخشی از شهروندان را متوجه نشده باشند. 
بنده به عنوان یک معلم در عرصه سیاست، عدم مشارکت را 
صرفا مرتبط با مسائل سیاسی نمی دانم. بنده این روزها مدام 
با دانشجویان صحبت کردم که چرا بخشی از شهروندان در 
انتخابات شرکت نکردند. ما وظیفه داریم به عنوان نمایندگان 
مردم تهران صدای آن بخشی از شهروندان باشیم که یا در 
انتخابات مشارکت نکردند و یا تعداد بالایی از آنها نتوانستند 
از بین حدود 3هزارو500نامزد کسی را انتخاب کنند.بخشی از 
عدم مشارکت شهروندان در حوزه های انتخابیه بزرگ به ساختار 

ضد مشارکت انتخابات در حوزه های بزرگ برمی گردد.
از منتقدین دعوت می کنم که انتقادات خود را در این خصوص 
مطرح کنند و این آمادگی را دارم که با آنها به گفت وگو بنشینم.

ساختار انتخابات در حوزه انتخابیه تهران و دیگر حوزه های 
بزرگ ساختار ضد عدالت است؛ در اکثریت حوزه ها شهروندان 
و مردم معمولا بین یک تا 2نفر را انتخاب می کنند اما در تهران، 
ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس باید 30نفر انتخاب شوند و 
این براساس تقسیم بندی جمعیت است. آیا این با عدالت برابری 
دارد که یک نفر در شهری دیگر باید یک نفر را انتخاب کند و 
یک نفر در تهران باید 30نفر را انتخاب کند. ممکن است ساختار 
انتخاباتی ما غلط باشد. در ملاقات های مردمی وقتی با شهروندان 
صحبت می کنیم، نماینده ها را نمی شناسند و نماینده ها دفتری 
در مناطق ندارند تا مردم به آنها مراجعه کنند؛ این در حالی است 
که در شهرهای دیگر چنین وضعیتی وجود ندارد. مردم احساس 

می کنند که حق انتخاب یک فرد را ندارند. 
این برای شورای شهر نیز صادق است. چرا نباید شهروندان 
تهرانی در هر منطقه نماینده خود را انتخاب کنند؟ ما 2۱عضو 
شورا داریم و چه مشکلی ایجاد می شود که مردم در سطح 
مناطق 22گانه نمایندگان خود را داشته باشند؟ آیا در مدت 
یک هفته تبلیغات، امکان معرفی 30نفر کاندیدای مجلس 
وجود دارد و یا مردم باید به لیست های انتخاباتی اعتماد کنند؟ 
این کلام را جدی بگیرید که ساختار انتخابات در تهران ساختار 
ضد مشارکت است. امیدواریم این دغدغه ما که دغدغه بخشی 
از شهروندانی است که در انتخابات شرکت نکردند و دلیل آنها 
برای عدم مشارکت سیاسی نبود بلکه عدم شناخت بود، برطرف 
شود. از شهروندانی که با وجود رفتار برخی سیاسیون و وجود 
بعضی مشکلات، آراي خود را به صندوق ها انداختند، قدردانیم و 
امیدواریم دغدغه های مقام معظم رهبری در انتخابات های آینده 

بیش از پیش مورد توجه قرار بگیرد.

رهبرمعظم انقلاب صبح سه شنبه پس 

از کاشت ۳ اصله درخت که همزمان با 
روز درخت کاری انجام شد، از حضور 
ملت ایران در پای صندوق های رأی 
در ۱۱ اسفندماه تشکر کردند و گفتند: 
حضور ملت ایران در انتخابات انجام 

وظیفه اجتماعی و تمدنی و یک جهاد 
بود.حضرت آیت الله خامنه ای، علاوه بر 
کاشت نهال زیتون، یک اصله نهال »سرو 
لاوسون« و یک اصله نهال »انَجیلی« را 
که در داخل تولید شده اند، غرس کردند. 

درخت َ»انجیلی«، یک درخت بومی 
جنگل های مازندران است که علاوه بر 
استفاده از چوب سخت آن در مصارف 
مختلف، ریشه و برگ های آن نیز استفاده 

دارویی دارند.

جهادملتایران
لازم می دانم اشاره کنم به موضوع مهم انتخابات 
و از ملت ایران تشکر کنم به دلیل حضورشان در 
پای صندوق های رأی. هم یک وظیفه  اجتماعی 
و تمدنی را ملت ایران با این حضور انجام دادند، 

هم یک جهاد.

چراجهاد؟
می گوییم جهاد؛ چرا؟ چون در مقابل تبلیغات دشمنان بود. تقریبا حدود یک سال، دشمنان 
ملت ایران، دشمنان ایران اسلامی، دشمنان جمهوری اسلامی از اطراف دنیا تلاش کردند که 
مردم را از حضور در انتخابات منصرف کنند و انتخابات را از رونق بیندازند. مردم با حضور خود 
درپای صندوق ها، در مواجهه  با این حرکت دشمنان، یک حرکت بزرگ و حماسه آمیزی انجام 

دادند، بنابراین، این یک جهاد بود.

قدردانیازدستاندرکاران
از دست اندرکاران انتخابات؛ از 
مسئولان برگزاری، تبلیغات، 
امنیت و همه  کسانی که به نحوی 
به برگزاری انتخابات کمک کردند 

هم قدردانی می کنیم.

چرا درخت زیتون؟
یکی از 3 نهالی که به مناسبت روز درخت کاری 
ازسوی رهبرمعظم انقلاب کاشته شد، نهال 
درخت زیتون بود. این درخت مظهر مبارزه، 
امید و تداوم مقاومت ملت فلسطین محسوب 
می شود. درخت زیتون نمادی از مقاومت، 
تاریخچه مالکیت زمین و روحیه پایدار مردم 
فلسطین است. این درخت حتی در برابر 
خشکی و شرایط خاک نامناسب نیز توانایی 
بقا و رشد دارد و نمادی از اراده بی نهایت 
فلسطینی هاست و با هویت فرهنگی و تاریخی 

این ملت نیز گره خورده است.

دشمن با پروپاگاندا و سیاه نمایی تقلا کرد تا 
حماسه انتخابات رقم نخورد، اما مردم جهاد 

در پای صندوق های رأی را رقم زدند.
رهبرمعظم  انقلاب اسلامی در تمجید مردم 
به جهت شرکت در انتخابات مجلس، آن را 

جهاد نامیدند.
همانطور که می دانیم جهاد ۳ شاخص اصلی 
دارد؛ سختکوشی، بدون چشمداشت بودن 

و دشمن ستیزی.
در این مطلب با نگاهی به دشمنی های 

ضدانقلاب در باب انتخابات، موارد آن را 
مستند به پست های مجازی شان می بینید 
و با دیدن این موارد به حماسه و جهادی 
که مردم ایران در مقابله با به انزواکشاندن 
و تحریم انتخابات از خود نشان دادند، پی 

می بریم.
از جمله این دشمنی ها می توان موارد زیر  را 

نام برد که در تصاویر نیز مشخص اند:
   پیوند اغتشاشات با انتخابات، خونخواهی 

کاذب و بازی با احساسات جامعه

  نامشروع نشان  دادن انتخابات
و نمایشی بودن و بی صداقتی عوامل انتخابات
  هجمه به شخصیت رأی دهندگان اعم از 
جانی  بودن، خائن  بودن، تحقیر، تمسخر و...

  سیاه نمایی و تحقیر کشور
  ناکارآمد و فاسد خواندن نظام

  دروغ
  دعوت به براندازی و...

  مشخص بودن نتیجه از قبل
  هجمه به رأی دهندگان

چندقابازدشمنیباانتخابات

 دعوت به براندازی/   پیوند اغتشاشات 
با انتخابات/    نمایشی خواندن انتخابات

 نمایشی بودن انتخابات / بی صداقتی دست اندرکاران انتخابات دروغ بستن به مسئولان /   جنایت خواندن رأی دادن

 ناکارآمدی نظام/   فساد

 نامشروع نشان دادن انتخابات     مشخص بودن نتیجه از قبل

 خونخواهی کاذب /  بازی با احساسات 
جامعه/   زنده کردن اغتشاشات سال 

گذشته و گره زدن آن با انتخابات

 هجمه به رای دهندگان /   خائن 
خواندن رأی دهندگان

 هدف قرار دادن رأی اولی ها /   پیوند 
زدن اغتشاشات با انتخابات

 سیاه نمایی /   دروغ /   پیوند 
اغتشاشات به انتخابات

روز درخت کاری در نهاد 
ریاست جمهوری

رئیس جمهور صبح سه شنبه در مراسم روز درخت کاری 
ضمن کاشت یک اصله نهال در محوطه دفتر 
ریاست جمهوری، این روز را نماد اهمیت درخت کاری، 
صیانت از درختان، ایجاد و حفظ فضای سبز توسط مسئولان، 
دولتمردان و مردم دانست و گفت: روز درخت کاری بهانه ای 
است تا ضرورت توجه به درخت کاری و حفاظت از درختان 
و فضای سبز در راستای ایجاد فضا، هوا و محیط زیست 
سالم و در نتیجه فضای پرنشاط و مفرح زندگی برای 
مردم یادآوری شود. سیدابراهیم رئیسی با اشاره به اینکه 
رهبرمعظم انقلاب سال هاست شخصا سنت حسنه کاشت 
نهال در روز درخت کاری و اهمیت و ارزش آن را در عمل به 
همه یادآوری کرده اند و آموخته اند، افزود: اهمیت توجه به 
محیط زیست و فضای سبز در آموزه های اسلام نیز به شکل 

ویژه مورد توجه قرار دارد.
وی توجه به حفاظت از محیط زیست را از الزام های 
توسعه یافتگی دانست و ادامه داد: همانگونه که در قانون 
اساسی توسعه یافتگی فرع بر حفاظت از محیط زیست قرار 

داده شده، به هیچ وجه نباید اجازه 
دهیم ساخت هیچ کارخانه 

و کارگاهی موجب ایجاد 
آلایندگی و آسیب به 
محیط زیست و البته 

ایجاد خطر و ضرر برای 
مردم شود.

حمایت قضایی از گسترش
 فضای سبز

رئیس قوه قضاییه به مناسبت روز درخت کاری، صبح سه شنبه 
در جریان حضور در مراسم بهره برداری از پروژه 2هزار هکتار 
جنگل کاری در قالب طرح کمربند سبز پیرامون شهر تهران، یک 
اصله نهال میوه غرس کرد. غلامحسین محسنی اژه ای با تأکید بر 
حمایت قضایی از طرح های ناظر بر حفظ و بهبود محیط زیست 
و گسترش فضای سبز شهری، گفت: هرگونه موانع قضایی و 
حقوقی در مسیر گسترش فضای سبز شهری را به دستگاه قضایی 
اطلاع دهید تا در چارچوب قانون و در راستای ارتقای حقوق 
عامه، درخصوص آنها تدبیر و راهکارهای مناسب اتخاذ شود. 
محسنی اژه ای همچنین تصریح کرد: از منظر اسلام، درخت کاری 
و غرس نهال، در زمره بهترین کارهاست و این امر در آموزه های 
دینی در ردیف اموری نظیر ساختن مسجد و تعلیم انسان هاست 

و به همان میزان از ارزش و ثواب 
برخوردار است. مضاف برآن، 

درخت کاری ازجمله اموری 
است که باقیات الصالحات 
محسوب می شود و اثر آن 
بعد از فوت فرد نیز باقی 
می ماند و خیراتش در کارنامه 

اعمال فرد پس از مرگش نیز 
ثبت و درج می شود.

نگاه

مردم با صندوق رأی قهر نیستند
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در 
نشست علنی روز سه شنبه بهارستان با 
تأکید بر اینکه مردم با صندوق رأی قهر 
نیستند، اما انتظار کارآمدی بیشتر دارند، 
گفت: نمایندگان منتخب تنها وکیل 

طرفداران خود و کسانی که در انتخابات شرکت کرده اند 
نیستند، بلکه وکیل همه مردم ایران هستند./ خانه  ملت

حضور ارتش در آب های آزاد
امیر شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش از حضور ۴ناوگروه این نیرو در 
آب های آزاد خبر داد. وی افزود: یک 
ناوگروه در تنگه باب المندب و دریای 
سرخ، یک ناوگروه در شرق اقیانوس 

هند و یک ناوگروه دیگر در محدوده دریای عمان حضور 
دارند و ناوگروه دیگری هم در رزمایش هند شرکت کرده 

است./ ایسنا

ادامه از 
صفحه اول

ادامه از 
صفحه اول

جهاد مردم در انتخابات
برخی فشارهای اقتصادی که عمدتا از 
دولت قبل به ارث رسیده و البته جنگ 
رسانه ای و کم کاری خواص همه دست به دست هم داده بود 
که مشارکت را به شدت کم کند. گفتند هر کس رأی دهد 
خائن است؛ انتخابات نامشروع است؛ نمایشی است؛ نظام 
ناکارآمد است؛ مشکلات کشور را برجسته کردند بدون اینکه به 
پیشرفت ها اشاره کنند؛ دست به تحقیر و تمسخر مردم زدند و... 
خلاصه از هر حربه ای بهره جستند که به قول خودشان مشارکت 

به 20درصد برسد.
اما در این بین یک امت با وجود همه مشکلات و کاستی ها، 
با ایمان و عزم، مجاهدانه به میدان آمد. اینها جهادگران خط 
مقدمند که نخواستند امنیت و قدرت ایران را فدای کم کاری 
برخی مسئولان و فشار دشمن کنند. بله؛ این حملات تلفاتی 
هم داشته است اما استقامت  این مجاهدان که از سال 98 تا 
۱۴02 متزلزل نشد، دیگران را نیز همراه کرد؛ همین استقامت 
در مجموع اراده دشمن را شکست داد تا به هدف خود نرسد. 
در این بین اما مسئولیت مسئولان در مقابل این مردم مجاهد 

بیشتر خواهد شد.
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دستگیری ۷جاسوس موساد در ترکیه

7 جاسوسِ سازمان جاسوسی اسرائیل)موساد( در ترکیه بازداشت شدند. سازمان اطلاعات ترکیه این مظنونان را 
به اتهام جمع آوری اطلاعات و فروش آنها به رژیم صهیونیستی دستگیر کرده است. ترکیه  ماه گذشته نیز 7متهم 

به فروش اطلاعات به موساد را بازداشت کرده بود. / آناتولی

بدترین ها برای مردم غزه هنوز در راه است
کمیسر سازمان آنروا هشدار داده به رغم تمام جنایاتی که ساکنان غزه تجربه کرده اند بدترین ها هنوز در راه است. 
فیلیپ لازارینی گفته توصیف درد و رنج ساکنان غزه محال است؛ ازجمله اینکه پزشکان بدون بیهوشی دست و 

پای کودکان زخمی را قطع می کنند. / روسیا الیوم

هشتگ

آنجلو جولیانو
تحلیلگر سیاسی و اقتصادی 

روزی جنایت امروز غزه جای هولوکاست را خواهد 
گرفت و غزه جایگزین تور آشویتس خواهد شد. در 
آن زمان جهانیان صهیونیست ها و رهبران غربی را 

به خاطر جنایات شرم آور امروز سرزنش خواهند کرد.

تیم اندرسون
تحلیلگر و استاد دانشگاه استرالیا 

گوستاوو پترو، رئیس جمهور کلمبیا در اجلاس کشورهای 
آمریکای لاتین گفته نسل کشی وقیحانه در غزه که 
آشکارا توسط آمریکا و همکاران اروپایی آن حمایت 

می شود، هشدار و تهدیدی برای جهان است. به گفته 
پترو، پیام غرب این است که یا از ما اطاعت کنید یا شما 

هم به همین سرنوشت دچار میشوید.

نور نعیم
 پزشک فلسطینی 

ارتش اسرائیل در حملات خود برای تعیین اهدافش 
ازجمله مدارس، دفاتر سازمان های امدادی، 

عبادتگاه ها و زیرساخت های پزشکی از یک سیستم 
مجهز به هوش مصنوعی استفاده می کند.

دریچه

اختلاف صهیونیست ها بر سر جنگ  با حزب الله 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در برابر فشار داخلی 
برای انجام »حمله قاطع علیه حزب الله لبنان« مقاومت می کند. 
نتانیاهو با توجه به تهدید احتمالی حزب الله علیه شمال اسرائیل، 
مخالف بمباران جنوب لبنان است و در برابر درخواست های 
مقامات نظامی و ارتش اسرائیل برای اقدام گسترده در مرز لبنان 
مخالفت می کند. این موضوع به محل اختلاف در کابینه جنگی 
نتانیاهو تبدیل شده است؛ زیرا یوآو گالانت، وزیر جنگ اسرائیل 
خواستار اقدام نظامی گسترده علیه حزب الله است، اما نتانیاهو 
از اقداماتی که می تواند منجر به شیوع گسترده تر درگیری ها در 

مرز لبنان شود، خودداری می کند.

روزنامه نیویورک تایمز  ]آمریکا[

عددخبر

جهاننما

عامل شهادت کودکان غزه؛ گرسنگی
گرسنگیاثربرفلسطینی2کودک
دستازراخودجان،آبکمبودو
اعلامجهانیبهداشتسازمان.دادند
بحرانیکمبوددچارغزهشمالکرده
جانمرگبارسوءتغذیهوستغذا

تشکیلاتهایمقام.کندمیتهدیدرافلسطینیکودکان
کمالبیمارستاندرتنهاکهاندکردهاعلامغزهبهداشتی

عدوانحداقل۱۵کودکبراثرگرسنگیجانباختهاند.

رسیدن به نان پس از چند ماه 
درراویدئوییقدسخبریشبکه
هایشبکهدرخودکاربریصفحه
دیدهآندرکهکردهمنتشراجتماعی
کهفلسطینیانازگروهیشودمی
آنجنوببهغزهشمالازتازگیبه

ازپسبارنخستینبرایوهستندگرسنهشدتبه،اندرسیده
اثربرکهکرداعلامغزهبهداشتوزارت.خورندمینانماهچند
۶۳۱نفرو۳۰هزارتاکنونغزهبهصهیونیستیرژیمهایحمله

شهیدو۷2هزارو۴۳نفرزخمیشدهاند.

زندگی و جنگ ادامه دارد 
وحشیانهحملاتاز۱۵2روزگذشتبا
وغزهنواربهصهیونیستیرژیم
،منطقهایندرسابقهبیهایویرانی
کاربرانازیکی.داردجریانهنوززندگی
ویدئوییانتشاربااجتماعیهایشبکه

استفادهباهافلسطینی.استهمکناردرزندگیوجنگ،نوشته
ازوقفههایمیانبمباران،خودرابرایشنابهسواحلمیرسانند.

جهانمقاومت

یک کشتی سوئیسی در خلیج عدن 
با موشک هدف قرار گرفت

شلیکاز)سنتکام(منطقهدرآمریکامرکزیفرماندهی
درباریکشتییکبهیمنسویازبالستیکموشک2
کشتییکبهیمنکردهاعلامسنتکام.دادخبرعدنخلیج
سوئیسیشرکتبهمتعلق»2اسکای«بهموسومباری
وشلیکبالستیکموشک2،عدنخلیجدر»سیاسام«
،سنتکامادعایبراساس.استکردهواردخسارتآنبه
کشتیاینودهدنمینشانراتلفاتیهیچاولیههایگزارش
بدون،استبودهحرکتدرعدنخلیجدرلیبریاپرچمباکه

درخواستکمکبهمسیرشادامهمیدهد./رویترز

افزایش ۶۷ تا ۲۰۰ درصدی 
هزینه های تل آویو از ناامنی باب المندب

اینبرصهیونیستیرژیمداراییوزارتارشداقتصاددانان
المندببابوسرخدریایازهاکشتیمسیرتغییرکهباورند
حدود،یمنحملاتازهراسخاطربهآفریقاجنوببه
رسیدنتاهاکشتیرویپیشمسافتبرکیلومتر۱۳هزار
تا۶۷افزایشباعثامراینکهافزایدمیاسرائیلبنادربه

2۰۰درصدیهزینههایتلآویومیشود./اسرائیلهیوم

نیم میلیون شکایت 
برای اخ ذ غرامت جنگی در اسرائیل

میلیوننیمبهنزدیکالاقصیطوفانعملیاتزماناز
رژیمقضاییدستگاهبهجنگیغرامتدرخواست
اعلاممالیاتیامورسازمان.استشدهارائهصهیونیستی
جنگازبیشتربرابر۶،غزهجنگازاسرائیلخساراتکرده
درصهیونیستیرژیم.استلبنانعلیه2۰۰۶سالروزه۳۳
اکنونوکردهبرگزارزودهنگامانتخابات۵،گذشته۵سال
برکناریوداردقرارانتخاباتششمینبرگزاریآستانهدر
خواستهترینمهمرژیماینوزیرنخست،نتانیاهوبنیامین
ثبات،سیاسیثباتبرعلاوه.هاستصهیونیستتوده
هایسرزمیندرالاقصیطوفانعملیاتپیدرنیزاقتصادی

اشغالیمتزلزلشدهاست./پایگاهخبریوالا

حملات موشکی حزب الله 
به پایگاه نظامی صهیونیست ها

درریشابرکهپایگاهبهراحملاتی،شنبهسهلبناناللهحزب
.استدادهانجامفلسطیناشغالیاراضیولبنانمرزهای
ازحمایتدرگروهاینمبارزانکردهاعلاملبنانمقاومت
دراسرائیلینیروهای،غزهدرمقاومتوفلسطینپایدارملت
آتشبهمنجرکهدادندقرارهدفموشکباراریشابرکهپایگاه
همچنین.استشدهآندرتجهیزاتشدنمنهدموگرفتن
درالاعلیالجلیلدرزرعیتشهرکبهتانکضدموشکیک

شمالاراضیاشغالیشلیکشدهاست./المیادین

فشار مضاعف یمن بر صهیونیست ها 
آمریکا را آشفته کرده است

اسلامیجهادجنبشسیاسیدفترعضو،ابوشاهینعلی
مرحلهایندریمنکهزیادیفشارکهگفته،فلسطین
نخستینعنوانبهراآمریکاآوردهصهیونیستیرژیمبر
ضمنابوشاهین.استکردهآشفتگیدچاررژیماینحامی
توانستهیمنفشارهایگفتههایمنیمواضعازقدردانی
ناکامراصهیونیستیرژیمازانگلیسوآمریکاحمایت
مستحکمبسیارمواضعیشاهدما«:گفتهابوشاهین.بگذارد
عبدالملکاخیراظهاراتازگستردهحمایتوجسورانهو

الحوثی،رهبرانصاراللهیمنبودیم.«/المسیره

سه شنبه بزرگ انتخاباتی در آمریکا
درآمریکاخواهجمهوریحزبمقدماتیگیریرأی
۱۵ایالتدردمکراتحزبمقدماتیگیریرأیو۱۵ایالت
»بزرگشنبهسه«بهموسومشنبهسهروزدرمنطقهیکو

برگزارشد.
ترامپدونالدمیانخواهجمهوریحزبدراصلیرقابت
سابقنمایندههیلینیکیوآمریکاسابقجمهوررئیس

آمریکادرسازمانمللاست.
دمکراتوخواهجمهوریحزبمقدماتیگیریرأی
،کلرادو،کالیفرنیا،آرکانزاس،آلاسکا،آلاباماایالاتدر
،اوکلاهما،شمالیکارولینای،سوتامنیه،ماساچوست

تنسی،تگزاس،یوتا،ورمونتوویرجینیابرگزارشد.
روزانتخاباتبودنبارکسالتبهاشارهباسیبیبی
هادمکراتنامزد،بایدنجواینکهبهتوجهبا،نوشتهشنبهسه
رقبایازجلوتربسیارترامپونداردایجدیمخالفهیچ

خوداست،نتیجهقطعیبهنظرمیرسد.
۴2۹رأیوهزار2مجموعازرأی۸۷۴بزرگشنبهسهدر
نتیجهمعمولاوشدخواهدمشخصنهاییکنگرهدر
احتمالیبرندهکنندهتعیین،بزرگشنبهسهانتخابات

رقابتاست.
ترامپقاطعپیروزیبینیپیشباآمریکاییهایرسانه
بتواندتاشدهساختهترامپبرایشرایطایناندنوشته

برتریقاطعیبرهیلیبهدستآورد.
،اولیههایرقابتدرترامپاگرچه،نوشتهآسوشیتدپرس
میاندرراخودجایگاهنتوانستهاما،داشتهخوبیعملکرد

دانشجویانجوانآمریکاییبهدستآورد.
شکست۶رغمبه،مللسازماندرآمریکااسبقنماینده
کناررقابتازهمچنان،ترامپمقابل،ایالت۶درمتوالی

نرفتهاست.
درانتخاباتیداغموضوع2،مهاجرتوغزهجنگ
2نامزدمبارزهمحوریموضوعاتًاحتمالاوآمریکاست

اصلیانتخاباتدرنوامبرخواهدبود.
ازپسجمهوریریاستانتخاباتمقدماتیمرحله
ماهچنددرباقیماندهایالاتویابدمیادامهبزرگشنبهسه

آیندهمقدماتیهایخودرابرگزارمیکنند.

سیرک آمریکا در آسمان غزه
آمریکاباوجودتأمینمالیوتسلیحاتیاسرائیل،نمایشیازامدادرسانیهواییبهغزهبهراهانداختهاست

رضا عموییگزارش
روزنامهنگار

هواپیماهای C-130آمریکا هفته 
گذشته با برخاستن از باند فرودگاه 
نظامی اردن در همسایگی فلسطین، 
66پالت غذا که در مجموع حاوی 

38هزار وعده غذایی بود را در آسمان 
منطقه محاصره شده غزه به پایین 
انداختند. سخنگوی کاخ سفید یک روز 
بعد در جلسه خبری 90دقیقه ای خود 
حدود 30دقیقه  از وقتش را به توضیح 
درباره همین کمک ها پرداخت و آنچنان 
با آب و تاب از کمک انسان دوستانه 
واشنگتن به غزه خبر داد که گویی 

بحران در این باریکه مصیبت زده حل 
شده است. هرچند جان کربی مدعی 
شد که کمک های هوایی ارسال شده 
از سوی ارتش آمریکا نخستین سری 
کمک رسانی به غزه است و این کمک ها 
ادامه خواهد داشت، اما به راستی آمریکا 
با چند بسته کمک امدادی می تواند به 
بحران انسانی در غزه پایان دهد؟ آیا 

هدف واقعی آمریکا از ارسال کمک های 
هوایی به غزه پایان دادن به بزرگ ترین 
بحران انسانی قرن در فلسطین است؟ 
بحرانی که به اعتراف آمار رسمی وزارت 
بهداشت فلسطین بیش از 140هزار 
شهید، زخمی و مفقودالاثر را در نتیجه 
جنگ اسرائیل علیه غزه  به دنبال 

داشته است.

پاسخ نه است!
آنروا)آژانسسابقمقام
مللسازمانامدادرسانی
درباره،)فلسطینبرای
ازآمریکاهدفآیااینکه
هواییهایکمکارسال
مردمبهکمکغزهبه
پاسخ،بودهفلسطین
کریس«.دهدمیخیر
سخنگوی »گونیس
وگوگفتدرآنرواسابق
هایکمکالجزیرهبا
نمایشیراآمریکاهوایی
وکردتوصیفتلویزیونی
دربارهسؤالیبهپاسخدر
درهاکمکاینآیااینکه
اهالیگرسنگیبحرانرفع
،بودخواهدتأثیرگذارغزه
اقداماتاینکهکردتأکید
سازمان.نیستکافی
اخیرا)FAO(غذاجهانی
نفر۴هرازکهکرداعلام
نفریکغزهساکناناز
رنجشدیدگرسنگیاز
کودکانبیندروبردمی
دچار۶نفرهرازنفریکنیز
شدهشدیدتغذیهسوء

است.

چقدر کمک لازم است؟
انسانیبحرانبهتوجهبا
کمکمیزان،غزهدرکنونی
حداقلتوزیع،غذاییلازم
بسته۴۰۰هزارو2میلیون
و۴میلیونیا۱2ساعتهردر
2۴ساعتهردربسته۸۰۰هزار
آوارههرصورتایندر.است
بتواندشایدغزهدرفلسطینی
2۴ساعتدرغذا2وعدهبه
عملدر.کندپیدادسترسی
آمریکاغذاییکمک۳۸هزار
اوضاعبهبوددرچندانیتأثیر
نخواهدفلسطینیآوارگان
امدادیمؤسسه.داشت
»نجاتالمللیبینکمیته«
،استمستقرآمریکادرکههم
هواییهاییکمکازانتقادبا
کهاستگفتهآمریکادولت
تأثیریهواییهایپرتاب
غزهانسانیبحرانبهبوددر
آمریکابرعلاوه.داشتنخواهند
ترکیهومصر،اردنکشورهای
هایکمکارسالادعاینیز
اندکردهمطرحراغزهبههوایی
کشورهااینهایکمککه
هاآمریکاییازکمتربسیارحتی

بودهاست.

کمک 1/5درصدی برای 
یک روز

سخنگوی،»القدرهاشرف« 
فلسطینبهداشتوزارت
پیشنیموماهیکحدود
حملاتپیدرکهدادخبر
،صهیونیستی رژیم
ازنفر۸۰۰هزارومیلیونیک
درغزهدرفلسطینیآوارگان
قراربیماریوقحطیمعرض
دفترهمپیش2روز.دارند
فلسطیندولتایرسانه
ایبیانیهصدورباغزهنواردر
حداقلکهکرداعلام
درنفر۴۰۰هزارو2میلیون
کمبودوقحطیازغزهنوار
رنجغذاییموادشدید
تقریبامیزاناین.برندمی
برابریغزهکلجمعیتبا
اگرحالاینبا.کندمی
ارسالیغذاییوعده۳۸هزار
۳۸هزاربرایفقطآمریکا
کافیروزشبانهیکدرنفر
واقعدرهاکمکاین،باشد
از۱.۵۹درصداندازهبهفقط
غزهزدگانقحطیجمعیت
روزیکبرایفقطهمآن

استنهبیشتر!

تجربه سیاه آمریکا
در کمک های هوایی

آمریکاکهنیستباراولین
هواییکمکارسالمدعی
2۰۱۴اکتبردر.شودمی
جنگاوجدرآمریکانیز
مدعیسوریهدرداعش
بههواییکمکارسال
بعدااما،شدهاگروهبرخی
هایکمککهشدمشخص
دستبهآمریکاهوایی
داعشتروریستیگروه
درپنتاگون.استرسیده
کهکرداعترافزمانآن
مهمات،تسلیحاتیپالت
راپزشکیتجهیزاتو
کردهایبرایخواستهمی
کوبانیشدهمحاصره
هاکمکاما،کندارسال
رسیدهداعشدستبه

است!

ژست پایان دادن به بحران 
انجامنماییبزرگوجودبا
هایکمکدربارهشده
اما،غزهدرآمریکاهوایی
اگرکهاستآنواقعیت
هایحمایتواشنگتن
وتسلیحاتی،سیاسی
متجاوزانازخودنظامی
ماه۵طیرااسرائیلی
،بودکردهمتوقفگذشته
روزهایهماندرجنگ
بودشدهمتوقفنخست
ترینبزرگبهغزهکارو
سالانسانیبحران
آمریکا.شدنمیکشیده
ازتصاویریطرفیکاز
هواییناچیزهایکمک
منتشرراغزهدرخود
دیگرطرفازوکندمی
نظامیهایکمکسیل
بهواشنگتنتسلیحاتیو
برنی«.داردادامهاسرائیل
دمکراتسناتور،»سندرز
چندهمبایدنحزبیهمو
اگرکهبودگفتهپیشروز
یکبافقط،بخواهدبایدن
راغزهجنگتواندمیتلفن

متوقفکند!

حجم 
کمک های 

نظامی آمریکا به 
اسرائیل از زمان آغاز 

جنگ غزه

 95درصد
تسلیحات وارداتی اسرائیل 

در جنگ غزه از آمریکا

 230هواپیمای باری 
  تسلیحات ارسال شده 

از آمریکا به اسرائیل

20کشتی 
 تجهیزات نظامی آمریکایی 

برای ارتش اسرائیل

10هزار تن
تجهیزات نظامی ارسال شده 

آمریکا )در 3ماه اول جنگ(

14میلیارد دلار
مصوبه سنای آمریکا برای کمک مالی 

به اسرائیل در جنگ غزه 

 500 کامیون در روز
تعداد متوسط 

کمک های  مورد نیاز 
غزه در شرایط عادی

 90 کامیون در روز
 تعداد متوسط 

کامیون های وارد شده به 
غزه در طول جنگ

 750تن در روز
کمک مورد نیاز غزه در 

شرایط عادی

میزان کمک های 
هوایی به غزه:

 38هزار 
بسته از سوی آمریکا

 10تن 
کمک هوایی اردن

1300تن کمک در روز، میزان کمک روزانه وارد شده به غزه در طول جنگ

میزان کمک های مورد نیاز غزه:
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طلاخودرو

بانک

سرقت 1.8 میلیون خودرو و 
موتورسیکلت در 11 سال

مرکز آمار ایران جزئیات سرقت خودرو و موتورسیکلت در 
فاصله سال های 1391 تا 1401 را منتشر کرد که بر این 
اساس در 11 سال گذشته بالغ بر یک میلیون و 773 هزار و 

773 دستگاه خودرو و موتورسیکلت به سرقت رفته است.
به گزارش همشهری، تعداد خودروهای به سرقت رفته 
در این بازه زمانی، 868 هزار و 148 دستگاه و تعداد 
موتورسیکلت های دزدیده شده 905 هزار و 625 دستگاه 

بوده است.
این گزارش می افزاید: در فاصله سال های 1391 تا 1401 
بالغ بر 3میلیون و 179 هزار و 917 هزار فقره سرقت از 

وسایل داخل خودرو انجام شده است. 

بازار طلا، سکه نیست
فعالان بازار طلا از رکود بازار طلا و سکه در روزهای 

باقیمانده سال می گویند

بازار طلا امسال با رکود همراه بود و خیلی از طلافروشان چشم 
امید به شب عید داشتند اما با اینکه کمتر از 2هفته به آغاز 
سال نو مانده جنب و جوش خاصی در بازار طلا دیده نمی شود.

حکیمی، از طلافروشان قدیمی تهران درباره حال و هوای بازار 
طلا در آستانه عید نوروز به همشهری می گوید: امسال به دلیل 
افزایش تورم عمومی و کاهش قدرت خرید مردم، خرید طلا 

کاهش یافته است.
او گرانی طلا و سکه را دیگر عامل اثرگذار بر کاهش تقاضا 
در بازار طلا می داند و عنوان می کند: به نسبت تورم و گرانی 
کالاهای اساسی، میزان پس انداز مردم کاهش یافته و 
درحالی که در سال های نه چندان دور حتی با پس انداز و 
عیدی کارگری و کارمندی می شد طلا و سکه خرید الان 
این امکان فراهم نیست. به همین دلیل، با اینکه ما منتظر 
بودیم که فروشمان در یک ماه آخر سال رونق بگیرد اما بازار 
در رکود به سر می برد و با توجه به اینکه عید امسال مصادف 
با  ماه رمضان است احتمال اینکه میزان فروش ما تغییر کند 

خیلی کم است.

طلاهای سبک و ریز، خواهان دارند
بازار طلا امسال به خصوص در نیمه دوم سال با نوسانات 
بیشتری همراه شد. نوسانات قیمت طلا و سکه در زمستان 
افزایشی بود و هرچه به پایان سال نزدیک می شویم صعود 
قیمت ها بیشتر می شود. یک فروشنده طلا در واکنش به 
رشد قیمت طلا و سکه می گوید: با این وضعیت پیش بینی 
می شود رکود در صنف ما عمیق تر شود. او ادامه می دهد: 
گاه پیش  می آید که ما چند روز فروش نداریم. این در حالی 
است که بیشتر مشتری ها هم دنبال کارهای سبک و خیلی 

ریز می گردند.
رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و 
سکه تهران هم با تأیید صحبت های این طلافروش، درباره 
وضع بازار طلا در روزهای باقیمانده سال به همشهری 
می گوید: امسال اصناف کشور مخصوصا صنف طلا و 
جواهر کشور رونق چندانی را شاهد نبودند و ما سالی پر 
از التهاب را پشت سر گذاشتیم که با کاهش تقاضا همراه 
بود. این وضعیت باعث شد بسیاری از واحدهای تولیدی ما 
دچار آسیب های مالی و اقتصادی شوند و به سختی از پس 

پرداخت هزینه های جاری خود برآیند.
نادر بذرافشان می افزاید: ابتدای سال1402 مصادف با ماه 
رمضان بود، پس از آن پیش فروش و ثبت نام خودرو آغاز 
شد و بخش عمده پول های مردم روانه بازار خودرو شد. 
هرچند در نیمه نخست سال شاهد کاهش و ثبات قیمت ها 
در بازار طلا و سکه بودیم اما تقاضا کاهشی بود. در فصل 
پاییز وقوع تنش در خاورمیانه، قیمت انس جهانی طلا و 
قیمت ارز در بازار داخل را افزایش داد و متاثر از آن قیمت 
طلا و سکه افزایش یافت اما باز تقاضا در بازار تغییری 

نکرد.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان اینکه تقاضا برای 
خرید در بازار طلا و سکه امسال 30تا 40درصد کاهش 
یافته است، می گوید: امسال فقط روز ولادت حضرت 
زهرا)س( که روز زن بود به فاصله 72ساعت یک مقدار 
بازار رونق پیدا کرد اما اکنون با اینکه روزهای پایانی سال 
را سپری می کنیم، تقاضایی وجود ندارد، علت آن هم این 
است که مردم نسبت به ورود به بازار طلا تردید دارند 
و نگران آنند که اگر در بازار طلا سرمایه گذاری کنند، 
قیمت ها کاهشی شود؛ درحالی که به اعتقاد من با توجه 
به اینکه طی چند ماه گذشته تثبیت قیمت ها اتفاق افتاده 

است احتمال اینکه قیمت ها کاهشی شود، کم است.

بانک مرکزی با اقتدار بیشتری ورود کند
روز یکشنبه نخستین حراج سکه )ربع سکه ضرب 1386( 
از سوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران برگزار شد. در این 
حراج، 12هزار و 877قطعه ربع سکه ثبت سفارش شد اما 
از این تعداد تنها هزار و 118قطعه سکه با میانگین قیمت 
11میلیون و 548هزار تومان به برندگان تخصیص یافت. نحوه 
قیمت گذاری ربع سکه ها در حراج سکه مرکز مبادله براساس 
قیمت های پیشنهادی خریداران بود و هرکسی بالاترین 

قیمت را مطرح کرد، برنده شد.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر در مورد تأثیر حراج سکه بر 
بازار طلا به همشهری می گوید: چون عرضه به صورت حراج 
بود و همچنین قیمت سکه های عرضه شده با بازار آزاد 
تفاوت چندانی نداشت برای همین عملا تأثیری در بازار 
نداشت. بذرافشان می افزاید: برای اینکه این قبیل اقدامات 
تزریقی بانک مرکزی بتواند بازار را تحت تأثیر قرار دهد باید 
انواع مختلف سکه  شامل سکه تمام، نیم  سکه و ربع سکه 
فروخته شود و افزون بر آن، قیمت ها هم با قیمت بازار 
بیرون، رقابتی و  پایین تر از بازار آزاد باشد تا مردم ترغیب به 
شرکت در این حراج ها شوند. اگر این اتفاق بیفتد می توان 
خوش بین بود که شاهد ثبات و حتی کاهش قیمت ها در 

بازار طلا و سکه باشیم.

جوانان با وام، ازدواج نمی کنند!
 سال هاست که بانک ها موظف شده اند تا وام ازدواج بپردازند، 
بلکه جوانان تشویق شوند تا ازدواج کنند و تشکیل خانواده 
بدهند؛ این در حالی است که آمارهای رسمی از نتیجه 
معکوس خبر می دهند. داستان چیست؟ مرکز آمار ایران 
می گوید: تعداد ازدواج های ثبت شده در کشور از 839هزار 
و 968فقره در سال 1391به 534هزار و 139فقره در سال 
1401رسیده است. به گزارش همشهری، مرکز آمار ایران 
می گوید: شاخص نسبت ازدواج در کشور - یعنی تعداد 
ازدواج های ثبت شده به ازای هر هزار نفر جمعیت- از 
11.2درصد در سال 1391به بعد روند نزولی را تجربه کرده و 
در پایان سال 1401به کمترین میزان ممکن یعنی 6.3درصد 
رسیده است. این در حالی است که همه ساله در قانون بودجه 
سالانه کشور سقف تسهیلات قرض الحسنه ازدواج بیشتر 
هم شده و بانک ها موظف هستند که به عروس و دامادها وام 
بپردازند. بانک مرکزی می گوید در 9ماهه نخست امسال 
بانک ها به 618هزار و 779عروس و داماد وام ازدواج پرداخت 
کرده اند و 280هزار و 543نفر هم در صف قرار دارند. در قانون 
بودجه سال آینده هم نمایندگان مجلس مصوب کرده اند 
که تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج هایی 
که تاریخ ازدواج آنها بعد از اول فروردین 1401 است، 

300میلیون تومان با دوره  بازپرداخت 10ساله خواهد بود.

تغییر ریل در دولت سیزدهم
دولت سیزدهم در تلاش برای تشویق جوانان به ازدواج و 
تشکیل خانواده، سیاست های تشویقی جدیدی را در 2سال 
اخیر درنظر گرفته؛ ازجمله اینکه ساخت خانه با طرح نهضت 
ملی مسکن از یک سو و کاهش نرخ بیکاری از سوی دیگر 
ممکن است باعث بهبود شاخص ازدواج در کشور شود. 
اسفندماه سال گذشته بود که ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در 
جلسه شورای عالی جوانان بر تلاش بیشتر دولت برای حمایت 
از جوانان به ویژه در امر ازدواج، شغل و مسکن تأکید کرد.  در 
برنامه هفتم توسعه که از سال آینده اجرا می شود، دولت باید 
میانگین سن ازدواج را یک سال کم کند و نرخ ازدواج نسبت به 

جمعیت در سن ازدواج را 5درصد کاهش دهد.

صبر کنید، قیمت ها می شکند 
روایت مسئولان وزارت جهادکشاورزی و اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران از وضعیت بازار در آستانه نوروز و  ماه رمضان

طرح مقابله با قاچاق پوشاک متوقف شد
عضو هیأت مدیره اتحادیه تولید و صادرات پوشاک از توقف طرح مقابله با قاچاق پوشاک در سطح عرضه خبر داد. 
مجید افتخاری اظهار کرد: طرح مقابله با قاچاق پوشاک در سطح عرضه فقط 2هفته به صورت مقطعی انجام شد 

و در نهایت با فشارهای برخی از اتحادیه ها در آستانه شب عید متوقف شد.

مرحله دوم طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک از ۱۸ اسفندماه آغاز می شود
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آغاز مرحله دوم طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک از ۱۸ اسفندماه خبر 
داد و گفت: تاکنون استقبال از طرح فجرانه به ۸۷درصد رسیده و دهک یک تا 3 بیشترین استقبال را داشته اند. 

به گفته علیرضا عسگریان، مرحله دوم طرح فجرانه همچون طرح اول است و هیچ تفاوتی ندارد.

مرضیه ثمره حسینی؛ روزنامه نگار 

 وصول مالیات علی الحساب 2درصدی
 از صادرات متوقف شد

پس از نشست 2روز پیش شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی، 
با دستور وزیر اقتصاد، دریافت مالیات علی الحساب 2درصدی از 
صادرات مواد خام و نیمه خام مشمول عوارض صادراتی متوقف شد و 
صادرکنندگان این حوزه از دیروز دیگر مجبور نیستند 2درصد از درآمدی 
را که هنوز وصول نکرده اند، به سازمان امور مالیاتی بپردازند. این موضوع که به شدت مورد 
اعتراض صادرکنندگان بود، عملا به مانعی در برابر توسعه صادرات تبدیل شد و درآمدهای 
صادراتی کشور در ماه های اخیر را تحت تأثیر قرار داد.  به گزارش همشهری، در بند »ز« 
تبصره 6 قانون بودجه1402، درآمد حاصل از صادرات همه مواد و محصولات معدنی، 
صنایع معدنی فلزی و غیرفلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی مشمول مالیات و 
عوارض صادراتی شد و سازمان امور مالیاتی و وزارت اقتصاد با ابلاغیه ای، گمرک ایران را 
مکلف کردند همزمان با وصول عوارض صادراتی مواد خام و نیمه خام، از ابتدای مهر امسال 
نسبت به وصول علی الحساب مالیات به میزان 2درصد ارزش صادراتی نیز اقدام کند که 
به اعتراض صادرکنندگان مشمول این تبصره منجر شد. درنهایت با حکم نشست شورای 

گفت وگو و دستور وزیر اقتصاد، مقرر شد اجرای این بخشنامه متوقف شود.

همین دو هفته پیش بود که مدیرکل دفتر 
بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهادکشاورزی از تشدید نظارت ها بر 
بازار کالاهای اساسی خبر داد. مسعود 
امراللهی با اشاره به فرارسیدن ایام پایانی 
سال و ماه مبارک رمضان، وعده برخورد 
قانونی را با متخلفان این حوزه داد. به گزارش 
همشهری، افزایش قیمت کالاهای اساسی 
در آستانه رویدادهای فصلی، مذهبی 
و سنتی به رویه تبدیل شده است؛ 
به طوری که بازرسان نهادهای نظارتی طی 
این دوره ها، روزهای شلوغ تری را سپری 
می کنند و مسئولان هم در تلاش هستند 
تا همزمان با افزایش عرضه کالاهای مهم 
مرتبط با آن بازار خاص، با تشدید نظارت ها، 

جلوی سوءاستفاده را در بازار بگیرند.

مریم موسی پورگزارش
روزنامه نگار

در روزهای اخیر و با نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان و عید نوروز، گزارش های میدانی از 
افزایش قیمت برخی کالاهای اساسی حکایت دارد؛ به طور مثال، شکر در بازار کمیاب شده و 
قیمت هر کیلوگرم آن به حدود 40هزار تومان رسیده است. خبرها همچنین از افزایش قیمت 
برنج و حبوبات حکایت دارد. این موضوع موجب شد تا در تماس با رئیس اتحادیه بنکداران مواد 

غذایی تهران جویای وضعیت کالاهای اساسی شویم. رضا کنگری در گفت وگو با همشهری با 
تأیید نوسانی شدن قیمت برخی کالاها تأکید کرد که مردم کمی برای خرید کالاهایی مانند 
شکر و برنج دست نگه دارند چراکه همه کالاها به وفور در بازار هست و ظرف چند روز آینده قیمت 

برنج و شکر به رویه سابق بازمی گردد.

وضعیت حبوب داخلی و خارجی
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران همچنین 
با اشاره به افزایش 20 تا 25درصدی قیمت حبوب 

خارجی، گفت: افزایش تقاضا و درعین حال پیش بینی برای برخی افزایش 
هزینه ها مانند حقوق و بیمه و مالیات در سال آینده موجب شده است 
که متأسفانه پیشاپیش شاهد افزایش قیمت برخی اقلام مانند حبوبات 
خارجی باشیم. وی البته قیمت حبوبات داخلی به جز لوبیا سفید را ثابت 
اعلام کرد و گفت: قیمت این نوع لوبیا به دلیل صادرات به عراق حدود 

40درصد در طول یک ماه افزایش یافته است.

بازار آرام روغن
کنگری وضعیت بازار روغن را با 
ثبات اعلام کرد و گفت: در این بازار 

هیچ کاهش و افزایش قیمتی نداشتیم و بازار آرام است. 
وی تأکید کرد: در حوزه کالاهایی مانند شکر، برنج و 
روغن، قول قطعی می دهیم که افزایش قیمتی تا پایان 
سال نداشته باشیم و از روزهای آینده با توزیع حواله به 

واحدهای صنفی، قیمت ها به روال سابق برمی گردد.

با  توزیع حبوب  
قیمت مصوب

با توجه به افزایش 
قیمت حبوبات، شرکت بازرگانی دولتی 
ایران اعلام کرده است که همزمان با 
روزهای پایانی سال و در آستانه ماه 
مبارک رمضان، انواع حبوب  با قیمت 
مصوب در فروشگاه های زنجیره ای 

سراسر کشور توزیع می شود.

شکر کمیاب شد؟
رضا کنگری درباره دلیل گرانی شکر، گفت: 
به دلیل افزایش تقاضا برای خرید شکر با 
توجه به نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان و 
همچنین انتقال توزیع شکر به سامانه بازارگاه، 
قیمت شکر با نوسانات افزایشی مواجه شد؛ 
چراکه بستر توزیع شکر در سامانه بازارگاه 
آماده نبود و به همین دلیل، با توقف توزیع 
شکر، این کالا کمیاب شد و قیمتش بالا 
رفت؛ اما با مکاتبات انجام شده و هماهنگی 
با وزارت جهادکشاورزی، توزیع شکر دوباره 
به حالت سنتی برگشت که در آن حواله 

تقسیم می کردند و ما 
آن را توزیع می کردیم.  
رئیس اتحادیه بنکداران 

مواد غذایی تهران گفت: هزار تن شکر به 
اتحادیه، تخصیص یافته است و به زودی توزیع 
شکر با روال قبل انجام می شود و حتی این خبر 
موجب شد که قیمت هر کیلو شکر در یک روز 
از 39هزارو200تومان به 35هزارو800تومان 
کاهش یابد و با توزیع شکر از سوی اتحادیه به 
زیرمجموعه ها ظرف چند روز آینده، هر کیلو 
شکر به قیمت مصوب 28هزار تومان برای 

مصرف کننده نهایی بازخواهد گشت.

توزیع مجدد برنج از سوی بنکداری ها
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران 
همچنین به وضعیت بازار برنج هم اشاره کرد و 
گفت: واردکنندگان را ملزم کرده اند که به ازای هر 
دو کیلو واردات برنج، یک کیلو برنج ایرانی بخرند 
که همین موضوع بر بازار تأثیر گذاشت. همچنین 
ما توزیع کننده برنج جی تی سی زیرنظر وزارت 
جهادکشاورزی هستیم، اما در 20روز اخیر به دلیل 
اینکه می خواستند آن را به سامانه بازارگاه برده و 
ثبت و خریدوفروش کنند، توزیع از سوی ما متوقف 
شد و قیمت ها افزایش پیدا کرد. حالا مجدداً قرار 
است تا پایان سال توزیع از سوی بنکداران نیز انجام 

شود که دوباره قیمت ها را 
به حالت اول برمی گرداند. 
به گفته کنگری، هر کیلو 

برنج هندی با قیمت 35هزار تومان و هر کیلو 
برنج پاکستانی با قیمت 38هزار تومان باید به دست 
مصرف کننده نهایی برسد. او البته به گران شدن 
قیمت برنج های ایرانی به خصوص برنج های پر 
محصول هم اشاره کرد و گفت: قیمت برنج ندا از 
45هزار تومان به حدود 58 تا 60هزار تومان و برنج 
هاشمی هم از 80هزار تومان به حدود 98 تا 100هزار 
تومان در بنکداری ها رسیده است که با افزایش 

15درصدی به مصرف کننده نهایی می رسند.

برای خرید 
دست نگه دارید

کالاهای اساسی مورد نیاز مردم، تأمین است
علیرضا پیمان پاک * :   مسئله اصلی در  ماه مبارک رمضان و ایام 
عید که امسال  همزمان هستند، بحث تأمین کالاهای اساسی موردنیاز 
مردم است. طبیعتاً در این ایام تقاضا در حوزه 2گروه از کالاها افزایش 
می یابد. یک گروه مربوط به محصولات پروتئینی و گروهی هم شامل 
محصولاتی مثل روغن و برنج است. درعین حال که بخشی از این 
محصولات از طریق تولید داخل تأمین می شود، تامین بخشی از آنها 
نیز به ارز و نهاده های وارداتی وابسته است. طی ماه های گذشته نه فقط 
برای این ایام بلکه برای تامین مواداولیه تولید، برنامه ریزی هایی صورت 
گرفته است. بنابراین الآن در بهترین وضعیت تأمین نهاده ها و کالاهای 
اساسی هستیم به طوری که در حوزه نهاده هایی مثل ذرت و کنجاله 
که تأثیر مستقیمی در تولید مرغ، شیر، تخم مرغ و تولید گوشت دارند، 
ذخایر ما بسیار مطمئن است. درباره گوشت هم، در کنار واردات که 
یک برنامه کوتاه مدت برای تأمین فاصله عرضه و تقاضاست، برنامه 
گسترده ای را هم در حوزه افزایش تولید پیگیری کرده ایم. ما برنامه 

گسترده ای برای واردات و کاهش شکاف بین عرضه و تقاضا تا پایان ماه 
مبارک رمضان داریم. درباره روغن، شکر و چای هم نکته ای که باید به 
آن توجه کنیم این است که این کالاها به واردات وابسته هستند، اما 
می توانیم بگوییم که ذخایر ما به طور کامل، هم تأمین شده و هم برای 
آن تأمین ارز صورت گرفته است؛ بنابراین تا پایان ماه مبارک رمضان 
ما در زمینه این کالاها هم که در رمضان و شب عید مورد مصرف ویژه 
قرار می گیرند، الحمدالله مشکلی نداریم و هم ذخایر بازرگانی دولتی 
و هم بخش خصوصی کامل است. درباره میوه شب عید و خرمای ماه 
مبارک رمضان هم وزارت جهاد از ابتدای سال آن را در قالب 2 برنامه 
پیگیری کرده است. اول اینکه سازمان تعاون روستایی وزارت جهاد 
نسبت به تأمین و ذخیره سازی محصولات کشاورزی، میوه شب 
عید و خرما در استان ها اقدام کرده و در شهر تهران  هم با برنامه ریزی 
و هماهنگی ای که با شهرداری و سازمان میادین و میوه وتره بار 
داشتیم، این وظیفه را به نوعی به آنها محول کردیم. طبق برنامه ریزی 

صورت گرفته، کالاهای تنظیم بازاری در میادین میوه و تره بار، غرفه 
)نمایشگاه های بهاره( و فروشگاه های زنجیره ای عرضه خواهد شد 
و با کمک وزارت صمت در این شرایط استمرار عملیات بازرسی 
و نظارت را خواهیم داشت. بنابراین در تمام اقلامی که به نوعی در 
این ایام موردنیاز هستند، برنامه ریزی جدی داریم که ان شا الله دچار 

بحران نشویم. حتی شرکت پشتیبانی امور دام 
و شرکت بازرگانی دولتی برنامه مضاعفی 

را هم دنبال می کنند تا اگر با وجود این 
تمهیدات نیاز ما افزایش پیدا کرد، 

بتوانیم کالا را تأمین کنیم. 

وزیر  *قائم مقام 
جهادکشاورزی در امور 

تجارت و تنظیم بازار

تعداد سرقت خودرو و موتورسیکلت از 1391 تا 1401

 موتورسیکلت  خودرو سال

1391  74.211  84.380

1392  86.086  91.599

1393  80.410  82.421

1394  76.702  78.085

1395  74.959  70.075

1396  69.024  70.678

1397  78.460  77.226

1398  85.107  81.130

1399  83.624  86.026

1400  74.480  87.368

1401  85.085 96.637
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 چشم دل وا کن
جمعی از نابینایان و کم بینایان استان مازندران روز سه شنبه 
15اسفند 1402به حرم امام رضا)ع( مشرف شدند./ عکس ها: 

آستان نیوز - سیدمرتضی فاطمیان

جیب بر مترو به دام افتاد
سارق سابقه دار که با پرسه زدن در مترو از مسافران سرقت می کرد، در دام پلیس گرفتار شد. مأموران 
پلیس ایستگاه متروی امام خمینی بعد از مشکوک شدن به مردی که در حال پرسه زدن بود، او را تحت 
نظر گرفتند و دقایقی بعد او را هنگام سرقت از مسافران دستگیر کردند. او به 10فقره سرقت اعتراف کرد .

نجات کودک غرق شده در کارون 
پسر 6ساله که از روی پل داخل رودخانه کارون سقوط کرده بود، توسط شهروندان نجات یافت. این حادثه 
ظهر سه شنبه در اهواز اتفاق افتاد و در جریان آن پسر بازیگوش از روی پل داخل رودخانه افتاد اما یکی 

از شهروندان داخل آب پرید و او را بیرون کشید و در نهایت با احیای قلبی و تنفسی از مرگ نجات یافت.
انتظامی

نجات

داخلی

زن باردار فقط چند لحظه تا زایمانش فاصله داشت که از مناطق 
سیل زده و آب گرفته به مرکز درمانی منتقل شد و در شرایطی ویژه، 
دخترش را به دنیا آورد.  به گزارش همشهری، جاری شدن سیل در 
بخش های وسیعی از سیستان و بلوچستان علاوه بر همه مشکلاتی 
که ایجاد کرده، جان زنان باردار و فرزندان شان را نیز به خطر انداخته 
است. مسدود شدن راه های روستایی، تردد را برای روستاییان دشوار 
و گاهی غیرممکن کرده است و آنها برای رسیدن به مراکز درمانی 
باید از قایق یا خودروهای شاسی بلند استفاده کنند. علاوه بر این 
مشکلات، گاهی نیز شبکه برق منطقه دچار اختلال می شود؛ 
طوری که روز دوشنبه زن بارداری که در منطقه دشتیاری با سختی 
زیادی به مرکز بهداشتی منتقل شده بود، در یک اتاق تاریک و فقط 
با نور گوشی موبایل فرزندش را به دنیا آورد. زن دیگری نیز که با 
قایق به این مرکز منتقل شده بود، در لحظاتی پس از انتقال از قایق 
به مرکز بهداشتی فرزندش را به دنیا آورد. دیروز هم زنی 16ساله 
در روستای نوبندیان دشتیاری که با لندکروز به مرکز بهداشتی 
منتقل شده بود، پیش از آنکه در خودرو زایمان کند، به این مرکز 
انتقال یافت و دخترش را به دنیا آورد. این زن که مرضیه نام دارد، به 
خبرنگار اعزامی همشهری می گوید: چون راه روستا به خاطر سیل 
بسته بود، چند ساعت منتظر ماندیم تا یک لندکروز پیدا شد و ما 
را به اینجا آورد و من بلافاصله بعد از پیاده شدن از خودرو دخترم را 
به دنیا آوردم و اگر چند لحظه دیرتر به اینجا می رسیدیم، فرزندم 
در ماشین به دنیا می آمد. او ادامه می دهد: همسرم به خاطر شرایط 
سیل کنارم نیست اما می خواهم اسم دخترم را رخساره بگذارم و 
خدا را شکر می کنم که به موقع به مرکز درمانی رسیدم وخودم و 
دخترم سالم هستیم. با وجود اینکه مرضیه و دخترش در سلامتی 
کامل به سرمی برند اما او ناراحت است. او می گوید: سیل وارد 
خانه مان شد و همه جهیزیه و سیسمونی که برای دخترم تهیه کرده 
بودیم، از بین رفت و حالا با اینکه دخترم سالم به دنیا آمده، اما همه 
وسایل و لباس هایش در سیل از بین رفته و در این شرایط نمی دانم 
چه کار کنم و غصه وسایل نوزادم را می خورم. با این حال، امیدوارم 
قدم دخترم خیر باشد و به زودی مشکلات مان برطرف شود و خیر 

و برکت به روستای مان بیاید.

چند روز از سیل هولناک جنوب سیستان و بلوچستان 
می گذرد؛ سیلی که بیشترین خسارت را به شهرهای چابهار، 
نیکشهر، زرآباد، راسک، سرباز، فنوج، دشتیاری، سیب و 
سوران مهرستان، قصرقند و کنارک وارد و ده ها روستا را 
محاصره کرد. از همان لحظات اولیه جاری شدن سیل بود که 
تیم های امدادی به کمک مردم سیل زده رفتند اما در جریان 
این امدادرسانی ،آنها تنها نبودند؛ علاوه بر سازمان ها و 
ارگان های مختلف، مردم محلی نیز برای کمک به سیل زدگان 
دست به دست هم دادند و به این ترتیب جلوه های زیبایی 
از همنوع دوستی رقم خورد که کلیپ ها و فیلم های آن 
همچنان در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود. 
یکی از این اتفاقات در منطقه دشتیاری رخ داد؛ جایی که 
بیش از 61روستا در محاصره سیل قرار گرفته بودند و در این 
میان ناخدایی جوان با قایقش به کمک سیل زدگان شتافت. 
»الهی بخش نوحانی«، همان ناخدایی است که با به خطر 
انداختن جانش، پدر و پسری را که بیش از یک شبانه روز 
 در محاصره سیل بودند و به بالای یک درخت خرما پناه 
برده بودند، از مرگ حتمی نجات داد. اما این تنها فداکاری او 
نبود؛ چرا که پیش از آن نیز با قایقش به نجات جوانی بیمار 
شتافت که سیل، روستایشان را محاصره کرد و امکان انتقال او 
به بیمارستان وجود نداشت. حالا این ناخدای جوان که تبدیل 
به یکی از قهرمانان دشتیاری شده، در گفت وگوی اختصاصی با 
همشهری از عملیات سختی می گوید که با تلاش او ممکن شد.

خودتان را معرفی کنید.
من الهی بخش نوحانی، متولد سال 73و 10سال است که ناخدا 

هستم، ازدواج کرده ام و 5فرزند دارم.
آن روزی که سیل آمد شما کجا بودید ؟

من در روستای کلانی بودم. این روستا رودخانه ای دارد که به 
دریای عمان متصل می شود. با قایق روی رودخانه و کیلومترها 
دورتر از محلی بودم که سیل جاری شده بود که آقای شه بخش، 
رئیس شورای شهر دشتیاری به من زنگ زد و گفت که یک پسر 
در روستای اسلام آباد حالش بد شده است و چون سیل راه روستا 
را بسته است، نمی توانند او را به بیمارستان ببرند. با اینکه حدودا 
70کیلومتر با این روستا فاصله داشتم اما قبول کردم و به سوی 

اسلام آباد به راه افتادم.
چگونه خود را به اسلام آباد رساندید؟

من فاصله زیادی با روستا داشتم و با قایقم شروع به حرکت کردم.  
باید از مسیری عبور می کردم که سیلابی بود. شدت جریان سیل 
زیاد بود و اینکه با قایق وارد سیل شوی، شاید برای خیلی ها 
دیوانگی باشد اما باید خودم را به سرعت به آنها می رساندم؛ 
چون متوجه شدم که آن پسر وضعیت خیلی وخیمی دارد. با هر 
سختی ای که بود خودم را به روستای آنها رساندم و آن پسر را به 

همراه خانواده اش سوار قایق کردم و به بهداری بردم.
ماجرای نجات آن پدر و پسری که بالای درخت 

خرما گرفتار شده بودند چگونه بود؟
من در روستای دمپک بازار بودم، آقای شه بخش تماس گرفت 
و از من خواست تا برای نجات این پدر و پسر، به روستای بروم. 
من حدود ساعت 7غروب رسیدم. خانواده  آن دو با گریه التماس 
می کردند که برای نجات این پدر و پسر وارد سیلاب شوم. وقتی 

خودم را جای آنها گذاشتم، تصمیم گرفتم خطر کنم.
از اینکه جانتان را از دست بدهید نمی ترسیدید؟

من به خدا و خودم اطمینان کردم. نمی توانستم آنجا بمانم و شاهد 
مرگ 2 نفر باشم. با وجود اینکه جریان سیلاب خیلی شدید بود و 
موانع زیادی مثل تنه درختان وجود داشت و رفتن داخل سیلاب 

بازی با مرگ بود، اما با توکل به خدا ترس را از خودم دور کردم.
چرا با شما برای این کار تماس گرفته بودند؟

چون هیچ کس نمی توانست وارد آب شود و تجربه من را نداشت.
در مورد شما این را می گویند که ناخدایی شجاع و 

کاربلد هستید، نظر خودتان در این باره چیست؟
من هر کاری از دستم بر بیاید برای نجات جان مردم و هموطنانم 

انجام می دهم ؛حتی اگر جان خودم به خطر بیفتد.
درباره نحوه نجات آن پدر و پسر بگویید؟

قایق را به داخل سیل انداختیم و به همراه 2 عموزاده ام و یک دو 
نفر دیگر وارد آب شدم. برادرم و برخی دیگر می گفتند که نرو 
خطرناک است. اما تصمیم خود را گرفته بودم. هوا تاریک شده 
و هرلحظه امکان واژگونی قایق وجود داشت. اگر قایق با شیئی 
برخورد می کرد حتما واژگون می شد. حتی احتمال زیادی داشت 
که سیل موتور قایق را از کار بیندازد. اما با همه این خطرها تصمیم 
گرفتم که به آب بزنم. جریان سیل هنوز آرام نشده بود. با چراغ قوه 
راه را روشن  کردیم اما من با حس خود راهیابی می کردم؛ همان 
حس دریانوردی. پسر عمویم حمید نیز که همیشه همراهم است 
به من کمک می کرد. سیل بارها ما را به این طرف و آن طرف برد. 
چند ساعت در سیل می گشتیم و پدر و پسر را صدا می زدیم. بعد از 
چند ساعت از دور صدایی شنیدم و به سوی صدا رفتم. نور چراغ قوه 
را به این طرف و آن طرف می گرداندیم و ناگهان از دور پدر و پسر 
را دیدم که نصف بدنشان در آب بود و به درخت چسبیده بودند. با 
قایق به آنها نزدیک شدیم و هر دو را سوار کردیم. شرایط شان خیلی 
بد بود، ترسیده بودند و می لرزیدند. بیشتر از یک شبانه روز بالای 
درخت خرما بودند و بعد پایین آمده بودند و حدودا یک روز هم 
خودشان را با چسبیدن به درخت در آب نگه داشته بودند. به گفته 

خودشان مرگ را به چشم دیده بودند.
در طول مسیر که با قایق به دنبال آنها می گشتید 

آیا فکر می کردید که کاش در این مسیر وارد نمی شدید؟
من در کل مسیر به افرادی که در قایق بودند فکر می کردم، چون 
تصمیم گیرنده من بودم، از این می ترسیدم که نکند بلایی سر 
سرنشینان قایق بیاید. اصلا به فکر خودم نبود. با همه این افکار 
سعی کردم که همه حواسم را به قایقرانی بدهم تا بتوانم مسیر 

درست را در سیلاب پیدا کنم و با مانع برخورد نکنم. 
وقتی آنها را به سلامت به ساحل بردید، بازخورد 

خانواده و مردم چه بود؟
وقتی به ساحل رسیدیم همه خوشحال بودند ، حتی مرا در آغوش 
گرفتند و از من تشکر کردند و من نیز از اینکه جان برادران خود را 

نجات داده بودم خیلی خوشحال بودم.

فتانه احدیگزارش
روزنامه نگار

گفت وگو با مردی که با قایقش به نجات سیل زدگان در سیستان و بلوچستان رفت 

ناخدایی که قهرمان دشتیاری شدناخدایی که قهرمان دشتیاری شد
شمارش معکوس برای قصاص عامل 

جنایت در خانه وحشت

حکم قصاص پسر جوانی که با همدستی خواهرش دختران 
جوان را در خانه اش زندانی می کرد و در آنجا یکی از آنها را به 
قتل رسانده بود، در دیوان عالی کشور تأیید شد تا شمارش 

معکوس برای مجازات او آغاز شود.
به گزارش همشهری، روز پانزدهم آذرماه سال1400 
مأموران پلیس که در تعقیب یک سارق وارد خانه ای در 
حوالی میدان قزوین شده بودند، در آنجا با جسد دختری 
جوان که حدود 4 ماه از قتلش می گذشت، مواجه شدند. 
شواهد نشان می داد پسری که ساکن آنجا ست با همدستی 
خواهرش دختران فراری را به خانه اش کشانده و آنها را مورد 
آزار و اذیت قرار می دهد. مأموران در آنجا با 2دختر جوان نیز 
روبه رو شدند که ماه ها بود در آنجا زندانی بودند و در شرایط 
سختی زندگی می کردند. طوری که یکی از آنها ماه ها در 
کمد دیواری خانه حبس بود و در کنار جنازه دختر جوان 
زندگی می کرد. مجموع حوادث تلخی که در این خانه اتفاق 
افتاده بود سبب شد تا این پرونده به پرونده خانه وحشت 

مشهور شود.
رسیدگی به اتهامات متهم اصلی پرونده به نام سعید و 
خواهرش در 2 بخش شروع شد؛ بخشی که مربوط به 
اتهام افساد فی الارض بود در دادگاه انقلاب مورد رسیدگی 
قرار گرفت و در نهایت سعید به اعدام محکوم شد. در 
بخش دیگری که مربوط به قتل دختر جوان بود نیز پس 
از رسیدگی در دادگاه کیفری یک، سعید به قصاص و 
خواهرش نیز به اتهام معاونت در قتل به تحمل 10سال 

حبس محکوم شد.
هرچند متهمان و وکلای مدافع شان به این رأی اعتراض 
کردند اما وقتی پرونده به شعبه47 دیوان عالی کشور 
فرستاده شد قضات دیوان نیز حکم دادگاه را تأیید کردند. به 
این ترتیب شمارش معکوس برای قصاص عامل جنایت در 

خانه وحشت آغاز شد.

پرونده

پدیده »کودک مدل« در ایران در حال ترویج است 
 که کارشناسان معتقدند آسیب های روحی و روانی 
جبران ناپذیری برای دنیای کودکانه بچه ها خلق می کند. 
محمد لسانی، کارشناس و مدرس سواد رسانه در این زمینه با همشهری گفت وگو کرده است.

»کودک مدل«؛ صورت جذاب و سیرت پلید
4راهکار مقابله با آسیب های مدلینگ کودک در گفت وگو با محمد لسانی

فرشاد شیرزادیگزارش
روزنامه نگار

شعار امسال، تا پای جان هستیم همپای شهیدان
 آغاز به کار پویش سراسری

 »سلام شهید«
معاون فرهنگی بنیاد شهید و امورایثارگران در آستانه 
هفته ملی شهدا از برنامه های این مرکز خبر داد و به تشریح 
برنامه های »هفته شهید« با شعار »تا پای جان هستیم همپای 

شهیدان« پرداخت.
سیدمحمد صادق هاشمی، معاون فرهنگی بنیاد شهید در 
ابتدای صحبت ها به شعار امسال اشاره کرده و گفت: روز 
22اسفندماه هر سال مصادف با روز شهید است و در بنیاد 
شهید سالانه این برنامه ها را با عنوان هفته شهید برگزار 
می کنیم. از سال گذشته سعی کردیم برنامه های این ایام را 
از روز جانباز تا روز شهید داشته باشیم، »تا پای جان هستیم 

همپای شهیدان« به عنوان شعار امسال انتخاب شد.
هاشمی درباره اهم برنامه های هفته شهید گفت: پویش 
سراسری »سلام شهید« از دیگر برنامه هایی است که به 
دستور رئیس جمهور قرار است همه مقامات کشور در این 
روز با خانواده های معظم شهدا دیدار داشته باشند. همچنین 
پویش دیدار با خانواده شهدا در سراسر کشور توسط مردم 
مسیری بود که از سال گذشته آغاز شد و در این مسیر با 
اتحادیه انجمن اسلامی دانش آموزان، هیأت های مذهبی، 
تشکل های خودجوش و مساجد، هماهنگی هایی صورت گرفته 
که برنامه اصلی هفته را تشکیل می دهند تا شاهد قدردانی از 

خانواده های شاهد باشیم.
معاون فرهنگی بنیاد شهید افزود: اجلاسیه های سراسری و 
تجلیل از خانواده شهدا و ایثارگران برنامه دیگر تدارک شده 
هفته شهید است. طرح سپاس را به شکل ویژه پیگیر خواهیم 
شد. از دیگر برنامه های هفته شهید برگزاری میز خدمت 
در مراسم نمازجمعه به خصوص در پایتخت است، حضور 
مسئولان در حرم امام خمینی)ره(، تجلیل از والدین تک فرزند 
شهید، برگزاری هر شهید یک نهال با هماهنگی شهرداری 
تهران، تبلیغات محیطی روز شهید، برپایی نمایشگاه در حوزه 
عملکرد بنیاد شهید و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، مراسم 
گلباران گلزار شهدا توسط مردم و خانواده شهدا و برنامه تحویل 
سال در گلزارهای شهدا ازجمله دیگر برنامه های هفته شهید 
است.این مسئول افزود: هر ساله برنامه تحویل سال در گلزار 
شهدا برگزار می شود؛ اما امسال نه تنها سفره هفت سین داریم 
بلکه برنامه جانبی، چون تئاتر و اجرای سرود برپا می شود. 
همزمان با سال جدید برنامه تحویل سال به شکل ویژه برگزار 
می شود. همچنین راویان و پیام آوران ایثار در مدارس برای 

روایت زیست شهدا حضور خواهند داشت.

تیتر خبرکوتاه تر  از گزارش

عکس نوشت

خبرهای کوتاه از دنیای فرهنگ 
  همزمان با ایام خجسته ماه شعبان، به همت مدیریت زائران 
غیرایرانی آستان قدس رضوی، جشن تکلیف ویژه دختران غرب 

آسیا )عرب زبان( در حرم مطهر رضوی برگزار شد.
 کتاب »کتاب ها شیمیایی نمی شوند« نوشته محبوبه 
شمشیرگرها به تازگی توسط انتشارات روایت فتح منتشر و 
روانه بازار نشر شده است. این کتاب دربرگیرنده روایت زندگی 
صلاح عبدالامیر عسکرپور )شیخ صلاح( مجاهد عراقی است 

که ایام نوجوانی خود را به مبارزه با حزب بعث گذرانده است.
 کتاب »نظریه تاریخی انقلاب اسلامی«، به تازگی به کوشش 
سجاد صفارهرندی توسط انتشارات سوره مهر منتشر و روانه 

بازار نشر شده است.
 اختتامیه بیست و یکمین دوره جشنواره انتخاب بهترین 
کتاب دفاع مقدس پیش از ظهر دیروز )سه شنبه 15اسفند( با 
حضور نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران، دبیرکل کنفرانس 
حمایت از انتفاضه فلسطین، معاون پارلمانی ریاست جمهوری 

و جمعی دیگر از مسئولان برگزار شد.

نمایشگاه قرآن از اول تا 14فروردین برگزار می شود 
شبیر فیروزیان، سرپرست معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی: نمایشگاه بین المللی قرآن کریم، 
رمضان امسال از اول تا 14 فروردین ماه 140۳ از ساعت 1۷ تا ۳0 دقیقه بامداد با حضور 45مؤسسه قرآنی و 24نهاد 

حاکمیتی و دولتی برگزار می شود. بخش بین الملل نمایشگاه نیز از یکم تا هشتم فروردین ماه فعالیت دارد.

مطالبه ای که بر زمین مانده است
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: چند مطالبه روی زمین مانده در حوزه قرآنی داریم 
و یکی از مطالبات حوزه قرآنی تربیت 10میلیون حافظ قرآن کریم است که توسط رهبر معظم انقلاب مورد 

مطالبه قرار گرفته است.

راهکار نخست، آگاهی عمومی است. ما معمولا از راهکارهای سخت شروع می کنیم. راهکارهای 
سخت، تقابل حاکمیت - جامعه را ایجاد می کند. در راهکار اول باید بلوغ اجتماعی ایجاد کنیم و عطش 
اجتماعی را از بین ببریم؛ یعنی این صفحات باید بیننده نداشته باشد و مخاطب، لایه نخست طرد 
کودک -مدلینگ شود. لایه دوم کنش تشکل ها یا سمن ها، فعالان و چهره ها به عنوان نخبگان جامعه 
است. در لایه سوم، نظام قضایی مبتنی بر قوانین متقن نباید این اجازه را به خانواده و مالکان صفحات 
مجازی بدهد که از کودکان بهره کشی کنند. اگر این مسئله رصد شود در لایه چهارم 
باید برخورد پلیسی انجام شود تا به از هم پاشیدن پدیده کودک مدلینگ بینجامد. 
تأکید دارم که 2گام نخست اجتماعی، گام سوم قضایی و گام آخر پلیسی است. اگر 
به جایی رسیدیم که برعکس شد، هر روز پلیس باید به دنبال یک پرونده باشد و این 
پدیده مانند قارچ از گوشه و کنار فضای مجازی سبز می شود و دیگر هیچ 
نظارتی بر آنها نیست. این اتفاق به نظر می رسد که خطرناک است 

و چفت و بستی ندارد. 

راه چاره جمع شدن بساط سوءاستفاده از کودکان

اجاره کودکان به سر چهارراه محدود 
نمی شود!

اساسا خیلی ها نه دانش؛ نه هنر و نه 
مهارتی دارند. آنها به سمت استفاده 
از آنچه دارند می روند، از بدن گرفته تا 
خانواده. به همین دلیل یکی از بچه ها و 
خانواده سوءاستفاده می کند که در این 
بین بحث کودکان کار مجازی مطرح 
می شود. پس کودکان کار، فقط کودکان 
سر چهارراه ها و آنها که به اجبار به کار 
گمارده می شوند، نیستند. ما کودک 
کار مجازی داریم که »کودک مدلینگ« 
یکی از آنهاست که سختی های خاصی 
را هم متحمل می شود؛چون کودک به 
نوعی حس و حالی است؛ یعنی یک 
دقیقه این کار را انجام می دهد و لحظه 
دیگر می خواهد بیرون برود و بدود و 
شما برای اینکه فیلمی ضبط کنید، 
شاید ناچار شوید 7، 8برداشت بگیرید 
یا خیلی وقت ها به او تحکم کنید. ما 
فقط داخل قاب را می بینیم. خارج قاب 
آن فشارها، تهدیدات، شرطی کردن ها 
و جایزه خریدن های اجباری و زوری 
وجود دارد تا کودک آن کار مورد نظر را 
انجام دهد. این اتفاقات در واقع خشونت، 
بهره کشی و استثمار کودکان است. 
قدر مسلم کودک باید کودکی کند. 
باید بدانیم که کودک به دلیل لطافت و 
نرسیدن به سن بلوغ تاب انتقاد ندارد و 
تکیه کلام ها و طعنه ها یا حرف و اجبار 
کسانی که آنها را درست مانند کودکان 
سر چهارراه ها اجاره می کنند، برای 
کودک به شدت مضر است. در فضای 
مجازی استودیوها یا سرمایه گذارانی 
دنبال چهره کودک می گردند و کودک 

را اجاره می کنند.

روایت نخستین کودک مدل 
پدیده کودکان مدل، چند سالی است که 
در فضای مجازی جهان رشد کرده است. 
نخستین نمونه  خارجی اش در جهان 
کودک میلیونر است که در یوتیوب عملا 
»آن باکسینگ« )باز کردن جعبه های 
اسباب بازی( می کرد، اسباب بازی ها 
را توضیح می داد، با آنها بازی می کرد و 
تجربه شخصی خودش را می گفت. کار 
به جایی رسید که شرکت های سازنده 
اسباب بازی سراسر جهان به او سفارش 
می دادند و ویدئوهایش به بازدید چند 
میلیونی می رسید. لذا این موضوع دارای 

سابقه است.

مخاطب،کودک را پس نمی زند!
کودکان به دلیل گرما و صمیمیتی که ایجاد 
می کنند و شیرینی و لطافتی که پروردگار 
به آنها عطا کرده، معمولا نگاه ترحم آمیز و 
محبت آمیز مخاطبان را جذب می کنند. 
شاید با دیدن بزرگترها در فضای تبلیغات 
با نگاه انتقادی با آنها برخورد کنیم؛ از بیان 
و کلام شان گرفته تا چهره و پوشش شان 
اما در کودکان اینگونه نیست. زاویه انتقاد 
خودمان را کنار می گذاریم و با آنها همدلی 
می کنیم. کمتر به لباس و گفتارشان توجه 
داریم. حتی ممکن است مشکلات، مسائل 
و اختلالاتی هم اگر داشته باشند، برای ما 
شیرین باشد و به دلیل ترحم، توجه مان به 
آنها جلب شود. این موضوع باعث می شود، 
در زمانه ای که تعداد ویو)بازدید( و عملا 
لایک و ممبر)عضویت در کانال یا صفحه( 
مهم است، نشانه قدرت به حساب آید؛ 
یعنی به عنوان یک سرمایه معنوی به 

آن بنگرند. 

فرشته ای در سیل آمد
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آرش نهاوندیگزارش
روزنامهنگار

جنجال توزیع متادون
رئیسکانونکشوریپزشکاندرمانگراعتیادمعتقداست
کهعرضهداروهایمخدرازسویداروخانهخطراتیهمچون
اعتیادداروخانهایرابههمراهخواهدداشت.علیغلامی
درتوضیحبیشتراینمسئلهگفتهترامادولدرداروخانهها
توزیعشدو۲۴درصدازجواناننخستینتجربهاعتیادشان
مصرفاینداروبود،حالانگرانیمکهباتوزیعمتادوندر
داروخانههاودسترسیآسانوارزانایناتفاقتکرارشود.او
ازدرآمدزایی3هزارمیلیاردتومانیمعاونتهایغذاوداروو
وزارتبهداشتبرایفروشمتادونبهمراکزدرماناعتیاد
همخبرمیدهدومیگوید:»قراراستتوزیعمتادونرابه
۴00داروخانهمنتخبواگذارکنندکهاینانتخابباوجود
18هزارداروخانههمجایسؤالدارد.هرچندکهطبق
کنوانسیونجهانی1۹۶1کهایراننیزعضوآناست،تعهد
شدهکهداروهایتحتکنترلبایددرمحلیکهپزشک،
پرستاروتجهیزاتاحیاموجوداستاستفادهشودکه

داروخانههیچشباهتیباآنندارد.«

عددخبر

پیگیری

باکارشناس

زانودرد را در خانه درمان کنید 
زانودردمیتواندناشیازصدمات،مشکلاتمکانیکیوانواع
آرتریتباشدوشناساییوتشخیصعلتدردهمحتماًباید
تحتنظرپزشکانجامشود،امانکتهجالباینجاستکهگاهی
برخیدردهایزانورامیتواندرخانههمدرمانکرد.مصطفی
شاهرضایی،فلوشیپجراحیزانودراینبارهبههمشهری
میگوید:»اولینقدمبرایبهبودزانودرد،شناساییعلت
اصلیآناست،امادرمانهایخانگیسادههموجوددارندکه

میتواننددربهبودوضعیتزانویشمامؤثرباشند.«
بهگفتهاینمتخصصانجامورزشهاییکهبرایتقویتقسمت
بالاییرانهامناسباست،میتواندبهبهبودوضعیتمفصل
زانوکهیکیازشایعترینعللایجاددرددرزانوست،کمککند.
پیادهروی،دوچرخهسواری،شناوورزشهاییمانندتایچیو
یوگاهممیتوانندمفیدباشند.اوتأکیدمیکند:»فعالیتبدنی
منجربهبهبودسلامتبافتغضروفیمیشود.یعنیچهفرد
مبتلابهآرتروزباشدیانهداشتنتحرکوفعالیتهایورزشی
میتواندباعثتقویتعضلاتشودکهبرایزانوهممفیداست.
تقویتعضلاتبالایساقوعضلاتچهارسررانهممیتواندبه
محافظتازمفصلزانوکمککند.«شاهرضاییبابیاناینکهیکی
دیگرازدلایلبروزدرددرناحیهزانو،غلطنشستنوقرارگرفتن
طولانیمدتدرپوزیشنهایناصحیحاست،ادامهمیدهد:
»اصلاححالاتنشستنمیتوانددرپیشگیریازابتلابهزانودرد
مؤثرباشد.اینآگاهیهممهماستکهصندلیهایپایهکوتاه
یاکاناپههاییکهدرآنهافرومیرویدهمفشارزیادیبهزانووارد
میکنند.درصورتلزومافرادمیتوانندازیکبالشاستفاده
کنندیاسطحصندلیخودرابالاببرندتاوضعیتمناسبیبرای
نشستنایجادشود،بنابرایناهمیتزیادیداردکههمیشه

وضعیتنشستنبررسیشود.«
بهگفتهایناستاددانشگاه،انتخابکفشراحت،مناسبو
حمایتییاطبینیزموضوعمهمیبرایپیشگیریاززانودردیا
کاهشدردهایمربوطبهزانوست.ازکفشهاییکهقوسهای
شکستهدارند،خودداریکنیدچونممکناستباعثایجاد
نیرویغیرطبیعیوساییدگیرویزانوشوند.اجتنابازنشستن
طولانیمدتودورههایبلندبدونحرکتهمموضوعمهمی
استکهحتماًبایدبهآنتوجهداشتهباشید.اوتأکیدمیکند:
»بهطورکلیاستراحت،استفادهازیخ،بالانگهداشتنپاوبالا
بردنارتفاعزانوممکناستبهدرمانخانگیزانودردکهناشی
ازآسیببافتنرم،مانندرگهایخونیاستکمککند.کنار
گذاشتنفعالیتیکهباعثبروززانودردشدههممؤثراست.
همچنیناستراحتمیتواندخطرآسیببیشترراکاهشدهد.«

مطالبات دارویار را پرداخت کنید
فرشته میرزا زاده، معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان غذا و دارو: بودجه جدید یارانه مابه التفاوت نرخ ارز 
دارو )طرح دارویار( از سوی سازمان هدفمندی یارانه پرداخت شده و دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی 

باید از این محل مطالبات شرکت های پخش و تأمین کننده دارو را مستقیما پرداخت کنند.

هر ۱۵۰۰ نفر یک مراقب سلامت دارد
حسین فرشیدی، معاون بهداشت وزارت بهداشت:  : اکنون  به ازای هر 1500نفر در کشور یک مراقب بهداشت 
وجود دارد. مراقب سامت، جمعیت تحت پوشش خود را می شناسد و مستقیم با آنها ۲5 تا ۳0 سال کار 

می کند. آنها با پزشک ارتباط دارند و تمامی خدمات سامت را ارائه می کنند.

منطقه  در  سال   ۶ تا   ۳ کودک 
شمال غرب کشور تحت غربالگری 
چشم قرار می گیرند. براساس اعام 
یاسر اشراقی، معاون اجتماعی بنیاد 
15خرداد پیش از این هم، کمک هزینه 
خرید عینک به ۹۲۳کودک مبتا به 
تنبلی چشم در استان های زنجان، 
اردبیل، آذربایجان شرقی و غربی اهدا 

شد.
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هزار  

میلیارد تومان بودجه اجرای برنامه 
سامت خانواده در کشور است و 
به گفته بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت 
اگر تخصیص این بودجه انجام شود، 
وزارت بهداشت می تواند از خانواده ها 
برای بهبود سامت جامعه استفاده 
کند. برنامه سامت خانواده اکنون در 

1۹5شهر در حال اجراست.
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یکتا فراهانی؛ روزنامهنگار

خوبوبدقهوهخوردنبهبهانهاینکهمصرفآندرایران۴برابرشدهاست

نوشیدنی های کافئین دار نظیر قهوه، چای و نوشابه در کشور ما نیز مانند بسیاری از دیگر کشورهای دنیا بسیار محبوب هستند. نشان به 
این نشان که حسام ربیعی، رئیس انجمن قهوه ایران به تازگی از افزایش مصرف داخلی این نوشیدنی خبر داده و گفته، میزان واردات دانه 
قهوه سبز در سال1398 معادل 8هزار تن بوده، اما این رقم در سال1401 به 33هزار تن رسیده است. این آمار نشان از افزایش 4برابری 

مصرف قهوه در ایران در سال های اخیر دارد، اما درباره خوب و بد قهوه خوری برای سلامت بدن چه می دانیم؟

بازگشت ایرانیان به                قهوه

8۰۰۰
تن

 واردات قهوه در 

۱398

33۰۰۰
تن

 واردات قهوه در 

۱4۰۱

400 میلی گرم

4فنجان قهوه

سوء مصرف 4خطر 
قهوه

حداکثر پیشنهادی 
مصرف روزانه قهوه

حداکثر استاندارد 
مصرف روزانه قهوه

اضطراب، بی خوابی، مشکل 
گوارشی  و افزایش ضربان قلب

بهگزارشهلثلاین،دکتراستیونفیوره،جراحارتوپد
دربارهنتایجتحقیقیژنتیکدربارهقهوهگفتکافئین
ممکناستازطریقمکانیسمهایمختلفازبدندر
برابرچاقیوبیماریهایمفصلیمحافظتکند.اوافزود:
کافئینبهعنوانمحرکسیستمعصبیمرکزیشناخته
شدهاستکهمیتواندمتابولیسم)سوختوساز(راافزایش
دادهوباعثتجزیهسلولهایچربیشود.اینافزایش
سرعتمتابولیسممیتواندبهطوربالقوهبهمدیریت
وزنوکاهشخطرچاقیکمککند.فیورههمچنینبه
تواناییکافئیندرافزایشعملکردفیزیکیواستقامت
درطولورزشاشارهکرد.رداالماردی،متخصصتغذیه
نیزگفت:مصرفکافئینباکاهشاحساسگرسنگیو
افزایشاحساسسیریمرتبطاست.اینمیتواندمنجربه
کاهشکالریدریافتیشوددرجلوگیریازافزایشوزن
وچاقیمفیدباشد.بهگفتهفیوره،درنهایتوقتیصحبت
ازبیماریهایمفصلیمیشود،کافئیندارایخواص
ضدالتهابیخاصیاستکهمیتواندبهتسکینعلائم

آرتریتکمککند.

قهوهدرمبارزهبادیابتنوع۲نقشدارد.نتایج
یکتحقیقدرسال۲017نشاندادکهنوشیدن
قهوهسببکاهشسندروممتابولیک)ترکیبی
ازدیابت،فشارخونبالاوچاقی(میشود.
مطالعاتنشاندادهاندکهکافئینموجوددر
قهوهاثراتمثبتیبرایمحافظتدربرابربیماری
پارکینسونداردونوشیدن۴فنجانقهوهدرروز،
خطرابتلاراتا5برابرکاهشمیدهد.قهوهسرشار
ازآنتیاکسیداناست؛ازاینرو،درواکنشبا
رادیکالهایآزاد،نقشمهمیرادرپیشگیریاز

سرطانایفامیکند.

نقش قهوه در مبارزه با  خطراتچرا کافئین در کاهش وزن مؤثر است؟ توصیه ها و مضرات 
   الماردی به توصیه سازمان غذا و 
داروی آمریکا  اشاره کرد که بزرگسالان 
حداکثر 400میلی گرم کافئین در روز 

مصرف کنند؛ معادل 4فنجان قهوه.
   البته تحمل فردی نسبت به کافئین 
می تواند متفاوت باشد؛ بنابراین مهم 
است که میزان مصرف کافئین و اثرات 

آن بر بدن خود را کنترل کنید.
  درحالی که مصرف متوسط کافئین 
می تواند مزایای بالقوه ای برای سلامتی 
داشته باشد، مصرف بیش از حد آن 
می تواند اثرات منفی بر سلامتی داشته 

باشد.
  قهوه به مقدار خیلی کم باعث افزایش 
فشار خون می شود؛ برای همین برای 
کسانی که دچار پرفشاری خون 

هستند، توصیه نمی شود.
  برخی از مطالعات نیز نشان داده اند 
کافئین موجود در قهوه برای جنین 
مناسب نیست؛ بنابراین مصرف آن 

برای زنان باردار توصیه نمی شود.
  قهوه همچنین می تواند با اثر 
گذاشتن روی سیستم عصبی مانع 

خواب و تحریک پذیری شود.
  نوشیدن بیش از اندازه قهوه، تپش 
قلب را افزایش می دهد و همین امر، 
مشکلاتی را برای افراد به ویژه آنهایی 
که مشکلات قلبی دارند، به وجود 

می آورد.
  کسانی که دچار کم  خونی و فقر آهن 
هستند باید از یک ساعت قبل از غذا و 

تا2ساعت بعد از آن قهوه ننوشند.

چهارشنبه  چهارشنبه  1616 اسفند  اسفند 14021402- شماره  - شماره  90469046
خون اهدا کنید و یک شب اقامت رایگان در اصفهان بگیرید

حمیدرضا محققیان، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان: به همت اداره  کل 
میراث فرهنگی و جامعه هتلداران استان اصفهان، گردشگرانی که در بازه زمانی 15 الی 1۸اسفندماه جاری 
خون اهدا کنند، می توانند در هتل ها و مراکز اقامتی اصفهان یک شب به صورت رایگان اقامت داشته باشند.

پیشنهادی برای تدوین سند ملی صنایع دستی
علی دارابی، معاون میراث فرهنگی: به عنوان یکی از سیاست های حاکم بر تدوین »سند ملی صنایع دستی«، 
می توان بحث مرجعیت یابی صنایع دستی را مدنظر قرار داد و سپس موضوعات و مسائلی که پیرامون آن 

مرتبط با سایر دستگاه های فرهنگی است نيز در سند آورده شود.

حضرتآیتاللهخامنهایرهبرمعظمانقلاباسلامی
صبحدیروز3اصلهنهالهمزمانباروزدرختکاری

غرسکردند.
ایشاندرسخنانیبهمناسبتروزدرختکاری،
کاشتدرختراسرمایهگذاریباصرفهوپرسود
خواندندوافزودند:درختدارایثمراتزیادی
همچونافزایشاکسیژنهواومقابلهباآلایندههاست؛
بنابراینسرمایهگذاریپرسوداست.بهخصوصدر
شرایطزندگیماشینیامروزکهمتأسفانهآلایندهها
افزایشپیداکردهاند.ایشاناهتماماسلامرابرارتباط
انسانباطبیعتومراقبتازطبیعتیادآورشدندوبا
اشارهبهغرس3اصلهدرختبراینشاندادناهتمام
بیشتربهدرختکاری،بااشارهبهکاشتیکدرخت
زیتونابرازداشتند:برایاعلامهمبستگیوهمدلیبا
مردممظلوموبسیارمقاومفلسطین،یکیازدرختها
کهامروزکاشتهشد،زیتونبودوایناقدامبرایابراز
سلامبهآنهابودتابگوییمهموارهودرکاشتدرخت
نیزبهیادمردمفلسطینهستیم.امانهالهاییکه

رهبریغرسکردندچهویژگیهاییدارند؟

نهال هایی که رهبری کاشتند
مقاممعظمرهبریبهمناسبتروزدرختکاری3نهالسرو،انجیلیوزیتونغرسکردند

زهرا رفیعیگزارش
روزنامهنگار

گردشگری سلامت سامان می گیرد؟

ازسامانهجامعگردشگریسلامتایراندرروزهایپایانی
اسفندماهسالجاریرونماییمیشودوفعالاناینحوزهراپس
از15سالازشکلگیریگردشگریسلامتدرایرانامیدوار
کردهاستکهبتوانددستدلالانگردشگریسلامتراازاین
صنعتپولسازایرانکوتاهکند.درهمینرابطهرئیسانجمن
حرفهایگردشگریسلامتخراسانرضویازرونماییسامانه
جامعگردشگریسلامتدرروزهایپایانیاسفند1۴0۲خبر
دادهوگفتهاست:یکیازمواردیکهروزنهامیدرادرمیان
فعالانگردشگریسلامتایجادکردهایناستکهپساز
15سالوزارتبهداشتبههمراهوزارتگردشگریووزارت
امورخارجهبهایننتیجهرسیدهاندکهسامانهجامعگردشگری
سلامتراراهاندازیکنند.وزارتگردشگریبرایاینموضوع
چندسالپایکارآمدهبود،امابهدلایلمختلفیراهاندازیآن
بهتعویقمیافتاد.تستآزمایشیآندرسال۹8انجامشد،
اماهمکاریمطلوبیمیاناینسهوزارتخانهوجودنداشت.
حسیننیکونامدراینزمینهبهایسناگفت:درحالحاضردر
دولتجدیدباپیگیریهاییکهدفترمعاوناولرئیسجمهور
داشت،ازخردادماهسالگذشتهجهشیدراینهماهنگیها
اتفاقافتادهاستودستگاههاپایکارآمدهاند.درحالحاضر
سامانهوزارتبهداشتبالاآمدهودرحالانجامتستهای
امنیتیسامانههستیم.وزارتگردشگرینیزدرحالتکمیل

سرویسهایخودباوزارتامورخارجهاست.
اوافزود:خوشبینانهبخواهمبگویم،درچندروزپایانی
اسفندماهشاهدرونماییازسامانهجامعگردشگریسلامت
بهصورتمتمرکزدروزارتبهداشتووزارتگردشگری
خواهیمبود.نیکونامتصریحکرد:اگرایناتفاقرخدهد،
آمارهایماازسویوزارتبهداشتوگردشگریدقیقتر
میشودکهدرتوسعهبازاربهماکمکوضعفهاونقصهایما
رانمایانخواهدکرد.ازطرفیباشفافسازیايکهاینسامانه
ایجادمیکند،عملابهحمایتازفعالانقانونیگردشگری

سلامتکمکوباافرادسودجونیزبرخوردخواهدشد.
اینفعالگردشگریسلامتادامهداد:درحالحاضربیشترین
آسیبرامداخلهگرانغیرمجازبهگردشگریسلامتوارد
میکنند؛ازجملهدلالانیکهدراینحوزهفعالیتمیکردند
ومتأسفانهبرخیازآنهارفتارمنصفانهاینداشتندوهزینه
درمانراچندبرابرکردهبودند؛بهگونهایکههزینهدرمان
بیمارعراقیدرایرانازهزینهاشدرترکیهبیشترمیشد،اما
عملاسودیکهعایدبیمارستانهاومراکزدرمانیمامیشد،

نصفهزینهترکیهبود.

گزارشروز عددخبر

خبرخوان

ارز مسافرتی یا معادل آن به دلار برای 
مسافران خروجی از کشور پرداخت 
ارائه  اما  پرداخت  شرط  می شود. 
درخواست گرفتن ارز مسافرتی حداکثر تا 
یک هفته قبل از تاریخ پرواز و داشتن بلیت 
مسافرت هوایی، رسید پرداخت عوارض 
خروج از کشور، گذرنامه، شناسنامه، 

کارت ملی و ویزای معتبر است.

1000
یورو

آماده جابه جایی مسافران نوروزی 
هستند و با توجه به اعام رئیس اتحادیه 
شرکت های تعاونی مسافربری، احتمال 
افزایش این عدد تا نوروز با بازگرداندن 
اتوبوس هایی که به بخش های دیگر 
یا  درون شهری  سفرهای  ازجمله 
کارخانه ها جذب شده بودند، وجود دارد. 
همچنین احتمال دارد بلیت اتوبوس برای 

مسافران نوروزی ۲5درصد گران شود.

 ۷500
اتوبوس  

دستبرد به معبد بردنشانده
یکدوستدارمیراثفرهنگیازکمبودشدیدنیروبرایحفاظت
ازآثارومحوطههایتاریخیمسجدسلیمانخبرداد.زیبا
صالحیدرگفتوگوباایسنا،افزود:متأسفانهبرایحفاظت
ازمحوطههایتاریخینیرویانسانیکافیدراختیارمیراث
فرهنگیمسجدسلیمانقرارندارد.ویگفت:کمبودنیروگاهي
باعثآسیبرسیدنبهمیراثتاریخیاینشهرستانمیشود؛
زیراخلأهایحفاظتیقاچاقآثارمحوطههایتاریخیرا
بهدنبالدارد.ایندوستدارمیراثفرهنگیهمچنینبااشارهبه
معبدبردنشاندهدرمسجدسلیمانبیانکرد:اینمعبدبهدلیل
اینکهخارجازمحیطشهریقرارداردهمچنانمورددستبرد
است.صالحیافزود:گورستانهایاطرافمعبدبردنشاندهنیز
بهصورتمستمرغارتوحفاریغیرمجازمیشوندوکمبود
نیرویحفاظتموجبتخریبگورستانهایایناثرتاریخی
شدهاست.معبدبردنشاندهبزرگتریننیایشگاهوآتشکده
روبازقومپارسمربوطبهدورههخامنشیاناستکهدر

۲اسفند13۲7باشماره37۲ثبتملیشد.
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زیتون، گیاه بومی میان رودان 
زیتون۲0گونهمتفاوتوبرگهایهمیشهسبزدارد.
اینگیاه،بومیمیانروداناستولیازسوریهتااسترالیا
پراکنشدارد.اینگیاهکهازهزارانسالپیشتوسط
انساناهلیشد،دراقتصادجوامعتأثیرگذاربودهاست.
روایتهایمتفاوتنشانمیدهدکهاینگیاهازدوهزار
سالپیشدررودبارایرانکاشتهشدهاست.معروفترین
گونهشناختهشدهاینگیاه،زیتوناروپایینامداردکه
ازدورانباستان،روغنونیزمیوهآنکاربردخوراکی
داشتهاست.اینگیاهرشدآهستهایدارد،دربرابر
خشکسالیبسیارمقاوماستوبلندیآنبهندرتبه

15مترارتفاعمیرسد.

انجیلی؛بازمانده از دوره سوم زمین شناسی
درختانجیلیکهبهآندرختآهننیزگفتهمیشود.
گونههایبومیآندرجنگلهایجلگهایآستاراتا
گرگانپراکندهاست.برگهایآندرپاییزبهرنگهای
متنوعزرد،حنایی،سرخ،ارغوانی،جگریونظایرآن
درمیآیدوزینتبخشجنگلهایشمالدرفصلخزان
است.انجیلی،بومزادجنگلهایشمالایراناستودر
ارتفاعاتنیمهشمالیکوههایالبرزپراکنشداردو
بازماندهدورانسومزمینشناسیاست.ارتفاعدرخت
انجیلیبه۲5مترمیرسد.انجیلیدرآفتابیاسایه
محدودوباخاکیکهزهکشیمناسبداردرشدمیکند.

اینگیاهدربرابرکمآبیبسیارمقاوماست.

سرو لاوسون؛ کاج طلایی محبوب
سرولاوسوندرختچههمیشهسبزیاستکهبومی
آمریکایشمالیاست.شتهوپروانهشاخهخوارآفتش
هستند.یکیاز۲7سردههایسرویاناست.هرچه
بزرگترشودبهخشکیخاکمقاومترمیشود.بههمین
دلیلدرنواحیشمالکشورشادابیورشدبهتریدارد.
دربرابرسرماوخشکسالیمقاوماست.درطول۲0سال
ودرشرایطمطلوببهبلندی۶متروقطر۲/5متر
میرسد.نیازبهآفتابزیاددارد.گیاهیتزئینیاستو
ازمحبوبتریننهالهایمخروطیاست.درطولسال
شاخوبرگسبزوطلاییدارد.بااوضاعاغلبمناطق

کشورسازگاراستوهرسپذیریبالاییدارد.
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ملاقلی پور باعث شد  کارگردان شوم
گفتوگوبا»هادیحجازیفر«دربارههمکاریبازندهیادرسولملاقلیپور

درگذشت جمشید عندلیبی
جمشیدعندلیبی،نوازندهپیشگامعرصهنینوازیپانزدهم
اسفندماهبراثرایستقلبیدارفانیراوداعگفت.مرحومجمشید
عندلیبیازجملهنوازندگانشناختهشدهعرصهنینوازیبودکه
نواختنسازنیراابتدابدوناستادفراگرفتوسپسباحضور
دردانشگاهتهرانوآشناییباحسینعمومیبهادامهفراگیری
تکنیکهایاینسازپرداخت.ویردیفموسیقیایرانیرانزد
هنرمندانیچوننصراللهناصحپور،نورعلیبرومندومحمدرضا
لطفیفراگرفتوسال۱۳۶۰بودکهبرایتکمیلتکنیکهای
پیشرفتهنوازندگینینزدحسنکساییدراصفهانرفت.این
هنرمندفقیدموسیقیایرانیدرطولزندگیخودعلاوهبرتولید
چندیناثرموسیقاییدرپروژههاییچون»بیداد«،»نوا«،
»دستان«،»دودعود«،»آسمانعشق«،»یادایام«،»رسوای
دل«،»پیامنسیم«،»دلمجنون«،»سروچمان«همکاریداشته
است.ویعلاوهبرنوازندگیدرکارآهنگسازینیزفعالبودو
آلبومهای»میهمانتو«،»پاییزنیزار«و»مونسجان«ازجمله
فعالیتهایاودرزمینهآهنگسازیاست.عندلیبیهمچنین
قطعاتابوالحسنصبارابانیوبهصورتردیفآموزشیتنظیمکرده
ونواختهاست.ایندرحالیاستکهتکنوازینیپروژهماندگار
»نینوا«اثرحسینعلیزادههمبهعهدهمرحومعندلیبیبودهکه
بسیاریازمخاطبانموسیقیاینهنرمندراباچنیناثرمعتبری
میشناسند.موسیقینینواازجملهملودیهایمعتبروارزشمند

تاریخموسیقیایرانزمیناستکه
بهواسطهحضورهنرمندانیچون
حسینعلیزاده،باخلاقیتواستادی
منحصربهفردوجمشیدعندلیبیبا
تکنوازیسحرانگیزیکهانجامداده
وهمچنینجمعیدیگرازنوازندگان

شاخصموسیقیکشورمان
توانستجایگاهرفیعیمیان

مخاطبانپیداکند.

بازگشت گارفیلد
فیلم»گارفیلد«باتمرکزبرگربهنارنجیانیمیشنیکهعاشق
لازانیاست،راهیسینماهامیشود.تیزراینفیلمروزدوشنبه
منتشرشد.دراینتیزرداستاننحوهورودگارفیلد)باصداپیشگی
کریسپرت(بهزندگیجان)باصداینیکلاسهولت(رابهاشتراک
گذاشت.درآخرینتیزرپیشازنمایشفیلمملاقاتغیرمنتظره
گارفیلدباپدربیولوژیکیخود،ویک)باصدایساموئلال.
جکسون(تصویرشدهاست.زندگیگارفیلددرخانهباجانواودی
»بسیارتقریباعالی«میگذرد،تااینکهاوتوسطیکسگعظیم

ربودهوبهجاییفرستادهمیشودکهویکدرآنجاست.
ویکازگارفیلدواودیکمکمیگیردوبرایشاصلااهمیتیندارد
کهاززمانیکهگارفیلدیکبچهگربهبود،درزندگیپسرشحضور
نداشت.گارفیلدبهپدرشمیگوید:سالهاستتوراندیدهامو
وقتیهممیبینم،داریازدستیکگربهدیوانهفرارمیکنی.او
درنهایتموافقتمیکندبهویککمککندوماجراهاییراپشت
سرمیگذاردکهشبیهآنچیزینیستکهگربهعاشقلازانیا
تاکنونتجربهکردهبود.اوازقطارهایدرحالحرکتمیپرد،در

حالسقوطازیکارتفاعزیاداست،اماروییک
تکهگندهپنیرچدارفرودمیآیدوباشرورها
مبارزهمیکند.دراینتیزریکصدای
غافلگیرکنندههمحضوردارد:اسنوپ
داگدرنقشاسنوپکت.هاناوادینگهام
نیزصداپیشگیشخصیتشروریرابر

عهدهداردکهنخستینباردرآخرین
تیزردیدهشدهبود،اماهنوزجزئیاتی
ازاینشخصیتارائهنشدهاست.این
فیلمتوسطکلمبیاپیکچرزوآلکون

انترتینمنت،بهکارگردانیمارک
دینالوبرمبنایفیلمنامهپل
کاپلانومارکتورگووساخته
شدهاست.»فیلمگارفیلد«

۲۴می۲۰۲۴)۴خرداد۱۴۰۳(
رویپردهسینماهامیرود.

شروع خوب »تل ماسه«

قسمتجدیدفیلمعلمیتخیلی»تلماسه«درنخستین
روزاکران،۳۲میلیوندلاردرآمریکافروختواحتمالا
فروشبیشاز۷۵میلیوندلاریرادراکرانافتتاحیه
خودرقمخواهدزد.بهگزارشایسنا،دنبالهفیلمتلماسه
ساخته»دنیسویلنوو«باحضورتیموتیشالامیوزندایا
درنقشهایاصلیدرروزافتتاحیه۳۲.۱میلیوندلاردر
گیشهآمریکایشمالیشاملفروش۱۲میلیوندلاریدر
پیش نمایشبهثبترساندوپیشبینیمیشوداینفیلمبا
حداقل۷۲تا۷۵میلیوندلاردر۳روزاولبفروشدکهتقریبا

۲برابرفیلماول)۴۰میلیوندلار(خواهدبود.

یاد

انیمیشن

سینمایجهان

رخداد

جشنواره

درخواست از رئیس جمهور 
مسعود اطیابی، کارگردان فیلم »هتل«:  به عنوان یک کارگردان، درخواستی از ریاست جمهوری و به تعبیری از 
دولت دارم. بالاخره ما باید مرجعی برای رسیدگی به اعتراضات در زمینه ممیزی آثارمان داشته باشیم. وجود 

چنین مرجعی بسیار مهم است. ٫ ایرنا

در سنی نیستیم که سیاسی بازی کنیم
داریوش ارجمند ، درآیین پاسداشت و تکریم هنرمندان پیشکسوت متولد اسفند: در سنی نیستیم که 
بخواهیم سیاسی بازی یا خودنمایی کنیم. برای ما ذات خدمت بدون چشم داشت مطرح است. من که فکر 

می کنم در دهه آخر عمرم هستم و اگر بتوانم کاری بکنم ارزشمند است.  

انیمیشن

ساخت ۵ انیمیشن درباره غزه 
دستاندرکارانسینمایانیمیشنایران
درنشستیتخصصیاهمیتساخت
فیلمهاییبرایحمایتازمردممظلوم
فلسطینونشاندادنچهرهواقعیو
جنایتکاررژیماشغالگرقدسرامورد

توجهوتأکیدقراردادند.محمدحمیدیمقدمدرایننشست
گفت:ما۲اثرپویانماییدرحالتولیددربارهغزهداریم.با
توجهبهتصمیماتاینجلسهواهمیتمسئلهغزهازتولید۳

پویانماییدیگردراینحوزهحمایتخواهیمکرد.
ویادامهداد:موجیکهدرجشنوارهبرلینبهعنوانیکیاز
سیاسیترینجشنوارههایجهانعلیهرژیمصهیونیستی
شکلگرفت،ادامهخواهدیافتوهمدلیبامردمغزهدر
فستیوالهایآیندهمثلزاگرب،انسیوهیروشیمااستمرار

خواهدداشتوهمهماآنراخواهیمدید.
حمیدیمقدمگفت:درمراکزهنریونهادهایمتولی
فیلمسازیازاینفضابایداستفادهکردودرکنارتوجهبه
مستندسازیوفیلمداستانی،درحوزهپویانماییهممحتوا
تولیدکرد.مادرجشنوارههفدهم»سینماحقیقت«بخشویژه
غزهداشتیموامسالصندوقحمایتمالیغزهرابرایحمایت
ازفیلمسازانبینالمللیعلاقهمندبهاینحوزهراهاندازی
کردهایم.مدیرعاملمرکزگسترشافزود:باتوجهبهاستقبالی
کهفیلمسازانخارجیازفراخوانصندوقحمایتمالیغزه
داشتند،احتمالاهنرمندانفراوانیدرلبنانوکشورهایهمسو
هستندکهمیخواهنددربارهاینموضوعانیمیشنتولیدکنند،
اماحمایتمالیندارند.بامرکزیتکانونوجشنوارهپویانمایی
وهمراهیمرکزگسترش،حوزههنریونهادهاییازایندست

میتوانبهتولیدآثاریباارزشدراینزمینهاندیشید.

 وضعیت منوچهر والی زاده
پایدار است 

همسرمنوچهروالیزادهبهتشریحوضعیتایندوبلور
پیشکسوتکهدربیمارستانبستریشدهاست،پرداخت.
میتراکیانی،همسرمنوچهروالیزاده،دوبلورپیشکسوت،
درگفتوگوباایرناگفت:بعدازمراسمتشییعجنازهآقای
پرویزربیعیایشاندچارسرماخوردگیشدند،امااین
سرماخوردگیادامهپیداکردودرنهایت۳-۲روزپیشدچار

افتفشارخونواکسیژنشدند.
بعدازمراجعهبهپزشک،آنهاتشخیصدادندکهمنوچهر
والیزادهبایددربیمارستانبستریشود.بههمینخاطر
روزگذشته۱۴اسفنددربیمارستانبستریشدندومنتظر
جوابآزمایشاتهستیم.ویافزود:پزشکانگفتندفعلاباید
زیردستگاهاکسیژنباشدتابهبودپیداکندهمچنینگفتند
باید۳-۲روزبستریباشدولینتیجهکلیبعدازآمدنجواب

آزمایشهامشخصمیشود.
کیانیدرپایانمطرحکرد:حالعمومیایشانخوباستو

تواناییصحبتدارند.

تمدید جشنواره پویانمایی
سیزدهمینجشنوارهبینالمللی
پویانماییتهرانتاروزجمعه
۱۸اسفند۱۴۰۲تمدیدشد.
براساساعلامدبیرسیزدهمین
جشنوارهبینالمللیپویانمایی
تهران،بهدلیلاستقبالبیسابقه
دانشجویان،هنرستانیها،
هنرمندانودستاندرکاران
حوزهپویانمایی،فرصتبازدید
ازهشتمینبازارملیپویانماییو

تماشایآثارهنرمندانحاضردرسیزدهمینجشنوارهپویانمایی
که۱۳اسفند۱۴۰۲درمرکزآفرینشهایفرهنگیوهنریکانون
پرورشفکریآغازبهکارکردهبود،تاروزجمعه۱۸اسفند۱۴۰۲

تمدیدشد.
برایناساس،روزپنجشنبه۱۷اسفنددرسالنشهیدبهناممحمدی
بهترتیببستههای»جشنوارهجشنوارههایک«ساعت۸:۳۰،
»جشنوارهجشنوارهها۲«ساعت۱۰:۳۰،»مسابقهدانشجویی
بینالملل۱«ساعت۱۳،»مسابقهدانشجوییبینالملل۲«
ساعت۱۵،»مسابقهایران۱«ساعت۱۷،»مسابقهبینالملل۲«
ساعت۱۹و»مسابقهایران۲«ساعت۲۱وتعداد۹۶فیلمکوتاهوبلند
انیمیشنرویپردهمیرود.دربرنامههایدیگرسالنهایجشنواره
ازجملهغدیر،خلاقوسینماتئاترکانونوهمچنینکارگاههاو
نشستهایجشنوارهتغییریایجادنمیشودومطابقبرنامهقبلی
خواهدبود.آیینپایانیسیزدهمینجشنوارهبینالمللیپویانمایی
تهرانروزجمعه۱۸اسفند۱۴۰۲ساعت۱۹درسالنشهیدبهنام
محمدی،مرکزآفرینشهایفرهنگیهنریکانونپرورشفکری

کودکانونوجوانانبرگزارمیشود.

معارفه شما با مخاطبان سینمای 
ایران با فیلم »ایستاده در غبار« اتفاق افتاد؛ 
یعنی با یک فیلم دفاع مقدسی ورودی 
جدی به سینما داشتید. البته سال ها پیش 
از »ایستاده در غبار«، در »مزرعه پدری« هم 
نقشی ایفا کرده بودید . تجربه کار با زنده یاد 

رسول ملاقلی پور چگونه بود؟ 
سال۸۲هنوزدانشجوبودمکهدر»مزرعهپدری«
بازیکردم.ماجرااینبودکهیکیازدوستانم
میخواستبرایبازیدر»مزرعهپدری«تست
بدهد،منهممیخواستمبهخانهعمویمبروم
کهاتفاقیدرمسیردفترآقایملاقلیپوربود.
همراهشرفتموآنجابهمنگفتندبفرمایید
تستبدهید،ماجراراگفتم،ولیآقایملاقلیپور
کهبرایتستدادنبفرمازدهبود،گفت:حالابیا
تستبدهوتصویرازتبگیریم.رفتیمودرنهایت
قسمتشددرفیلم»مزرعهپدری«بازیکنم؛
نقششهیدزریبافکهباوجودکوتاهبودنش
مهمبود.وارد»مزرعهپدری«شدمکهفیلمبسیار
دشواریهمبود؛فیلمسختیبودوملاقلیپورهم
سختگیروبادقتهمهچیزراتحتکنترلداشت.
خدارحمتشکندخیلیسختگیربود.نهفقطبا

منکهتازهکاربودمکهبههنرپیشههایحرفهای
وقدیمیهمسختمیگرفت.سرصحنهبداخلاق
بودوازهیچچیزنمیگذشت.یکدعوایاساسی
همبامنکرد؛البتههمانروزوقتیکارمانتمام
شدمنرابهمحلسکونتمدرکویدانشگاه
رساند.چیزیکهسرصحنه»مزرعهپدری«
برایمجالببود،حضورملاقلیپوربهعنوان
کارگردانبود؛یکحاکمبلامنازعکهبرهمهچیز
تسلطداشت.بعدازبازیدراینفیلمودیدن
کارگردانیملاقلیپور،پیشخودمگفتمکاری
کهدرسینمابهآنعلاقهمندمکارگردانیاست.
دیدمباروحیهامسازگارنیستکهبرومسر
صحنهویکنفرباتحکمازمنبخواهدچگونه
بازیکنم.مرحومملاقلیپورهمسرصحنهداد
میزدوبداخلاقبود؛گرچهقلبمهربانیداشت.
بههرحالدیدمکاریکهسرصحنهسینمابرایم
جالباستتصمیمگیریاست؛نهاینکهتحت

نظارتوهدایتیکنفردیگربازیکنم.

و همین موضوع باعث شد که 
فیلم بعدی تان را با تأخیری ۱۲ساله بازی 

کنید؟ 

بعداز»مزرعهپدری«چندپیشنهادبرایبازی
داشتمکهنزدیکبودیکیازاینپیشنهادها
راهمقبولکنم.بهزادبهزادپوربازیدر
»خداحافظرفیق«راپیشنهادداد.تاپای
امضایقراردادرفتم.بهلحاظمالیبرایمخوب

بودوآقایبهزادپورهمبهمنلطفداشتند،
ولیدرنهایتپشیمانشدموترجیحدادم

انصرافبدهم.
اهل رفتن به دفاتر 
سینمایی برای گرفتن نقش نبودید؛ 
 کاری که خیلی از بازیگران جوان 

انجام می دهند.
هیچایرادیبرایاینکارنمیدیدم.خیلیاز
دوستانورفقاهماینکارراانجاممیدادند،
ولیدرروحیهمننبودکهازایندفتربهآن
دفتربروم.غرورماجازهنمیدادکهبرومبگویم
بهمننقشبدهید.بااینهمهچندپیشنهاد
برایبازیدرفیلمهاداشتم،ولیدرنهایت
نتوانستمبرایپذیرششانباخودمکنار
بیایم.حسماینبودکهماندندرتئاتربهتراز

بازیگریسینماست.
یعنی تئاتر برایتان اولویت 

داشت؟
شیوهحضوربرایممهمبود.تئاتربرایمصحنهای
رافراهممیکردتاکاریکهبهآنعلاقهدارمرا
انجامدهم.احساسمیکردمدرسینما،چنین

امکانیبرایمنبهعنوانبازیگروجودندارد.
اولویتدادنتئاتربهسینماتعبیردقیقی
نیست؛چونسینمارابسیاردوستداشتم.
اصلابهعشقسینماوارددانشگاهشدم.همان
موقعدرخویکارتئاترمیکردموحتیقبلاز

آن،بهسینماعلاقهداشتم.
خیلیدربارهفیلمهابادوستانمصحبت
میکردموکلاهمیشهسینمابرایمخیلی
جدیبود،ولیآنسالهابستریکهدلخواهم
بودرافراهمنمیدیدم.نقشهاییکهپیشنهاد
میشدمجابمنمیکردوبعداز»مزرعهپدری«
همکهکارگردانیسینمامسئلهامشدهبود،
میدانستمکهچقدررسیدنبهاینموقعیت
دشواراستوچقدربایدتلاشکنمتااین

اتفاقبیفتد.

دانش آموخته تئاتر، باسابقه اجرای چند 
نمایش و کارگردانی سریالی برای تلویزیون، 

به عنوان چهره ای تازه با »ایستاده در غبار« 
)محمدحسین مهدویان( به شهرت رسید. بازی در نقش احمد متوسلیان در فیلمی 
جنگی که برای مستندنمایی سراغ شیوه ای متفاوت رفته بود، مقدمه ای بر حضور 

مداوم هادی حجازی فر در سینمای ایران شد. 
ایفای نقش برون گرای کمال در »ماجرای نیمروز« )محمدحسین مهدویان( حجازی فر 

را به شهرت رساند و بعد از آن، او در فیلم ها و سریال های مختلفی بازی کرد؛ از کمدی 
تا عاشقانه و درام اجتماعی و از فیلم سینمایی تا مجموعه تلویزیونی و سریال شبکه 

نمایش خانگی. 
پرکاری محصول مستقیم شهرت به دست  آمده از حضور در فیلم های مهدویان بود و 

حجازی فر گاهی پرسونای شکل گرفته در »ماجرای نیمروز« را در فیلم ها بازتولید 
می کرد و در مواردی هم نقش هایی را بازی می کرد که ارتباطی با پرسونای قبلی 
نداشت. بهترین حضور این سال هایش را می شود در »بی همه چیز« )محسن قرایی( 
مشاهده کرد که جلوه و درخشش او بیشتر از همه بازیگران این فیلم پربازیگر است 
و البته »آتابای« )نیکی کریمی( که در آن علاوه بر بازی، فیلمنامه را هم نوشته 

است. »موقعیت مهدی« فصل تازه ای را در کارنامه حجازی فر رقم زد. 
کارگردانی و بازی در »موقعیت مهدی« به عنوان فیلمی درباره شهیدمهدی 
باکری، حکم گام نهادن در حیطه ای را داشت که خواه ناخواه خیلی ها را به یاد 
فیلم های مهدویان می انداخت. حجازی فر همانطور که در مقام بازیگر توانست 
از زیر سایه متوسلیان »ایستاده در غبار« و کمال »ماجرای نیمروز« خارج 
شود، به عنوان کارگردان هم موفق شد یکی از دشوارترین فیلم های سینمای 
دفاع مقدس را به ثمر بنشاند و جایگاه خود را به عنوان یکی از فیلمسازان 
این عرصه، تثبیت کند.  آنچه پیش رو دارید بخشی از گفت وگویی بلند با 
حجازی فر است که در شماره جدید کتاب مجله همشهری بیست و چهار 
منتشر شده است. در سالروز درگذشت رسول ملاقلی پور، کارگردان 
برجسته سینمای دفاع مقدس، خواندن حرف های حجازی فر درباره تجربه 

همکاری اش با او خالی از لطف نیست. 

فهیمه پناه آذر گفتوگو
روزنامهنگار

 چیزی که سر صحنه »مزرعه پدری«
 برایم جالب بود، حضور ملاقلی پور به عنوان 

کارگردان بود؛ یک حاکم بلامنازع که بر 
همه چیز تسلط داشت. بعد از بازی در 
این فیلم و دیدن کارگردانی ملاقلی پور، 
پیش خودم گفتم کاری که در سینما به 
آن علاقه مندم کارگردانی است. دیدم با 

روحیه ام سازگار نیست که بروم سر صحنه و 
یک نفر با تحکم از من بخواهد چگونه بازی 
کنم. مرحوم ملاقلی پور هم سر صحنه داد 
می زد و بداخلاق بود؛ گرچه قلب مهربانی 

داشت. به هرحال دیدم کاری که سر صحنه 
سینما برایم جالب است تصمیم گیری 
 است؛ نه اینکه تحت نظارت و هدایت 

یک نفر دیگر بازی کنم.

 فکر می کنم نفر هفدهم  فکر می کنم نفر هفدهم 
یا هجدهمی بودم که برای یا هجدهمی بودم که برای 
نقش حاج احمد تست نقش حاج احمد تست 
دادم. همه چیز آماده شده   و دادم. همه چیز آماده شده   و 
فقط مانده بود بازیگر نقش فقط مانده بود بازیگر نقش 
حاج احمد. قرار بود فیلم تا حاج احمد. قرار بود فیلم تا 
یک هفته دیگر کلید بخورد و یک هفته دیگر کلید بخورد و 
من هم البته تمایلی نداشتم من هم البته تمایلی نداشتم 
که تست بدهم.که تست بدهم.
 پیشنهاد بازی را ابراهیم  پیشنهاد بازی را ابراهیم 
امینی داد که از قبل با امینی داد که از قبل با 
هم آشنایی داشتیم. فکر هم آشنایی داشتیم. فکر 
می کردم شباهت ظاهری می کردم شباهت ظاهری 
به احمد متوسلیان ندارم به احمد متوسلیان ندارم 
و تماشاگر من را به عنوان و تماشاگر من را به عنوان 
حاج احمد باور نخواهد حاج احمد باور نخواهد 
کرد. تقریبا به زور رفتم کرد. تقریبا به زور رفتم 
تست دادم و گریم که شدم تست دادم و گریم که شدم 
مهدویان گفت خودش است مهدویان گفت خودش است 
و شدم حاج احمد متوسلیان و شدم حاج احمد متوسلیان 
در »ایستاده در غبار«در »ایستاده در غبار«

ایستاده در غبار؛ پاداش ۱۲سال صبر 
 سال۹۴ اگر من بازیگر حرفه ای سینما بودم و کلی فیلم جنگی و غیرجنگی 
در کارنامه ام داشتم، شک نکنید که مهدویان سراغم نمی آمد. »ایستاده در 
غبار« محصول سال ها صبوری و پرهیز از دیده شدن به هر قیمت در سینما 
بود؛ سال هایی که به تئاتر گذشت و با تمام سختی هایش خیلی هم خوب بود . 
اگر بعد از »مزرعه پدری« سر فیلم »خداحافظ رفیق« می رفتم و بعد از آن هم 
به بازیگری سینما ادامه می دادم کلا اتفاق های دیگری برایم می افتاد، مسیر 

زندگی ام عوض می شد و »ایستاده در غبار« هم سر راهم قرار نمی گرفت.

دفاع مقدس



المساعدات التي تم إنزالها جواً       
أقل مما تدعیها  الأمیرکان

قال المتحدث باسم الدفاع المدني بغزة رائد محمود بصل 
إن جميع المساعدات التي تم إنزالها من الجو على قطاع غزة 
لاتعادل حمولة شاحنتين. وأضاف أن الاحتلال يستهدف 
القوت اليومي لسكان القطاع في ظل صمت عربي ودولي، 
مؤكداً أن الكيان الصهيوني لا يريد أي حياة في القطاع. 
وتدخل حرب الإبادة الجماعية التي تمارسها قوات الاحتلال، 
ضد المدنيين والأطفال في غزة للشهر الخامس على التوالي، 

مع استمرار سقوط قتلى من الفلسطينيين. 

الاحتلال يقتحم عدداً من مدن وبلدات الضفة 
ويشنّ حملة  اعتقالات

شهدت الضفة الغربية المحتلة حملة دهم لعدد من بلدات ومدن 
رافقتها اشتباكات بين مقاومين وقوات الاحتلال، حيث اعُتقل عدد 
من الفلسطينيين، وجرى اليوم تشييع طفل استشهد برصاص 

الاحتلال یوم الاثنين.
وقد أفاد مراسل الجزيرة بانسحاب جيش الاحتلال الإسرائيلي 
من مخيم »بلاطة« قرب مدينة نابلس شمال الضفة بعد اقتحامه 
لمدة وجيزة صباح الثلاثاء، وذلك عقب اعتقال فلسطينيين اثنين 

وإصابة آخر. 
ونشرت قوة خاصة من الجيش خلال اقتحامها المخيم قناصتها 
على أسطح عدد من البنايات المرتفعة، حيث اندلعت مواجهات 

بين عشرات الفلسطينيين و قوات الاحتلال.

“حزب الله” يستهدف بالصواريخ
 قوة إسرائیلیة قبالة جنوب لبنان

أعلن »حزب الله«، الثلاثاء، أنه استهدف بالصواريخ قوة 
عسكرية إسرائيلية في موقع بركة ريشا الحدودي، في وقت 

واصلت إسرائيل قصفها مناطق جنوب لبنان.
وقال الحزب، في بيان، إن عناصره »استهدفوا قوة   عسكرية 
مؤللّة للعدو الإسرائيلي في موقع بركة ريشا بضربة صاروخية، 

ما أدى إلى إصابتها  إصابة مباشرة وتدمير تجهيزاتها«.
وفي بيان سابق، ذكر الحزب أن مقاتليه »استهدفوا قوة 
 عسكرية للعدو الإسرائيلي تتحرك في محيط موقع الراهب 
قبالة بلدة عيتا الشعب اللبنانية بقذائف المدفعية، وأصابوها 

إصابةً  مباشرة«، دون مزيد تفاصيل.

النهارالنهار

کاریکاتیر

الصحف العربية المنظر  

 واشنطن تطالب حماس 
بقبول الهدنة

الرياضالرياض
الإحتلال يواصل منع وصول 
المساعدات الانسانیة الى غزة

حزب الله يحبط محاولتي 
تسلل للجیش الاسرائیلي

القدس العربيالقدس العربي

إنفوغراف

همشهري بالعربیة
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سیرك أمیرکيسیرك أمیرکي في سماء غزة في سماء غزة
الدفاع المدني بغزة: الدفاع المدني بغزة: »إن جمیع المساعدات الجوية لقطاع غزة لا تعادل حمولة شاحنتین«»إن جمیع المساعدات الجوية لقطاع غزة لا تعادل حمولة شاحنتین«

التحلیل  

هیومن رايتس: هكذا ننهي النفاق 
الأمیرکي في غزة

وصفت سارة ياغر مديرة هيومن رايتس ووتش في واشنطن 
أسلوب تعامل الولايات المتحدة مع الحرب الإسرائيلية على 
غزة بأنه »نفاق«، ويجب على إدارة بايدن تقييم سلوك إسرائيل 

ومحاسبتها على ذلك.
وعلقت ياغر في مقال نشرته مجلة »فورين أفيرز« بأن أعداد 
الضحايا والجرحى الفلسطينيين المذهل نتيجة الحرب التي 
شنتها إسرائيل على غزة ردا على هجوم حركة المقاومة الإسلامية 
»حماس« يوم 7 أكتوبر/تشرين الأول الماضي يستحيل تأمله 
دون النظر فيما إذا كانت إسرائيل قد انتهكت القانون الإنساني 

الدولي خلال حربها.
وأضافت أن قدرا كبيرا من المعلومات المتاحة يشير إلى أن 
إسرائيل فعلت ذلك في الواقع، حيث نشرت منظمات حقوق 
الإنسان ووسائل الإعلام تقارير عن العقاب الجماعي غير القانوني 
للسكان الفلسطينيين، واستخدام التجويع سلاحا في الحرب، 
والغارات الجوية والمدفعية، وهدم المباني التي لم تكن فيها أي 
أهداف عسكرية واضحة ولكنها أسفرت عن خسائر كبيرة بين 

المدنيين وتدمير الممتلكات.
وأشارت إلى أن هناك ما يكفي من الدخان للاشتباه في نشوب 
حريق، وهو ما وضع المسؤولين الأميركيين في مأزق، لأن القانون 
الأميركي يلزم وزارة الخارجية بضمان ألا تذهب المساعدات 
الأمنية الأميركية إلى قوات الأمن التي ترتكب باستمرار انتهاكات 

جسيمة لحقوق الإنسان.
وتلزم السياسة الأميركية الحالية أيضا الوزارة بتقييم ما إذا كان 
متلقي المساعدات العسكرية الأميركية هو »أكثر ترجيحا« 
لاستخدام الأسلحة الأميركية لانتهاك القانون الدولي، وحظر 

عمليات النقل إلى أي دولة تنطبق عليها هذه المعايير.

تحذير مرتجل
وشككت ياغر فيما إذا كانت وزارة الخارجية قد أجرت هذه 
التقييمات حتى الآن على الرغم من تكرار وزيرها توني بلينكن 
ووزير الدفاع لويد أوستن في أكثر من مناسبة عبارة أن عدد 

الضحايا المدنيين »مرتفع جدا«.
ومع ذلك، وبغض النظر عن التحذير المرتجل الذي أطلقه 
الرئيس جو بايدن في ديسمبر/كانون الأول الماضي بشأن 
الخطر الذي تتعرض له سمعة إسرائيل من خلال تنفيذ »قصف 
عشوائي« فقد تجنب المسؤولون الأميركيون التصريح بوضوح 
بأن أي تصرفات إسرائيلية معينة في غزة غير مقبولة، وأخذ 

المتحدثون باسم الإدارة يتراجعون عن تعليق بايدن.

إزدواجیة المعايير 
بطريقة إمیرکیة

إذا كان المسؤولون الأميركيون يعتقدون أن إسرائيل تتخذ كل 
التدابير الممكنة لتجنب إيذاء المدنيين في ظل ظروف صعبة، 
فإنهم سيقولون ذلك بكل شغف، لكنهم لم يفعلوا ذلك على 
الرغم من أن إدارة بايدن لم تخجل من انتقاد سلوك الأطراف 

المتحاربة في صراعات أخرى.
والسبب هو أن لفت المزيد من الاهتمام إلى ما يحدث في غزة 
يمكن أن يفرض بشكل شبه مؤكد تغييرا في السياسة لا يرغب 
بايدن في إجرائه، ويمكن أن يواجه إدارته بسلسلة من الخيارات 
الصعبة التي تفضل تجنبها، ويمكن أيضا أن يزيد تعقيد 
الديناميكيات المعقدة بالفعل للعلاقة الأميركية الإسرائيلية، 
وربما يخلق ضعفا سياسيا لبايدن في عام الانتخابات. کما  
تتجنب واقع الانتهاكات الإسرائيلية في غزة وتطبق قواعد 
المساعدة العسكرية بشكل انتقائي فإن السلطة الأخلاقية 
التي تطالب بها الولايات المتحدة سوف تتلاشى أكثر فأكثر، 
وستتفاقم عدم رغبة إدارة بايدن الواضحة في تطبيق الجانب 
القانوني على المعلومات المتاحة بسبب فشلها الواضح في 
الالتزام بالسياسات التي وضعتها بنفسها كتعبير على التزام 

بايدن المفترض بحقوق الإنسان.
ویرى المحللون، أن أسوأ نتيجة لرفض الإدارة الامتثال لنص 
وروح القانون الأميركي هي أن واشنطن قد تجعل من الممكن 

وقوع خسائر فادحة وربما إجرامية بأرواح المدنيين في غزة.
وأضافت أن هناك ضحية أخرى لهذا النهج، وهي مصداقية 
الولايات المتحدة، والتي تضررت بسبب ما يمكن أن يعتبر في 

أفضل الأحوال عدم اتساق وفي أسوئها نفاقا.
و مثال لذلك هي إدانة الرئيس باراك أوباما في عام 2016 حرمان 
الرئيس السوري بشار الأسد المدنيين في حلب من الغذاء 
والماء، ويمكن القول إن إسرائيل فعلت الشيء نفسه مع 
السكان المدنيين في غزة لأكثر من 3 أشهر دون أن تواجه أي 
انتقادات لهذا الأسلوب من إدارة بايدن، وقد دفع بايدن نتنياهو 
إلى فتح ممر إلى غزة لإيصال المزيد من المساعدات، لكنه لم 

ينتقد الحصار بشكل مباشر.
وتابعت أنه للبدء في كبح جماح إسرائيل ووقف نزيف 
المصداقية الأميركية تحتاج إدارة بايدن إلى تكليف محاميها 
بتقييم جميع المعلومات المتاحة »السرية وغير السرية« بشأن 
الحملة العسكرية الإسرائيلية في غزة وتحديد زمان ومكان 
انتهاك القوات الإسرائيلية قوانين الحرب، وينبغي نشر النتائج 

وتقديم الأدلة إلى الكونغرس.
وختمت بأن التكاليف السياسية المترتبة على النظر بشكل 
مباشر إلى الأدلة وتصحيح مسار السياسة الأميركية حسب 
الضرورة لن تكون مريحة للرئيس والمشرعين خلال الحملة 
الانتخابية. لكن هذه التكاليف أقل من تكلفة تصرف السلطات 
الأميركية وكأن المعاناة الشديدة للشعب الفلسطيني في غزة 
لا تستحق التدقيق نفسه الذي تستحقه معاناة المدنيين في 
صراعات أخرى، وهو الموقف الذي يعطي حجة لأولئك الذين 
يزعمون أنه عندما يتعلق الأمر بتطبيق المبادئ الأميركية 
الأساسية وحماية حقوق الإنسان الأصيلة تطبق واشنطن 

معيارا  مزدوجا  منافقا بشكل واضح.

 لم ینجز اي بلد مثل ما أنجزته أمیركا 
من اجل الشعب الفلسطيني

استخدمت الولایات المتحدة حق »الفیتو« 
ضد مشروع قرار لوقف دائم لإطلاق النار بغزة



تاریخ
ورقمیخورد!

مهسا قربانی اولین زنی است که در لیگ برتر 
مردان قرار است داوری کند. او به عنوان داور 

VAR دربی تهران انتخاب شده است

برای نخستین بار در تاریخ قرار است یک داور 
زن در کادر قضاوت دربی تهران قرار بگیرد. 
نه فقط در دربی بلکه این نخستین بار است 
که چنین اتفاقی در فوتبال مردان ایران رخ 
می دهد. البته که در خیلی از کشورها این 
اتفاق تازگی ندارد اما برای فوتبال ایران، 
این یک تجربه کاملا متفاوت خواهد بود. 
مهسا قربانی، نام داوری است که برای حضور 
در اتاق VAR در جریان برگزاری دربی 
پایتخت انتخاب شده است. او از حالا باید 
روی این مسابقه تمرکز کند تا بتواند در 
جریان قضاوت مسابقه، به خوبی داور وسط 
را همراهی کند. جالب اینکه قربانی نخستین 
کسی است که در فهرست داوران این بازی 
معرفی می شود چرا که معرفی نهایی تیم 
داوری در فاصله چند روز به آغاز مسابقه 
رقم خواهد خورد. این یک اتفاق بسیار ویژه 
و یک قدم بزرگ برای داوران زن در فوتبال 

ایران است.

   متولد 68، مسلط به انگلیسی
مهسا قربانی سال 1368به دنیا آمده و در 
6سال گذشته، داور بین المللی فیفا بوده 
است. او دوره های VAR را نیز پشت سر 
گذاشته و یکی از معدود داوران ایرانی است 
که قابلیت حضور در این اتاق در جریان 
بازی های حساس را دارد. البته که اخیرا 
چندین داور مرد از فوتبال ایران نیز دوره های 
کمک داور ویدئویی را پشت سر گذاشته اند 
اما زمان بیشتری از آموزش قربانی گذشته 
و او در این خصوص صاحب تجربه به نظر 
می رسد. قربانی یکی از بهترین داوران در 
فوتبال زنان است و هر هفته در لیگ برتر 
زنان قضاوت می کند. او تسلط خوبی به زبان 
انگلیسی دارد و به راحتی با این زبان ارتباط 
برقرار می کند. نام این داور برای همیشه به 
یک اتفاق تاریخی گره می خورد. اگر به خاطر 
داشته باشید تا یک دهه قبل، این داوران 
خارجی بودند که همواره برای سوت زدن 
دربی به تهران می آمدند. پس از آن نوبت به 
داوران ایرانی رسید و به همه ثابت شد که این 
داورها توانایی سوت زدن چنین مسابقه ای 
را دارند. حالا نوبت به حضور نخستین داور 
زن در کادر قضاوت دربی رسیده و اصلا بعید 
نیست که در آینده یک داور زن به عنوان داور 
وسط یا کمک داور این بازی نیز انتخاب شود. 
این اتفاق دربی پیش رو را به یک مسابقه 

کاملا خاص و تاریخی تبدیل خواهد کرد.

   مهسا به جای داوران عراقی
در جریان دربی رفت پایتخت، 2داور از 
 VAR فوتبال عراق به ایران آمدند تا در اتاق
بنشینند و به بنیادی فر کمک کنند. تا آن 
روز هنوز داوری در فوتبال ایران مجوز 
حضور در این اتاق را به دست نیاورده بود. 
عملکرد داوران عراقی نیز چندان خوب 
نبود و در نهایت تصمیم بر این شد که این 
بار از ظرفیت های فوتبال ایران در بخش 
زنان برای کمک به برگزاری این بازی بزرگ 
استفاده شود. این خبر برای چند روز در حد 
شایعه و زمزمه بود و نام های مختلفی در این 
خصوص مطرح می شدند اما سرانجام مهسا 
قربانی به عنوان یکی از داوران دربی پیش رو 
انتخاب شد تا تجربه ای فراتر از حد انتظار را 

به دست بیاورد.

   نامزد قضاوت در جام جهانی
قربانی به عنوان یکی از بهترین داوران زن 
در ایران، گزینه قضاوت در آخرین دوره 
جام جهانی زنان هم بود. یکی از دلایلی که 
موجب شد او از فهرست نهایی باز بماند، 
عدم قضاوت در رده مردان و همچنین 
عدم قضاوت در بازی های دارای VAR بود. 
پس بدون شک این اتفاق برای رزومه خود 
او نیز بسیار مهم خواهد بود. ای.اف.سی به 
محض اطلاع از این سابقه، فرصت قضاوت 
در میادین مختلف را به این داور خواهد داد. 
شاید او برای تورنمنت های حساس پیش رو 

در رده زنان و حتی مردان نیز دعوت شود.
 

   داور وسط چه کسی خواهد بود؟
در بازی رفت، حدس زدن نام داور اصلا 
سخت نبود چرا که فقط موعود بنیادی فر 
تجربه و مجوز لازم برای قضاوت یک بازی 
با VAR را داشت. حالا اما چند داور به این 
فهرست اضافه شده اند. امیر عرب براقی، بیژن 
حیدری، پیام حیدری و کوپال ناظمی هم 
می توانند در این بازی بزرگ و حساس سوت 
بزنند. البته که خود موعود هم هست اما بعید 
است قضاوت 2دربی متوالی را به این داور 
بسپارند؛ داوری که در مسابقه اول نیز بدون 
اشتباه نبوده است. با این حال، این شهرآورد 
بیشتر از هر چیزی با حضور یک زن در اتاق 

VAR به یاد آورده خواهد شد.

   چهارشنبه    16 اسفند 1402       25 شعبان    1445         سال سی ودوم            شماره  9046

چهره روز

پخشزنده

برنامهبازی

پنج شنبه 17 اسفند  1402

جمعه 18 اسفند  1402

هوادار

شمس آذر قزوین

ذوب آهن

آلومینیوم اراک

17:20

17:30

ليگ برتر ايران - هفته 19

صنعت نفت

سپاهان

استقلال خوزستان

نساجی

پیکان

استقلال

17:40

17:20

19:45

مس رفسنجان

پرسپولیس

تراکتور

فولاد

17:10

17:30

ملوان

گل گهر
17:30

اسپورتینگ

آتالانتا
21:15

ليگ اروپا

رئال مادرید

لایپزیش
23:30

منچسترسیتی

کپنهاگن
23:30

ليگ قهرمانان اروپا

چهار شنبه 23 اسفند  1402

استقلال

پرسپولیس
20:00

ليگ برتر ايران - هفته 20

علينادريعلينادريسرمربيتيممليفوتبالساحليميگويدسرمربيتيممليفوتبالساحليميگويد
دادنحوالهخودرويداخليبهبازيکناناينتيم،حداقلدادنحوالهخودرويداخليبهبازيکناناينتيم،حداقل

پاداشياستکهميتوانبرايسوميجهاندرنظرگرفتپاداشياستکهميتوانبرايسوميجهاندرنظرگرفت
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نكته بازی

مظلوم نمایی تا کی؟
استقلال در نخستین مرحله از مسابقات جام حذفی با شکست 
2بر صفر مقابل مس رفسنجان اوت شد. این ناکامی طبیعتا 
باعث ناراحتی هواداران شد اما بدتر از آن توجیهات تکراری 
کادرفنی است. محمد نوازی که این اواخر به جای جواد نکونام در 
نشست های خبری حاضر می شود، بعد از این بازی گفت: »بضاعت 
استقلال برای مدعی بودن در 2جام کافی نیست.« از ابتدای 
فصل شاهد تکرار این ادعا از سوی استقلالی ها هستیم و هر کسی 
هم که غیراز این را بگوید، با واکنش شدید و عصبی آنها مواجه 
می شود. اصلا باشد، قبول؛ پذیرفتیم که استقلال تیم بی مهره ای 
است و هر نتیجه ای که نکونام و همکارانش بگیرند شاهکار است 
اما خداوکیلی آیا نسبت به مس رفسنجان هم کم بنیه تر بودید که 
2گل خوردید و چند گل دیگر نخوردید؟ بس نیست این حرف ها؟

جواهر گم شده
از زمان مصدومیت شدید کوین یامگا، همه می دانستند که 
استقلال چه آسیب بزرگی دیده است. یامگا قطعا جزو بهترین 
بازیکنان استقلال در 2فصل اخیر بوده که حالا غایب است. خاصیت 
فوتبال اینطوری است که وقتی برنده می شوید، همه این کمبودها 
پنهان می شود و برای استقلال هم در این مدت همین اتفاق 
رخ داد. با این حال در روز باخت به مس رفسنجان، جای خالی 
کوین به چشم آمد. این کاستی مخصوصا زمانی احساس شد که 
پنالتی استقلال را صالح حردانی از دست داد. پنالتی زدن ازجمله 
مهارت های اصلی یامگا بوده است. او در این مدت فقط یک پنالتی 
را از دست داده که همان را هم خودش در بازگشت به گل تبدیل 
کرده. چه بسا اگر کوین در بازی با مس حاضر بود و ضربه اش را گل 

می کرد، سرنوشت کل مسابقه عوض می شد.

به عمر ما قد می دهد؟
هفته آینده قرار است دربی برگشت لیگ بیست وسوم برگزار 
شود. طبیعتا چنین فیلمی باید در بهترین شرایط و با بیشترین 
کیفیت ممکن اکران شود. با این حال گفته می شود از آنجا که 
هنوز بازسازی سکوهای آزادی به پایان نرسیده، فقط 45هزار 
تماشاگر می توانند این مسابقه را از نزدیک ببینند. از ابتدای فصل 
این داستان سکوهای خراب آزادی وجود داشت و به رغم سپری 
شدن چندین ماه، نه کسی می داند پروژه چقدر پیش رفته و نه 
کسی می تواند حدس بزند داستان چه زمانی به پایان خواهد رسید. 
این در حالی است که همسایگان ما در حال میزبانی از بزرگ ترین 
مسابقات قاره ای و جهانی هستند و به هر حال مردم حق دارند 
دست به مقایسه بزنند. در هر صورت امیدواریم به عمر ما قد بدهد 

و یک بار دیگر پر شدن این ورزشگاه را به چشم ببینیم!

دلار حلال!
اگر قرار است بازیکن خارجی به فوتبال ایران بیاید، کاش 

کیفیتی شبیه به اورونوف داشته باشد
اگرچه پیروزی پرسپولیس مقابل نفت و گاز گچساران در مرحله یک شانزدهم 

نهایی جام حذفی فوتبال ایران اصلا دور از انتظار نبود اما برتری 3گله 
سرخپوشان در این مسابقه با چنان کیفیتی به دست آمد که دل هواداران 
را شاد کرد. قرمزها در ادامه مسیری که با اوسمار ویرا در پیش گرفته اند، 
یک فوتبال خوب و تهاجمی بازی کردند، موقعیت های گل زیادی ساختند 
و نهایتا به شکلی قاطعانه راهی دور بعد مسابقات شدند. یکی از نکاتی 
که در این مسابقه جلب توجه می کرد، نمایش خوب 2خرید خارجی 
پرسپولیس بود که در پنجره زمستانی جذب این تیم شدند. عبدالکریم 
حسن و اوستون اورونوف، بعد از حضور به عنوان بازیکن تعویضی در بازی با 
ذوب آهن، این بار در ترکیب اصلی به میدان رفتند و باز هم مثل آن مسابقه 
حس مثبت ناظران را برانگیختند. در این میان مخصوصا عملکرد اورونوف 

ازبک بسیار تماشایی و مؤثر بود و هواداران را به وجد آورد.
بارها در نکوهش خریدهای خارجی بد در فوتبال ایران نوشته ایم و قطعا 

همچنان نسبت به این موضوع حساس خواهیم بود، چرا که اولا اصل جذب 
بازیکن خارجی زمانی توجیه دارد که مشابه آن کیفیت بین بازیکنان داخلی 

وجود نداشته باشد. نکته دوم هم اینکه مخصوصا در شرایط فعلی گرانی و کمبود 
ارز، جذب بازیکن خارجی باید با وسواس بسیار بیشتری همراه باشد. با همه این 

ملاحظات، باید آرزو کنیم اگر هم قرار است بازیکنی غیرایرانی جذب شود، حداقل سطحی 
نزدیک به همین آقای اورونوف داشته باشد؛ وینگر جوان ازبکستانی که در همین 2بازی به 
وضوح توانایی هایش را به رخ کشیده. او سرعتی و جسور است و با تکنیک بالایی که دارد، 
هر بار اراده می کند خط دفاعی رقبا را به هم می ریزد. در نتیجه هواداران از حضور چنین 
بازیکنی لذت می برند و خیلی از آنها هم راضی هستند اگر قرار است ارزی از مملکت 

خارج شود )البته باز هم به اندازه و قاعده( صرف چنین بازیکنانی شود.

ماه عسل 
برزیلی
پرسپولیس با اوسمار ویرا اوج گرفته و به 

عقیده خیلی ها برزیلی بازی می کند؛ امید 
گل بالا و دروازه بسته به مشخصه های این 

تیم تبدیل شده اند

پرسپولیس و مس رفسنجان 2تیمی بودند که در تعطیلات نیم فصل و تقریبا به شکل 
همزمان سرمربیان خود را تغییر دادند. در رفسنجان محرم نویدکیا جانشین ساکت 
الهامی شد و در باشگاه سرخپوش تهران هم اوسمار ویرا جای یحیی گل محمدی را 
گرفت. نتیجه ای که 2تیم از این تغییر و تحولات گرفتند تا امروز تقریبا مشابه بوده و هر 
دو باشگاه می توانند از فعل وانفعالات رخ داده راضی باشند. محرم در رفسنجان از 3بازی 
لیگ و یک بازی حذفی به 2برد و 2مساوی رسیده و در هر 4بازی هم دروازه تیمش بسته 
مانده است. اوسمار هم اگرچه در بازی اول مغلوب شد و شروع بدی داشت اما بعد از باخت 
در اراک به 3پیروزی همراه با کلین شیت رسید. جالب است که باخت اراک هم با تک گل 
خاص و ویژ ه ای رقم خورد که روی اشتباه علیرضا بیرانوند اتفاق افتاد. در واقع اگر بیرانوند 
اشتباه نمی کرد و آن گل 50-40متری به ثمر نمی رسید، تیم ویرا هم امروز مثل تیم 
نویدکیا صاحب 4کلین شیت از 4بازی بود و همچنان دسترسی به دروازه اش غیرممکن 
می نمود. به هر حال این از بداقبالی اوسمار ویرا بود که بیرانوند یکی از بزرگ ترین 
اشتباهات سالیان اخیرش را درست در نخستین بازی پرسپولیس با سرمربیگری این مرد 
برزیلی انجام داد. البته با وجود این اشتباه و این باخت هم ویرا در مدت سرمربیگری اش تا 
اینجا نمره قبولی گرفته است. او در جام حذفی دور اول را به سادگی و به سلامت گذراند 

و در لیگ برتر هم بعد از آن باخت ابتدایی در 2بازی بعدی 2حریف قدر را شکست داد.

   امید گل؛ همیشه بالاتر از یک
مهم ترین نکته درباره ویرا این است که با سرمربی شدن او حملات پرسپولیس 
تنوع بیشتری پیدا کرده اند. در اواخر دوره سرمربیگری یحیی گل محمدی به نظر 
می رسید حملات پرسپولیس شکل یکنواختی پیدا کرده اند و خیلی از رقبا می توانند 
با پیش بینی های لازم، کار گل زدن را برای سرخپوشان مشکل کنند. همچنین 
پرسپولیسی ها گل های نسبتا زیادی دریافت می کردند و خبری از صلابت گذشته 
در خط دفاعی این تیم نبود. کافی است به یاد بیاورید که 2تیم قعرنشین استقلال 
خوزستان و نفت آبادان هر کدام 2بار دروازه پرسپولیس را باز کردند، درحالی که این دو 
تیم قعرنشین حتی در مصاف با تیم های پایین جدول هم به ندرت موفق به زدن 2گل 
می شوند. اما در دوره اوسمار ویرا و البته تا اینجای کار، هم تنوع حملات بیشتر شده 
و موقعیت های زیادی به دست می آید و هم خط دفاعی شکل محکم تری پیدا کرده و 
گل های کمتری وارد دروازه پرسپولیس می شود. نگاهی به آمارهای سایت متریکا نشان 
می دهد پرسپولیس در هر 3بازی اش تحت هدایت ویرا به امید گل بالاتر از یک رسیده 
و در بازی حذفی هم این کار را تکرار کرده است. تیم او در همه 
بازی هایش لااقل به اندازه زدن یک گل موقعیت ایجاد می کند و 
این اتفاقی است که در زمان یحیی با این استمرار رخ نمی داد.

   پرستاره تر از همیشه
در تحلیل وضعیت پرسپولیس بعد از تغییر 
سرمربی، این نکته را هم نباید از نظر دور داشت 
که سرخپوشان در نیم فصل بازیکنان خوبی به 
خدمت گرفته اند و دست اوسمار خیلی بازتر از 
یحیی گل محمدی است. یحیی مدت ها از نبود 
یک مهاجم شش دانگ و گلزن رنج می برد اما 
سرمربی برزیلی عیسی آل کثیر را در اختیار دارد. 
در سمت چپ زمین هم عبدالکریم و اورونوف 
چهره های درخشانی نشان داده اند که تازه حضور 
آنها همزمان شده با بازگشت وحید امیری که 
درصورت هماهنگ شدن با آن 2ستاره خارجی 
می تواند سمت چپ پرسپولیس را برای 
حریفان وحشتناک تر از همیشه کند. 
اوسمار ویرا خیلی خوش اقبال بوده 
که در این مقطع و با این شرایط عالی 
سرمربی یکی از بزرگ ترین تیم های 

ایرانی شده است.
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Vs

شب بی دردسر قهرمانان
رئال و سیتی بعید است برای صعود به مشکل بخورند

در دومین شب دور رفت مرحله یک هشتم پایانی لیگ قهرمانان اروپا امشب  2بازی برگزار می شود و 
قهرمانان 2دوره اخیر میزبان حریفان نسبتا ساده خود خواهند بود: رئال مادرید - لایپزیش با داوری 
داویده ماسا از ایتالیا و منچسترسیتی - کپنهاگن با داوری اسپن اسکاس از نروژ. رئال شانس زیادی 
آورد و بازی رفت را در خاک آلمان یک بر صفر برد. منچسترسیتی هم در بازی با آسان ترین حریف 

این مرحله به زحمت افتاد ولی هر طوری که بود 3 بر یک به پیروزی رسید.

تیم گواردیولا مثل همیشه قرعه آسان دارد. او معمولا کیسه بوکس گیر بیاورد، ول کن 
حریف نیست و تا جایی که می شود به بازیکنانش توصیه می کند گل بزنند. آنها در 

دانمارک خوب بازی نکردند اما 3 بر یک میزبان را بردند. منچسترسیتی مثل 
فصل پیش عالی بازی نمی کند اما نتیجه گراست. آنها 3بازی پیاپی را یک بر صفر 
بردند تا اینکه به منچستریونایتد، اسباب بازی جدیدشان در فوتبال انگلیس 

رسیدند و 3بر یک این نه چندان حریف را شکست دادند. به نظر می رسد شاگردان 
گواردیولا امشب صعود راحتی به یک چهارم داشته باشند و برای دفاع از عنوان 

قهرمانی فصل پیش یک گام دیگر بردارند. سیتی در آستانه حساس ترین 
دیدار فصل که یکشنبه آینده در زمین لیورپول برگزار می شود و جنگ 

قهرمانی خواهد بود، علاقه ای به خطر کردن در بازی امشب ندارد.
   بازگشت هالند و کمی بعد دی بروینه از مصدومیت به سیتی کمک 
کرده کیفیت بازی اش را بهبود بخشد. پیشرفت زیادی در گلزنی 
 سیتی دیده می شود. من سیتی در 2بازی گذشته )یونایتد - لوتون(؛ 
44شوت به سمت دروازه و 9گل. آنها در 2بازی قبل تر )چلسی - 

برنتفورد(؛ 40شوت به سمت دروازه و 2گل داشتند.
   دی بروینه می سازد و هالند می زند. بیشترین پاس گل کوین دی بروینه به 
یک بازیکن؛ 23پاس به سرخیو آگوئرو، 22پاس به گابریل ژسوس، 20پاس 

به رحیم استرلینگ، 18پاس به ارلینگ هالند و 13پاس به روملو لوکاکو.
    منچسترسیتی در رقابت های اروپایی مقابل کپنهاگن شکست نخورده 
است )3برد و 2تساوی( و آخرین دیدار بین 2 تیم در ورزشگاه اتحاد با 

پیروزی 5 بر صفر سیتیزن ها )در اکتبر2022( به پایان رسید.
    تیم دانمارکی هرگز خارج از خانه مقابل حریفان انگلیسی پیروز نشده و از 7سفر 
قبلی خود 2تساوی و 5شکست سوغاتی برده است. همچنین آنها در هر 4 بازی 

اخیر که همگی در لیگ قهرمانان اروپا بوده، موفق نشده اند در انگلیس گل بزنند.
   گواردیولا در اروپا زمانی که بازی رفت را در خانه حریف می برد، حذف 
نشده است. او در 9فصل قبلی 6بار با منچسترسیتی، 2بار با بارسلونا و یک بار 

با بایرن مونیخ چنین تجربه ای داشته و از برد دیدار رفت در خارج از خانه 
دفاع کرده است.

   این چهارمین بازی کپنهاگن در مراحل حذفی لیگ قهرمانان 
اروپا خواهد بود. آنها در 3بازی قبلی بدون برد بوده اند )یک 

تساوی و 2شکست(. دانمارکی ها از دسامبر2016 )باخت 2 
بر صفر مقابل کلوب بروخه( در خارج از خانه در این رقابت ها 
برنده نشده اند و از آخرین پیروزی )2تساوی و 4شکست( 

در 6بازی خارج از خانه خود فقط 2گل به ثمر رسانده اند.
   سیتی در هر 9بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا 
پیروز شده و پس از رئال مادرید و اف سی بایرن مونیخ 

می تواند سومین تیمی باشد که 10برد متوالی در این 
رقابت ها کسب کرده است.

گلگل
تیم برگزار شد و توپچی ها حریف دیگری را در کشورشان به توپ بستند.آرسنال. این مختصات مسابقه دیرهنگام نخستین روز هفته میلادی بود که بین این دو برایتون )جام اتحادیه(، 5بر صفر مقابل استون ویلا، 5بر صفرمقابل برایتون و 6بر صفر مقابل که در 4بازی خانگی متوالی در تمامی رقابت ها، حداقل 5گل دریافت می کند؛ 5بر2مقابل حداقل 5گل به ثمر رسانده است. شفیلدیونایتد هم نخستین تیم تاریخ فوتبال انگلیس است آرسنال به نخستین تیم تاریخ لیگ انگلستان تبدیل شد که در 3بازی پیاپی خارج از خانه 

آرسنال رکورد بیشترین گل زده در 7بازی پیاپی 
لیگ برتری را جابه جا کرد. این رکورد قبلا در 
اختیار سیتیزن ها بود. آرسنال فصل 24-2023 در 
مجموع 31گل در 7دیدار متوالی به ثمر رسانده 

و منچسترسیتی فصل 2017-18 
28گل در 7دیدار متوالی.

31

کای هاورتز در هر یک از 2بازی اخیر خود در لیگ 
برتر برای آرسنال هم گل زده و هم پاس گل داده. او 
نخستین بازیکن توپچی ها پس از مخیتاریان در 

فوریه2019 است که در مسابقات متوالی 
در این رقابت ها موفق به این کار 

می شود.

2
تفاضل گل این 3تیم در فصل 
جاری را ببینید؛ آرسنال 

۱+ و  45+، چلسی 
یونایتد 2-.

+45

آرسنال پس از برنلی در سپتامبر 1961، دومین 
تیم در تاریخ لیگ است که در 3بازی پیاپی خارج از 
خانه 5+ گل به ثمر رسانده است، درحالی که آنها 
نخستین تیم در لیگ فوتبال انگلیس هستند که 

3بازی متوالی خارج از خانه را با اختلاف 
5+ گل پیروز شده اند.

3

 مارتین اودگارد از ابتدای فصل
22-202۱ تاکنون ۱7گل خارج از خانه 
برای آرسنال در لیگ برتر به ثمر رسانده  و 
تنها هافبکی است که چنین عملکردی 

دارد؛ البته در کنار جیمز وارد که 
متخصص ضربات ایستگاهی 

. ست ا

17

آرسنال با گلزنی زیاد در این 
بازی حالا در تمام تورنمنت ها 

به ۱0هزارمین گل تاریخ 
باشگاه رسید.

10000

  1010هزارهزار و  و 150150هزارهزار
توپچی ها در انگلیس سیری ناپذیرند

بوکایو ساکا پنجاهمین پاس گل خود را برای 
آرسنال در تمام رقابت ها به ثبت رساند. این آمار او از 

نوامبر 2018 است که نخستین بازی اش را برای توپچی ها 
انجام داد. بوکایو ششمین بازیکن مختلف لیگ برتر 
است که حداقل 50گل )54( و 50پاس گل در تمام 

رقابت ها پس از محمد صلاح، سون هیونگ 
مین، برونو فرناندز، ریاض محرز و کوین 

دی بروینه ثبت می کند.

50

پس از رسوایی داوری این هفته در لالیگا که خسوس خیل مانسانو یک ثانیه پیش از گل 
پیروزی بخش رئال به والنسیا سوت پایان مسابقه را زد، مادریدی ها حالا باید از تک گل 
خود در بازی رفت مقابل لایپزیش دفاع کنند؛ همان کاری که در آلمان کردند. مانسانو 

احتمالا مدتی طولانی محروم خواهد شد.
داور چهارم بازی امشب رئال - لایپزش هم مارکو دی بلو خواهد بود. او اخیرا برای دومین 

بار دچار محرومیت شده. جنجال اخیر بر سر این بود که این داور در 
بازی لاتزیو و میلان، 3بازیکن را اخراج کرد و 12کارت زرد نشان 
داد. او پیش تر در  ماه آگوست و در شروع فصل نیز در بازی یوونتوس 
و بولونیا قضاوتی جنجالی داشت و پنالتی واضح به سوی بولونیا را 
نگرفت و به خاطر آن صحنه، 36روز محروم شد. حالا یوفا که با رئال 
و باشگاه های باقیمانده در سوپرلیگ اروپا مشکل دارد، به این داور 

جایزه داده است!
    رئال 2بار لایپزیش را برده و 
یک بار به این تیم نوظهور باخته 
است. رئال فصل پیش در مرحله 

گروهی در برنالئو 2 بر صفر برده بود.
    این سومین بازی خارج از خانه 

لایپزیش مقابل حریفان اسپانیایی در 
رقابت های اروپایی خواهد بود. آنها در 

دور پلی آف 22 - 2021 لیگ اروپا در زمین 
سوسیداد 3 بر یک پیروز شدند.

    مادرید فقط در یک بازی از 20بازی اخیر خود در 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا پس از پیروزی در بازی 

رفت، موفق به پیشرفت نشده است. آنها فصل 19 - 2018 
و در مرحله یک هشتم مقابل آژاکس برد 2 بر یک دیدار رفت 

در خانه حریف را با شکست 4 بر یک در بازی برگشت خانگی 
از دست دادند.

    لایپزیش هیچ یک از 6بازی اخیر خود را در مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان اروپا نبرده و تنها یک تساوی به دست آورده است و در 
5بازی از گلزنی عاجز مانده. آنها در 2نوبت آخر که نتوانستند در 
بازی رفت مرحله حذفی پیروز شوند، از دور رقابت ها کنار رفتند و 
هر 2بار در مرحله یک هشتم )مقابل لیورپول در فصل 21 - 2020 

و منچسترسیتی در فصل 23 - 2022( بود.
    رئال مادرید در این فصل هر 7 بازی خود در لیگ قهرمانان 
اروپا را برده. اگر آنها در این بازی هم پیروز شوند، طولانی ترین 
روند بردشان را در یک دوره رقابت ها جشن خواهند گرفت و 
با رکوردشان در 7بازی اول فصل 15 - 2014 زیر نظر کارلو 

آنچلوتی برابری خواهند کرد.

باشگاه شفیلدیونایتد به لیگ برتر آمد، پول هنگفت حق پخش 
را گرفت و یک دور زد و در پایان فصل به جای اصلی اش در لیگ 
چمپیونشیپ برمی گردد؛ احتمالا با یک رکورد تاریخی منفی. 
11مسابقه دیگر تا پایان لیگ برتر این فصل باقی مانده و تعداد 
گل های خورده شفیلدیونایتد تا پایان هفته بیست وهفتم 
به 72گل رسیده با تفاضل گل منفی 50. با ادامه همین روند 
احتمال دارد آنها به رکورد 100گل خورده سوییندون تاون در 
فصل 94-1993 برسند. سوییندون در  آن فصل 40بازی انجام 
داده بود چون لیگ 42تیمی بود و داوران هم این همه در پایان هر 

نیمه وقت تلف شده نمی گرفتند.
تا هفته بیست وهفتم این فصل تیم شفیلد یونایتد 72گل 
دریافت کرده است و این بیشترین گل دریافتی یک تیم تا این 
هفته در تاریخ لیگ های سطح اول فوتبال انگلستان محسوب 
می شود. شفیلد از بالاترین رکورد قبلی که با 63گل خورده در 
اختیار بارنزلی در فصل 98-1997 بود، 9گل بیشتر دریافت 

کرده است.
شکست خانگی 6بر صفر شفیلد مقابل آرسنال به این معنی 

است که تیم کریس وایلدر در این فصل از لیگ برتر 2.67گل در 
هر بازی دریافت کرده که بالاترین نرخ گل خورده در یک فصل در 
این رقابت هاست؛ بالاتر از میانگین گل دریافتی سوییندون تاون 
که رکورددار گل خورده در یک فصل است )2.38گل در هر بازی(.
بدترین خط دفاعی های تاریخ لیگ فوتبال انگلستان به این 

ترتیب هستند:
   سوییندون تاون )94-1993(، 100گل )2.38گل در هر بازی 

در لیگ 42تیمی(
   ایپسویچ تاون )95-1994(، 93گل )2.21گل در هر بازی 

در لیگ 42تیمی(
   داربی کاونتی )08-2007(، 89گل )2.34گل در هر بازی. از 

این رده به بعد لیگ 20تیمی شد(
   فولام )14-2013(، 85گل )2.24گل در هر بازی(

   نوریچ سیتی )22-2021(، 84گل )2.21گل در هر بازی(
   بارنزلی )98-1997(، 82گل )2.16گل در هر بازی(
   برنلی )10-2009(، 82گل )2.16گل در هر بازی(

   ولورهمپتون )12-2011(، 82گل )2.16گل در هر بازی(

آمدند، خوردند، رفتند
شفیلد در آستانه رکوردزنی از لحاظ تعداد گل های دریافتی

رایس برای نخستین بار به ۱0+ 

تأثیر گذاری روی گل در یک 

فصل لیگ برتر رسید.

+10 کای هاورتز )6گل( بیش از مارکوس 
رشفورد و کول پالمر در این فصل 

لیگ برتر)5گل( بدون پنالتی 
گل زده است.

6

آرسنال تا دقیقه39 با 5گل از شفیلدیونایتد 
جلو افتاد که این نخستین باری است که 
یک تیم میهمان در تاریخ لیگ برتر تا 

این لحظه با 5گل از میزبان 
می افتد. پیش 

5
سالیبا در بازی با شفیلدیونایتد 
پاس صحیح بیشتری)169( 

از کل تیم شفیلد )142( 
داشت.

169
گل به خودی جیدن بوگل؛ این برای 
پنجمین بار بود که شفیلدیونایتد در 
فصل جاری لیگ برتر دروازه خودی را 

باز می کرد، بیش از هر تیم دیگری 
فصل رقابت های   در 

.2023-24

5

شفیلدیونایتد نخستین تیم در فوتبال 
انگلیس است که در 4بازی خانگی متوالی در 
تمام رقابت ها 5+ گل دریافت کرده و نخستین 
تیم در لیگ فوتبال انگلیس است که 3بازی 

پشت هم لیگ را در خانه با حداقل 
اختلاف 5+گل می بازد.

4

ضربه دقیقه25 کای هاورتز و 

چهارمین گل آرسنال در این بازی، 

۱50هزارمین گل در تاریخ 

لیگ برتر انگلیس بود.

150000
مارتینلی در یک بازی لیگ برتر برای 
چهارمین بار هم گل زد و هم پاس گل داد. این 
دومین باری است که او در یک بازی خارج از 

خانه پس از آوریل 2023 مقابل لیورپول 
در آنفیلد این کار را انجام 

می دهد.

4
رکورد در تاریخ لیگ برتر.5گل شکست می خورد؛ بدترین شفیلد در یک بازی خانگی با حداقل این چهارمین بار در این فصل است که 

4

شفیلد یونایتد 72گل در این فصل با نرخ 

2.67گل در هر بازی دریافت کرده که 

بالاترین میانگینی است که در یک 

فصل لیگ برتر دیده شده 

. ست ا

72
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افقی:
 1 - دستگاهی برای تکثیر 
نوشته - نمایشنامه ای از هنریک 

ایبسن، نویسنده نروژی
2 - بخش غیرمادی وجود انسان 
- محوطه محصور برای توقف 

خودروها - از لبنیات 
3 - نظامی بالاتر از نظامی دیگر 

- مترسک - نماز وحشت
4 - مشک - وسایل حمل ونقل 

- شیرینی تبریز
5 - نام کوچک هیتلر - خوراکی 

از اسفناج
6 - پیل الکتریکی - لقب هریک 
از یاران حضرت عیسی)ع( - 

جانوری شبیه سمور
7 - واحدی برای اندازه گیری 
طول - رمانی نوشته رضا 

امیرخانی - آبزی عظیم الجثه
8 - فاعل - روز بزرگ و مهم و 

متبرک - دستی
9 - آماسیدگی - نوعی لقب 

- درختی با برگ های پنجه ای
10 - بله آلمانی – برابر بودن - 
لقب طهمورث پادشاه پیشدادی
11 - نشاسته - نام سابق 

شهرکرد
12 – کم کردن از مبلغ چک 
مدت دار و تبدیل آن به پول نقد 

- نام قدیم کربلا - بدن
13 - متاع - باعث و موجب - از 

حبوبات
14 - پهلو - از واحدهای 
اندازه گیری حافظه کامپیوتر - 

نوعی بیماری واگیر عفونی
15 - مخفیانه و پنهانی - معروف 

و مشهور
  

عمودی:
1 - محل وسیع - شیره 

خشکیده گون – غیر از
2 - پارچه مشبک - خباز - 

اقامت گزیدن
3 - جانور غیراهلی - میراب - 

مدرسه بزرگسالان
4 - عضو جونده - پولدار، 

ثروتمند
5 - تکرار حرفی - سرباز مسلح 

دوره صفوی - زلزله دریایی
6 - هنگام ورود به جایی گفته 
می شود - نمایندگی - شعله 

آتش
7 - اساس موسیقی ایرانی را 
تشکیل می دهد - سپاسگزار 

- آغوز
8 - از اجزای پیراهن - قرمز 
مایل به قهوه ای - رابطه 

خویشاوندی آبا و اجدادی
9 - لوکس - گلوله خمیری - 

پارچه ابریشمی
10 - خودم - دیده بان - 
تحت تأثیر حرف های دیگران 

است
11 - مینیاتوریست - شعر کوتاه ژاپنی 

- حرف فاصله
12 - قلب قرآن - جهیدن آب از 

چشمه
13 - استخوانی در گوش - پیشوای 

دینی زرتشتی - کلاه آهنی
14 - شهرستانی در استان بوشهر - 
گشاده رو - از سازهای بادی برنجی در 

ارکستر سمفونیک
15 - سرراست - بی بندو باری - متدین

زورونهدیازمشغ
یاهرقنجیلخسکوب
بلاقدوزرگتراغ
نایبامیسوشبلب

دیجارنرتنا
هانییاانیرباس
تلودسوسفاویر
نشوبلتایسجارو

هبگبانیمدابا
یسوطخیشهتیلنش
ماکانطلستک
تیاعرقوفامشخر
کاتکیتاروتکار
بنراهلودلانیمی
رهرچیمرایشکهز 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4716
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

647358291
235914768
891762534
564239187
183547629
972681345
719823456
426195873
358476912

متوسط

  1  5    6
8  7 3    9  
 4     7 3  
9 6    2    
         
   5    2 7
 3 6     7  
 8    9 4  2
2    8  1   918327546

543861792
627549318
862175439
479283165
135496827
391752684
786934251
254618973

ساده

متوسط

321957846
857364291
649218735
963872514
572641389
418593627
136425978
785139462
294786153

سخت

6     8    
  5  1     
 9   6    4
5      1 8  
1    4    9
 7 2      5
7    2   5  
    9  8   
   4     2

ساده

         
 4 3  6  7 9  
 2  5  9  1  
8 6      3 9
4  9    1  5
1 3      2 7
 9  7  2  8  
 8 6  3  2 5  
         

علی اصغر درویش|  تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در جام جهانی2024 
به میزبانی امارات افتخارآفرین شد و به مقام سوم جهان رسید. علی نادری 
سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی ایران بعد از پایان مسابقات درباره شرایط 
میزبانی اماراتی ها و نتایج تیم ملی فوتبال ساحلی با روزنامه همشهری به 

گفت وگو پرداخت.

   میزبانی امارات و کیفیت بازی های جام جهانی 
فوتبال ساحلی در چه سطحی بود؟

بالاترین سطح مسابقات هر رشته ای مخصوصا فوتبال، جام جهانی 
است که از هر لحاظ در بالاترین سطح برگزار می شود. چند 
جام جهانی بازی کرده ام و در این جام مربی بودم. امارات به عنوان 
میزبان شرایط بسیار ایده آل و با کیفیت خیلی بالایی ایجاد کرده 
بود و تمام تیم های شرکت کننده با حداکثر توانایی و بازی 

تدارکاتی مناسب در این جام جهانی شرکت کرده بودند.

   با این تیم ها غیراز جام جهانی هم بازی 
کرده بودید؟

با آرژانتین برای نخستین بار بود که بازی می کردیم اما با 
اسپانیا و تاهیتی قبلا در مرحله گروهی بازی کرده بودیم.

   تیم ها نسبت به دوره های قبل که خود 
شما هم بازی می کردید چقدر پیشرفت کرده اند؟

ما 2دوره در جام جهانی نبودیم و این موضوع تبعات داشت. 
یک سری بازیکن با کیفیت خیلی بالا داشتیم که می توانستند در 
جام جهانی قبلی کمک کنند ولی به دلیل اینکه سن  آنها بالا رفت 
و 6سال طول کشید تا به این جام جهانی رسیدیم طبیعتا آن بازیکنان از 
لحاظ کیفی از دور خارج شده و به اجبار از فوتبال ساحلی خداحافظی کردند. 
به هر جهت 2دوره نبودن در جام جهانی باعث شد یک مقدار از قافله عقب 
بمانیم. تیم های دیگر پیشرفت چشمگیری داشتند و تیمی مثل بلاروس با 
برنامه ریزی به جمع 4تیم راه پیدا کرد و بقیه تیم ها هم همینطور. در کل 
فوتبال ساحلی ما به قدری استعداد دارد که غیبت این 6سال در جام  جهانی 

را جبران کند.

   به عنوان سرمربی قبل از بازی های جام جهانی چه 
پیش بینی ای از نتایج تیم ملی داشتید؟

با توجه به کیفیت تیم و بازیکنانی که در اختیار داشتیم و همچنین 
بررسی هایی که از سایر تیم ها کرده بودیم، دوست داشتیم بهترین 
عملکرد و نتیجه را بگیریم، به جمع 4تیم برسیم و نیم نگاهی هم 

به فینال داشتیم.

   از لحاظ فنی مشکلات تیم ملی در کجا بود؟
عملکرد تیم ملی در مرحله گروهی خیلی عالی بود. در نخستین بازی 
در مقابل اسپانیا به مشکل خوردیم و دلیل آن ماسه فوق العاده سنگین 
زمین بازی بود. به هر حال ما از لحاظ سخت افزاری ضعیف هستیم، از این 
جهت که زمین استاندارد بین المللی در کشورمان نداریم و به همین دلیل 
غیراز 4، 5نفر از بازیکنان تیم ملی بقیه بازیکنان ما تجربه بازی در این نوع 
ماسه را نداشتند. 7، 8بازیکن تیم هم برای نخستین بار بود که در جام جهانی 
بازی می کردند و بازی کردن در این نوع ماسه برای آنها خیلی سنگین بود. این 
موضوع در عملکرد بازیکنان تأثیرگذار بود و این هم یکی از همان تبعات نبودن 

تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان در چند جام جهانی است.

   این نوع ماسه با ماسه های داخل ایران چه تفاوتی دارد و 
آیا این نوع ماسه باید به کشور وارد شود؟

این نوع ماسه باید صد درصد وارد کشور شود. به این دلیل که زمین های ما یا 

کنار دریاست یا کویر که ماسه های طبیعی است و آن حجم را ندارد.
 

   در ادامه و بعد از مرحله گروهی اوضاع چطور بود؟
بعد از چند بازی بازیکنان با شرایط زمین آشنا شدند و تیم ملی کم کم کیفیت 
بهتری پیدا کرد تا در نهایت به عنوان تیم اول صعود کردیم. در مرحله حذفی 
به امارات خوردیم که به دلیل میزبانی این کشور بازی سختی داشتیم چون 
آنها می خواستند برای نخستین بار به جمع 4تیم برسند اما بچه ها آنقدر خوب 

بودند که این تیم را هم شکست دادیم و به برزیل رسیدیم.

   برزیل را می شد شکست داد؟
من تصور داشتم که برزیل را شکست می  دهیم اما بدشانسی آوردیم و آن 
شرایط ماسه که گفتم تأثیرگذار بود. محمد مرادی قبل از بازی با برزیل 2کارته 
شد و این بازیکن را در اختیار نداشتیم، محمدعلی مختاری شب قبل از بازی 
مریض شد و واقعا شرایط بازی نداشت. در شروع بازی هم سعید پیرامون 
به علت کش آمدن کشاله نتوانست بازی کند. ما 3بازیکن تأثیرگذار خودمان 
را نداشتیم آن هم در جام جهانی که نبود یک بازیکن تأثیرگذار می تواند 
گران تمام شود. مقابل برزیل نیمه اول و دوم خیلی مسلط بودیم و این تیم را 
تحت تأثیر قرار دادیم اما بدشانسی آوردیم و کمبود این 3بازیکن به ویژه در 
3دقیقه آخر تأثیر خودش را گذاشت. در کل با توجه به بضاعتی که داشتیم 

خدا را شکر شرمنده مردم نشدیم و فکر می کنم نتیجه قابل قبولی گرفتیم.
 

   یکی از اتفاقات ویژه جام جهانی 2024 امارات که ترند 
شد، گل تماشایی میرجلیلی دروازه بان تیم ملی فوتبال ساحلی ایران 

بود. آیا این گل  تمرین شده بود؟
بله، کاملا تاکتیکی است و 90درصد تاکتیک های مدنظرمان را گلرهای ما 

پیاده می کنند که در باشگاه های خودمان هم تمرین می شود.
 

   تیم ایران به مقام سوم جهان رسیده و زحمت بسیاری 
برای رسیدن به این جایگاه کشیده شده است. حالا سؤال اینجاست 
که چه پاداشی برای تیم ملی و بازیکنان به خاطر این افتخار بزرگ 

درنظر گرفته شده است؟
فدراسیون مبالغی را هم به صورت ارزی و هم به صورت ریالی به بازیکنان داد 

اما این پاداش کفاف بازیکنان را نمی دهد.
 

   چرا؟
به هر حال وضعیت مالی بازیکنان فوتبال ساحلی یک مشکل ریشه ای است که 
باید حل شود. باشگاه های قدرتمندی در فوتبال ساحلی داخل کشور نداریم 
که بازیکنان ساحلی را از نظر مالی، بدنی و تاکتیکی حمایت کنند. باشگاه های 

ما ضعیف هستند و توانایی رسیدگی به این بازیکنان را ندارند.
 

   دادن حواله خودرو به بازیکنان تیم ملی فوتبال بعد 
از حذف شدن ایران از مرحله گروهی جام جهانی 2022 قطر باعث 
اعتراض هواداران شد و شاید این انتظار وجود داشته باشد که 
بازیکنان ساحلی که در جام جهانی سوم شدند این حق را دارند که 

چنین پاداشی را دریافت کنند.
عنوانی که کسب شده عنوان کمی نیست و انتظار داریم نیم نگاهی به 
بازیکنان فوتبال ساحلی داشته باشند. بازیکنان ما حواله ماشین های خارجی 
نمی خواهند، به عنوان یک خواهش از کسانی که متولی هستند درخواست 
می کنم برای بازیکنان فوتبال ساحلی حواله خودروی داخلی به قیمت 
کارخانه درنظر بگیرند. حداقل می توانند این کار را انجام دهند تا خستگی از 

تن بچه های ساحلی در برود.

   همچنان روی نیمکت تیم ملی هستید؟
قرارداد من تا آخر اسفند امسال است.

حداقل حواله داخلی بدهید
 علی نادری سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی می گوید دادن حواله خودروی داخلی

به بازیکنان این تیم، حداقل پاداشی است که می توان برای سومی جهان درنظر گرفت فراتر از یک باخت
 چرا شکست مقابل مس رفسنجان یک ناکامی بدموقع

برای  جواد نکونام به شمار می آید؟

بهروز رسایلی|  روی کاغذ استقلال به عنوان 
صدرنشین لیگ برتر، پس از مواجهه با یک 
قرعه دشوار در زمین یک تیم لیگ برتری 
دیگر شکست خورده و از جام حذفی کنار 
رفته است؛ پس »فاجعه« رخ نداده. نکته اما 
اینجاست که گاهی معادلات این شکلی فقط 
به درد همان روی کاغذ می خورند و شرایط 
در عمل متفاوت است. دلایل زیادی وجود 
دارد که نشان می دهد باخت 2بر صفر آبی ها 
به مس رفسنجان در مرحله یک شانزدهم 
جام حذفی، صرفا شکستی معمولی برای 
نکونام نبوده، بلکه باید آن را یک ناکامی بزرگ 
دانست که هیچ بعید نیست تبدیل به یک 
نقطه عطف در روند این فصل آبی ها هم بشود. 
بیایید بعضی از این دلایل را با هم مرور کنیم.

11   آشکارترین برهان آن است که استقلال با 
این باخت، یک جام را از دست داد. پس از فتح 
دوگانه از سوی رقیب سنتی در فصل گذشته، 
به هر حال شاید این رویا در گوشه ای از ذهن 
هواداران استقلال پر می کشید که آنها امسال 
برای نخستین بار در تاریخ به سمت چنین 
موفقیتی حرکت کنند و 2جام بگیرند. در 
لیگ برتر اوضاع خوب پیش می رفت اما در 
جام حذفی همان نخستین بازی تبدیل به 

آخرین نبرد شد و همه  چیز پایان یافت.
22   جواد نکونام در رفسنجان جامی را از 
دست داد که قبلا سابقه فتح آن را داشته. 
در حقیقت در سال های مربیگری جواد، 
این مهم ترین جامی بوده که او گرفته؛ آن هم 
به عنوان سرمربی فولاد و پس از غلبه بر 
استقلال. با اتکا به همین جام بود که فولاد 
و نکونام راهی سوپرکاپ شدند و با بردن 

پرسپولیس، آن را هم فتح کردند. 
حالا اما خاطره شیرین نکو از این 

مسابقات به تلخی گراییده است.
33   پیرو بند بالا، این برای نخستین بار بود که 
نکونام در یک مسابقه حذفی در اوقات عادی 
و اضافی شکست می خورد. شاید برای همین 
بود که جواد روز دوشنبه لب خط حس و حال 
غریبی داشت و به شدت خشمگین به نظر 

می رسید.
44   استقلال با این باخت بعد از 17سال، 
یک بار دیگر حذف از نخستین مرحله 
مسابقات جام حذفی را تجربه کرد. این اتفاق 
قبلا در فصل ششم برای تیم صمد مرفاوی در 
مقابل مرصاد شیراز رخ داده بود. استقلال آن 
بازی را هم در مرحله یک شانزدهم نهایی با 
2گل در شیراز باخت. جالب است که استقلال 
در آن بازی هم یک پنالتی خراب کرد؛ محمد 

نوازی ضربه اش را به دیرک دروازه کوبید.
55   دیدار با مس نشان داد مشکلات عجیب 
استقلال در مسابقات بیرون از خانه همچنان 
ادامه دارد. آمار آبی ها خارج از تهران واقعا 
عجیب است؛ 10بازی و فقط 2برد. 5ماه است 

استقلال هیچ تیمی را بیرون از آزادی نبرده.
66   نهایتا این شکست بد درست در روزهایی 
رقم خورد که فرهاد مجیدی از الاتحاد کلبا 
اخراج شده و آزاد است. از قضا فرهاد بعد از 
بازی استوری عجیبی منتشر کرد که شامل 
تصویر خودش و کادرش با شرح »شروعی 
دوباره« می شد. طبیعتا منظور مجیدی 
مشخص نیست اما این استوری سر و صدای 
زیادی راه انداخت. استقلال نکونام بد موقعی 

را برای باختن انتخاب کرد.

رکورد 3ساله استقلال شکست
استقلال بد موقعی به پست مس رفسنجان خورد؛ تیمی که با ساکت الهامی شکست های 
متوالی را به راحتی می پذیرفت و حتی به استقلال خوزستان هم می باخت، در این هفته ها با 
محرم نویدکیا به جایی رسیده که نه گل می خورد و نه میانه ای با شکست دارد. شاید به نفع 
نکونام و تیمش بود که در همان تاریخ اول یعنی بیستم بهمن ماه با مس بازی می کردند و این 
بازی را به تعویق نمی انداختند. آنها دوشنبه با تیمی روبه رو شدند که در دفاع دقیق و محکم و 
در حمله سریع و سرحال بازی می کرد. شاگردان نویدکیا در دقایقی که بازی یک بر صفر بود و 
استقلال برای جبران گل خورده تلاش می کرد، ضدحملات سریعی تدارک دیدند و توپ های 
زیادی را پشت مدافعان استقلال صاحب شدند. این موقعیت ها به قدری بود که در پایان بازی 
امید گل2.08 برای نارنجی پوشان به ثبت رسید؛ یک رکورد ویژه از این لحاظ که طی 3سال 
اخیر هیچ تیمی نتوانسته بود مقابل استقلال به امید گل بالاتر از 2 برسد. مهم تر اینکه فقط 
2صدم از این امید گل در جریان ضربات ایستگاهی به دست آمده و 2.06 در جریان بازی بوده 
است. مس در این مسابقه 16شوت زد که 7شوت این تیم درون چارچوب بود. در مقابل آنها 
استقلال با 13شوت که فقط 4شوت درون چارچوب قرار داشته، دست پایین را در این زمینه 
داشت و برتری میزبان سرحال خودش را پذیرفت. امید گل استقلال 1.65 بود که 0.74 از این 

مقدار هم مربوط به ضربه پنالتی حردانی بوده است.

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران دیگر با تیم های عنوان دار و ریشه دار این رشته مثل برزیل 
فاصله ای ندارد. با توجه به پیشرفت تیم هایی مثل امارات می توان به قهرمانی تیم ملی در آینده 
امیدوار بود.  وقتی امارات جام جهانی را برگزار می کند در آینده نتایج خودش را نشان خواهد 

داد و با برنامه ریزی و امکانات می توان به نتایج بهتری رسید.

به آینده امیدواریم
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با اسكن این کیو آرکد گزارشی درباره برقی شدن ناوگان حمل ونقل تهران  ببینید.

توصیه هایی به شهروندان 
برای چهارشنبه آخر سال

آتش نشانی برای حل مشكلات و جلوگیری از بروز 
حوادث و خسارات ناشی از چهارشنبه آخر سال نیازمند 
رویكرد بلندمدت است که با حضور و همراهی مسئولان در حوزه آموزش و امور 
فرهنگی رقم خواهد خورد. طی این رویكرد، نهادهای آموزشی مانند مدارس و حتی 
رسانه ها باید از چهارشنبه سوری امسال تا چهارشنبه سوری سال بعد برنامه ریزی کنند 
و نكات لازم را برای کاهش حوادث و خسارات آموزش دهند. این یک سرمایه گذاری 
بلندمدت است که با به کارگیری آن در یک چشم انداز چندساله می توان وضعیت 

حوادث و سوانح چهارشنبه سوری را به یک وضعیت پایدار و کم خطر تبدیل کرد.
در همین راستا باید گفت که آتش نشانی تهران چند سال است »پویش نه به 
چهارشنبه سوری خطرناک« را در آستانه چهارشنبه آخرسال کلید زده است تا با تكیه 

بر همكاری مردم برگزاری این جشن با کمترین خطر پیش برود.
هدف ما ممانعت از برگزاری جشن نیست چون معتقدیم چهارشنبه سوری یک 
جشن ملی است اما ما خواهان برگزاری جشنی ایمن هستیم تا در آستانه سال 
نو، حادثه ای برای مردم رخ ندهد. متأسفانه اطلاعات شهروندان در رابطه با ایمنی 
بالا نیست و ما باید به درستی شهروندان را آموزش دهیم و آنها را نسبت به مسائل 
چهارشنبه سوری مطلع کنیم. باید به جوان هایمان بگوییم که چطور به شكل 
کنترل شده و با کمترین خطر به شادی بپردازند. آموزش در هنگام جشن های 
دسته جمعی موضوعی است که در تمام کشورهای دنیا مورد توجه قرار می گیرد و 
تنها محدود به کشور ما نیست. در همین راستا ما باید ساز وکار آموزشی با توجه به 

بسترهای فرهنگی مان مهیا کنیم.
امسال برای ششمین سال متوالی پویش»نه به چهارشنبه سوری خطرناک« برگزار 
می کنیم. در همین راستا مكاتبه ای با تمام آتش نشان های استان های کل کشور 
داشتیم. روابط عمومی ها و معاونت های فرهنگی آتش نشانی های کل کشور به 
تهران دعوت شدند تا این پویش در سطح کشور و به شكل ملی پیگیری شود. با توجه 
به اینكه چهارشنبه سوری چند سال با حضور کرونا در کشور همزمان بود، میزان 
استقبال از این جشن کمرنگ شده بود اما پیش بینی ما این است که امسال این جشن 
با حضور پر رنگ شهروندان برگزار شود. به همین دلیل تمام نیروهای ما برای مدیریت 

چهارشنبه سوری در حالت آماده باش قرار خواهند گرفت.
با توجه به اینكه در آستانه سال نو قرار داریم، ترافیک شهر همچون سال های قبل رو 
به افزایش خواهد رفت، به همین دلیل نیروهای آتش نشانی با هدف حضور بموقع 
در محل حادثه و رفع مسائل ناشی از چهارشنبه سوری در میادین اصلی و نقاط 
مهم شهر مستقر می شوند تا در کنار انجام مأموریت های روزانه، به حوادث احتمالی 
چهارشنبه سوری نیز پرداخته شود. به عبارت دیگر تمام تلاش ما این است که در زمان 
برگزاری این جشن، هیچ شهروندی آسیب نبیند و درصورت وقوع حادثه ای بتوانیم 
با سرعت و بدون تأخیر خود را به محل حادثه برسانیم. تجربه سال های گذشته نشان 
از این واقعیت دارد که به دلیل استقرارهای مناسب در مناطق شهری برای زمانبندی 
دچار مشكل نشده ایم تا جایی که زمان رسیدن نیروهای آتش نشانی به محل حادثه 

تفاوت چندانی با روزهای عادی شهر- که ترافیک بهتر بود- نداشت.

ریل گذاری برای نوسازی 
بافت فرسوده

منطقه۱6 با ۱6۵۱هكتار و 9محله در 6 ناحیه قرار 
گرفته است و ۱0درصد کل مساحت منطقه دارای بافت 
فرسوده است؛ بافتی که فی نفسه یک تهدید برای کلانشهری چون تهران محسوب 
می شود و بناهای ناپایدار در پهنه های فرسوده در زمان وقوع حوادث غیرمترقبه 
دچار ریزش و تخریب می شوند و آثار مخرب را چند برابر افزایش می دهند. از 
این رو مدیریت شهری در دوره ششم اهتمام ویژه ای به نوسازی بافت های فرسوده 
داشته و مناطق هم در راستای این رویكرد، موضوع نوسازی بافت های فرسوده و 
ناپایدار را با جدیت پیگیری می کنند. این امر در منطقه۱6 هم مستثنی نیست و 
پایدار سازی  بافت های فرسوده با اولویت پیگیری می شود. مواردی که در این حوزه 
)نوسازی بافت های فرسوده( پیش بینی شده امیدواریم چهره محلات منطقه را از 
فرسودگی رها کند و شهروندان شاهد بناهای پایدار و زیبا و البته برگرفته از معماری 

ایرانی- اسلامی باشند.
باید پذیرفت نوسازی بافت های فرسوده به افزایش بهبود کیفیت زندگی شهروندان و 
خدمت رسانی بهتر مدیران شهری منجر می شود، چراکه امروز در پهنه های فرسوده 
شاهد معابر کم عرض و ساختمان های ناایمن با ظاهری نازیبا هستیم که در مواقع 
اضطراری تردد خودروهای امدادی را محدود می کند. همچنین در این معابر آنطور 
که باید و شاید نمی توان به مسائل خدمات شهری و رفت  و روب و نظافت پرداخت و 

این موضوع هزینه های زیادی را به شهر و شهروندان تحمیل می کند.
به هر حال در جامعه کنونی که همه  چیز در مسیر پیشرفت و ترقی طی می شود، 
توجه به بافت فرسوده و نوسازی و پایدار سازی  آنها یک راهكار اصولی و الزام برای 
مدیریت شهری است. نوسازی بافت فرسوده علاوه بر دغدغه مدیریت شهری، 
 مطالبه شهروندان هم محسوب می شود که قطعا باید مورد توجه قرار گیرد. 
براساس پهنه های مصوب بافت فرسوده پایتخت، حدود ۱49هكتار)۱0درصد کل 
مساحت( از منطقه دارای بافت فرسوده و ناپایدار شهری است که 3۵۵بلوک شهری 
در این محدوده از بافت شهری منطقه وجود دارد. با پیگیری های صورت گرفته امروز 
می توان به صراحت گفت که 26درصد از بافت فرسوده منطقه نوسازی شده است. بر 
مبنای تكلیف سالانه، ابلاغیه از سوی شورای عالی شهرسازی و معماری، باید سالانه 
3درصد از بافت فرسوده شهر تهران نوسازی شود که آمارها نشان می دهد از این تكلیف 
جلوتر هستیم و با تحقق صددرصدی بافت فرسوده در سال۱402 گامی مهم و مؤثر 
در جهت پیشبرد اهداف مدیریت کلانشهر تهران اتفاق افتاد. معاونت شهرسازی و 
معماری منطقه طی ۱۱ ماه اول سال با صدور 263پروانه ویژه بافت فرسوده در محلات 
زمینه تجمیع ۷62پلاک فراهم شد که ۱3۷3واحد نوسازی شده عایدی این طرح 
بزرگ است. در سایه مشارکت هرچه بیشتر شهروندان می توان تحولی شگرف در جهت 
ایجاد بافت پایدار شهری ایجاد کرد. همچنین در قرارگاه مسكن جلسات متعددی 
برگزار و اتفاقات خوبی با تعریف ابرپروژه های مختلف )مسكن سازی  در محل کارخانه 
قو( ریل گذاری شده که ثمره آن زدودن بافت فرسوده از چهره منطقه خواهد بود. 
صد البته که با نگاه حمایتی مدیریت ارشد شهری این مهم به انجام خواهد رسید و سال 

آینده برای این منطقه تحول جدی تری در حوزه نوسازی بافت فرسوده خواهد بود.

یادداشت
جلال ملکی؛ سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری تهران

داده نما
زینب زینال زاده؛ روزنامه نگار

نگاه
محمد امین سالاری پور؛ شهردار منطقه ۱6

HAMSHAHRI   ISSN 1735- 6386  Vol.32  No.9046   WED   MAR.6 شماره 9046   2024  سال سی ودوم 25 شعبان 1445   چهارشنبه 16 اسفند 1402  

 درخت کاری رؤسای قوای مجریه و قضاییه
و شهردار تهران 

دیروز )۱۵اسفند( مراسم درخت کاری با حضور رؤسای قوای مجریه و قضاییه، سیدابراهیم 
رئیسی و غلامحسین محسنی اژه ای و علیرضا زاکانی، شهردار تهران برگزار شد و هر یک 

از آنها نهالی غرس کردند.

گزارش تصویری
عکس ها: آژانس عكس تهران

متروی تهران 
25 ساله شد

 16 ایستگاه در این دوره به مدار اضافه شد

 قرارداد ساخت واگن ۷سال معطل ماند 

 2.5میلیون یورو برای برقی سازی

دلیل حوادث متروی تهران 
چیست؟

رفع مشکل 90درصد 
قراردادهای بلاتکلیف گذشته

 اعضای شورای شهر تهران وضعیت فعلی مترو 
را مورد بررسی قرار دادند

معاون شهردار تهران در نشستی خبری به تشریح دخل و 
خرج شهرداری تهران پرداخت

صفحه 15

صفحه 14

صفحه 16

جشن تولد متروی تهران در حالی فرا رسید که در دوره 
ششم مدیریت شهری 4خط به خطوط فعلی اضافه می شود

عرضه دستاوردهای بانوان در بازارچه های نوروزی

مریم اردبیلی، مدیرکل امور زنان و خانواده شهرداری تهران در واپسین روزهای 
اسفند، با اشاره به برپایی بیستمین نمایشگاه زنان و تولید ملی در بوستان گفتگو، 
از راه اندازی بازارچه های عیدانه خبر داد و گفت: دستاوردهای زنان سرپرست 
خانوار در این فضاها عرضه می شود. شهروندان فرصت دارند خرید بهاری خود 

را با قیمت مناسب از این مکان ها انجام دهند.

@hamshahrinews

hamshahrinewspaper
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25اسفند 
زمان پایان نمایشگاه 

زنان و تولید ملی 
کسب وکار 

در نمایشگاه و 
بازارچه ها حضور 

دارند.

صرفه جویی 
از طریق 

تولید البسه در 
مجموعه های کوثر 

حاصل شده 
است.
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میلیارد تومان

ایستگاه 
مترو )تجریش، 
تئاتر شهر و...( به 

فضایی برای عرضه 
تولیدات گروه هدف 

اختصاص داده 
شده است.

13

بوستان 
برای عرضه 

تولیدات زنان 
سرپرست خانوار 
پیش بینی شده 

است.

6

تحت حمایت 
سامانه زنان 

سرپرست خانوار 
هستند.

مربوط به 
سرپرست خانوار 

است.

فرزندان 
خانواده های 
تحت حمایت 

هستند.

19823
13000نفر

مورد

15182
نفر

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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با 

در مترومترو

ننااتهرتهرییییطلاطلاصتصتفرفر
شورای شهر، مجوز سرمایه گذاری خارجی در ناوگان حمل و نقل عمومی تهران را صادر کردشورای شهر، مجوز سرمایه گذاری خارجی در ناوگان حمل و نقل عمومی تهران را صادر کرد

 برقی سازی پایتخت سرعت گرفت  برقی سازی پایتخت سرعت گرفت 

روند افزایش بودجه بهره برداری مترو  نسبت به گذشته

5763 
میلیارد تومان

سال 1402

2578 
میلیارد تومان

سال 1400

3270 
میلیارد تومان

سال 1401
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فرخنده رفائیگزارش
روزنامهنگار

معاون شهردار تهران در نشستی خبری به تشریح دخل و خرج 
شهرداری تهران پرداخت

چهارشنبه  چهارشنبه  1616 اسفند  اسفند 14021402- شماره  - شماره  90469046
قطعاتیدکیمتروتاپایانسالواردمیشود

سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران: قطعات یدکی مترو تا پایان سال وارد می شود. 
در 3 ماه اخیر هزار میلیارد تومان توسط شرکت مترو برای اورهال درخواست شده بود که شورای شهر در 

متمم آن را به ۴۰۰میلیارد تومان کاهش داد. 

حرکتسریعبرایوروداتوبوسبهتهران
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: همه اتوبوس هایی که از ابتدای سال به ناوگان تزریق شده و احتمالا 
تا پایان سال تزریق خواهد شد حدود ۴۰۰ دستگاه است و این تعداد دردی از تهران دوا نمی کند؛ باید در حرکتی 
سریع 2هزار دستگاه وارد ناوگان اتوبوسرانی تهران شود. البته 2هزار دستگاه داخلی نیز قرارداد بسته شده است.

رفعمشکلرفعمشکل۹۰۹۰درصددرصد
قراردادهایبلاتکلیفگذشتهقراردادهایبلاتکلیفگذشته

معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران با اشاره به 
رشد چشمگیر روند تحقق بودجه شهرداری گفت: بودجه 

شهرداری را ظرف 6ماه از 12به37همت رساندیم.
به گزارش همشهری، لطف الله فروزنده در نشستی خبری که 
روز گذشته برگزار شد، با اشاره به تامین بخش عمده منابع 
مالی شهرداری تهران توسط خود این نهاد گفت: شهرداری 
نهادی است که از بودجه عمومی استفاده نمی کند و باید 

بتواند منابع مالی مورد نیاز خود را فراهم کند.

روندروبهرشدتحققبودجه
فروزندهدربارهروندروبهرشدشهرداریدرتحققبودجهگفت:ازآغازفعالیت
مدیریتشهریجدیدشاهدتحولیجدیدرزمینهتحققبودجهبودیمبهنحوی
کهدرهماننیمهدومسال۳۷،۱۴۰۰همتازمنابعبودجهشهرداریتامینشد؛
ایناتفاقدرحالیرقمخوردکهمیزانتحققبودجهدرنیمهنخستسال۱۴۰۰،
تنها۱۲همتبود.سال۱۴۰۱باتامینحدود۸۰همتشاهدتحقق۱۳۷درصدی
بودجهشهرداریتهرانبودیم.امسالنیزبودجهمصوبشورایاسلامیشهر
تهراندردیماهمحققشدوبراینخستینباردرتاریخمدیریتشهریلایحه

متممبودجهراتاسقفتامینمنابع۱۰۴همتبهشورادادیم.

صدور۸۰درصدپروانهساختبرایبافتفرسوده
فروزندهبابیاناینکه۸۰درصدپروانههایصادرشدهبرایبافتهایفرسودهاست،
بهتلاشوبرنامهریزیشهرداریبرایایجادارزشافزودهاشارهکردوگفت:بخش
دیگریازمنابعمالیموردنیازدرحوزهمولدسازیبودکهدراینحوزهخامفروشی
نداشتیمبلکهبهوسیلهآنبسیاریازبدهیهایشهرداریتهرانبهبانکهارابا
املاکیکهدراختیارداشتیمتهاترکردیم.اوافزود:ازطریقبارگذاریایناملاکبرای
پرداختدیوناقدامکردیم،۱۷۰میلیاردتومانبابتدیونپرداختشدهو۴۰میلیارد

توماندیگربایدپرداختشود.

حلمشکل۹۰درصدقراردادهایشهرداری
معاونشهردارتهرانبااشارهبهعوارضبهعنوانیکیاز
منابعتامینمالیشهرداریگفت:روزیکهواردشهرداری
شدیمحدود۵۰پروژهسرمایهگذاریبلاتکلیفداشتیماما
امروزمشکل۹۰درصدقراردادهاحلشدهاستو۱۰هزار
میلیاردتومانازاینمحلمنابعدریافتوبرایپروژههای

عمرانیوحملونقلتزریقکردیم.

2/5میلیونیورو
برایبرقیسازی
حملونقلعمومی

فروزندهدرپاسخبهسؤال
همشهریدربارهبودجهای
کهبرایبرقیسازی
حملونقلعمومیدرنظر
گرفتهشدهاست،گفت:
برقیسازیراهبرداصلی
مدیریتشهریتهرانو
دریکنگاهکلیتردولت
برایمبارزهباآلودگی
هواستونزدیکبه
۲/۵میلیونیورونیز
ظرفیتمالیبرای
واردات۲۵۰۰اتوبوس
برقی،۲۷هزارو۵۰۰
تاکسی،ونو
موتورسیکلتبرقیدرنظر

گرفتهشدهاست.

خودتأمینی۸۰درصدنیازمالیشهرداری
معاونمالیواقتصادشهریشهرداریتهران،شهرسازی،مولدسازیوکمک
دولتدرقالبارزشافزودهرامنابعاصلیتامینمالیشهرداریعنوانکردو
گفت:۸۰درصدمنابعمالیشهرداریبایدتوسطخودشتامینشود.فروزنده
افزود:درسال۱۴۰۲رشدبودجهایخوبیداشتیم.امسالدرپایاندی،بودجه
مصوبشورارامحققومتممراارائهکردیم.اینمتممبهدلیلآناستکهدر
حوزهشهرسازیگشایشایجادشدهاستوبافتفرسودهایکهقفلشدهبودرا

باحمایتهایمختلففعالکردیم.

تسهیلاتبانکشهربرایتوسعهحملونقلعمومی
معاونشهردارتهرانهمچنینبهتسویهبخشیازبدهیهایشهرداریبهبانکها
گفت:نزدیکبه۱۷۰همتازبدهیشهرداریبهبانکهااحصاشدهکهباتسویهآن
توانستیمازبانکهابرایپیشبردپروژههایتوسعهحملونقلیتسهیلاتبگیریم.
او،بانکشهررابزرگترینحامیشهرداریدانستوافزود:تاکنون۱۰هزارمیلیارد
تومانبهاینبانکپرداختشدهوبرایسالآینده۲۰هزارمیلیاردتوماندیگررا
تسویهمیکنیم.فروزندهازاعلامآمادگیبانکشهربرایتامینبخشیازهزینههای
توسعهناوگانحملونقلعمومیپایتختاشارهکردوافزود:بهدنبالاینهستیمکه

بدهیهاراتسویهکنیمتابرایتوسعهحملونقلعمومیتسهیلاتبگیریم.

۱5۰هزارمیلیاردتومان
ازدولتطلبداریم

فروزندهدربارهطلبشهرداریازدولت،بیانکرد:طلبما
ازدولتدربخشهایمختلفاستکهیکیمربوطبهسهم
دولتدرحملونقلاست،دیگریمربوطبهسهمعوارض
دستگاههایدولتیاست.درنهایتتماماینموارداحصا
شدهودرحالحاضر۱۵۰هزارمیلیاردتومانازدولتطلب
داریموبهآنهااعلامکردیموحاضرهستیمتهاترکنیمودر
فرایندبررسیاستکهخوشبختانهدرقانونبودجهوبرنامه

توسعهاینموردلحاظشدهاست.

بر سر سلامت و جان شهروندان 
معامله نمی کنیم

اینروزهاخبرهاییدربارهکاسبیباصدور
معاینهفنیبرایخودروهایمعیوبشنیده
میشود.فروشگواهیمعاینهفنیبرای
خودروهایمعیوببهمنزلهفروشگواهی
دفنومعاملهبرسرسلامتوجانشهرونداناست.بدونتردید
باتوجهبهاینکههرگونهاهمال،سهلانگاریوچشمپوشیدراین
خصوصمیتواندمنجربهخساراتجانیومالیغیرقابلجبرانی
شود،دستگاههاینظارتیلازماستکهبرخوردجدیوقضاییبااین

افرادسودجووکاسبانمرگداشتهباشند.
دریافتگواهیمعاینهفنیبرایخودرومعیوبدردرجهنخست
تهدیدکنندهایمنیوسلامتراکبوسرنشینانهمانخودروست.
خودروبایکاستانداردمشخصتولیدمیشودودرچرخهترددنیز
بایدبارعایتشرایطتعریفشدهازمنظرایمنیوآلایندگیاجازه
ترددداشتهباشد.مراکزمعاینهفنیبخشهایآزمایشگاهیقابل
اعتمادیاستکهشهروندانمیتوانندازوضعیتسلامتفنیخودرو
خودمطلعشوند.انجاممعاینهفنیودریافتگواهیمربوطهمعتبر
ازمراکزیکهدرصحتوسلامتخدماتارائهمیدهندپیشنیاز
تضمینایمنیوسلامتشهرونداناست.بنابرتدبیرپلیسراهور
براساسضوابطقانونیازچندماهگذشتهدرطرحویژهایگواهی
معاینهفنیخودروهایدودزاودچارنقصفنیباطلمیشودواین
خودروهاپسازرفعنقصبایدمجددانسبتبهانجاممعاینهفنی
خودروخوداقدامکنند.درمراکزشهرتهراننظارتعالیهبهصورت
کاملودقیقبااستفادهازتجهیزات،نیروهایانسانیمجربو
دوربینهایمستقردرمراکزانجاممیشودواینستادباتوجهبه
تکالیفقانونیتمامتلاشخودرابرایجلوگیریازبروزهرگونه
تخلفاحتمالیوارتقایسطحکیفیسلامتوصحتخدماتبه
شهروندانمیکند.جالباستکهسهمتهرانازمیزانمراجعانبا
پلاکتهرانبهمراکزمعاینهفنیتنها۳۷درصداستو۴۰درصد
ازخودروهابنابراعلامپلیسراهورفاتبازمراکزخارجازشهر
تهرانمعاینهفنیدریافتمیکنند.مراکزمعاینهفنیخودروهای
شهرتهراندرمقایسهباسایرمراکزکشوربهصورتدقیقترو
ضابطهمندترینسبتبهپایشخودروهاازمنظرآلایندگیوایمنی
اقداممیکنند.تحلیلنتایجآزمونخودروهایمراجعهکنندهبه
شهرتهراننشانمیدهددرمجموع۳۰درصدازخودروهابهعلت
نقصفنیموفقبهاخذمعاینهفنیدرمراجعهاولنشدهاند.اینآمار
نشانمیدهد،بدونتردیدایندقتوسطحپایشنتیجهنظارتهای
مستمریاستکهستادمعاینهفنیخودروهایتهرانبرصحت

عملکردمراکزمعاینهفنیتحتپوششخوددارد.
*مدیرعاملستادمعاینهفنیخودروهایتهران

سیدمحمد مهدی میرزایی قمی*یادداشت
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چهارشنبه  چهارشنبه  1616 اسفند  اسفند 14021402- شماره  - شماره  90469046
دولت به حادثه دیدگان سیل سیستان و بلوچستان کمک کند

حبیب کاشانی، خزانه دار شورای شهر تهران: هلال احمر و دیگر بخش ها، پس از سیل در سیستان و بلوچستان 
حضور یافته اند. این حادثه بسیار سخت است و امیدواریم دولت و تمام نیروهایی که می توانند کمک کنند، 

وارد عمل شده تا مردم سیستان و بلوچستان از این رنج رها شوند. 

اقدامات مؤثر شهرداری برای توسعه فضای سبز
پرویز سروری، نایب رئیس شورای شهر تهران: شهرداری تهران اقدامات مؤثری را برای توسعه فضای سبز به ویژه 
توسعه کمربند سبز انجام می دهد که کمک مؤثری در جلوگیری از توسعه حاشیه شهر دارد. روز درخت کاری 

فرصتی برای پرداختن به نقش توسعه فضای سبز در ایجاد هوای پاک برای شهروندان است.

پروژه

پسازشورا

 اعطای مجوز به شهرداری
برای تکمیل پروژه پایانه شرق

روزگذشتهدردویستوبیستمینجلسهعلنیشورایشهر
تهرانلایحه»اعطایمجوزبهشهرداریبرایانجاممعاملات
مربوطبهتکمیلپروژهساختپایانهجدیدشرق«موردبررسی
قرارگرفتودراینباره،رئیسکمیسیونحملونقلشورای
شهرگفت:بخشیازاقداماتبرایاینپروژهمدتیبهشرکت
متروواگذارشدامامجدداًتصمیمگرفتهشداجرایاموربه

سازمانپایانههااختصاصیابد.
ازطرفیچونپیمانکارمتروکارراآغازکردهبودمجبورشدند
کهپیمانکارراخلعیدکنندوشهرداریپیشنهاددادردیف
بودجهبرایتکمیلپایانهشرقبهشرکتمترواختصاصیابدو
نظرکمیسیوندراینخصوصمثبتاست.سیدجعفرتشکری
هاشمیدرادامهگفت:بهاستناداسنادبالادستیبهشهرداری
تهراناجازهدادهمیشودبراساسآییننامهمعاملاتشرکت
متروبرایتکمیلپایانهشرقبهمیزان۸هزارمیلیاردریالدر
بودجهشهرداریتهراننسبتبهانعقادقراردادمربوطهوبالحاظ
صرفهوصلاحشهرداریوبارعایتقوانینومقرراتاقدامکند.
درادامهبررسی،معاونحملونقلوترافیکشهرداریتهران
گفت:پسازاینکهکارآغازشدفروشگاهشهروندباراهبری
معاونتمالیپایکارآمدتاانتفاعبیشتریازشهرصورت
بگیرد.مدتیطولکشیدتامشکلزمینوپیمانکارحلشود
کهخوشبختانهحلشد.محسنهرمزیبابیاناینکهفازاول
۸۴درصدپیشرفتفیزیکیدارد،ادامهداد:درخردادسالآینده
تعاونیهایحملونقلدرپایانهشرقمستقرخواهندشد.فاز
دومنیزنیازبهجانماییساختمانواختصاصبودجهبرایاجرا
دارد.درنهایتاینلایحهباحداکثرآرایموافقبهتصویبرسید.

 واگذاری تاکسی های وارداتی
به متقاضیان 

روزگذشته،مهدیچمراندرپایانجلسهعلنیشورایشهر
تهراندرجمعخبرنگارانحاضرشدوضمنتشریحلایحه
»اعطایمجوزبهشهرداریتهرانبرایانجاممعاملاتوانعقاد
قراردادهایخریدوپذیرشسرمایهگذاریخارجیدرحوزه
حملونقل«گفت:اینلایحهکهمربوطبهخریداتوبوس،
تاکسی،ونوموتورسیکلتودوربینهایشهریبودمورد

بررسیقرارگرفت.
رئیسشورایشهرگفت:قراردادهاییدراینزمینهدر2سفر
شهردارتهرانبهچینمنعقدشدهکهبایداینقراردادهابرای
تصویببهصحنشورابیاید.البتهاعضاپیشتردرگزارشهای
مختلفیدرجریاناینقراردادهاقرارگرفتهبودند،امابراساس
قانونباتوجهبهاینکهتاپایانسالفرصتبهرهمندیاز
تسهیلاتیاستکهازسویوزارتصمتوسایردستگاهها
برایاینخریدهادرنظرگرفتهمیشود،تلاششدکهزودتر
اینموضوعبهتصویببرسد.برهمیناساسدرکمیسیونهای
تخصصیجلساتمختلفیباشهرداریتهرانبرگزارشد،اما
نقاطابهامیدراینحوزهوجودداشتبهشکلیکهچندنفراز
اعضایشوراتعدادیازابهاماتشانرفعشدوابهامتعدادینیز
درارتباطباقراردادهاباقیماندهبود.چمرانتأکیدکرد:باید
درحرکتیسریع2هزاردستگاهواردناوگاناتوبوسرانیتهران
شود.البته2هزاردستگاهداخلینیزقراردادبستهشدهکهبه
اینترتیبمیتواندحملونقلعمومیتهرانشکلبگیردتااز
صفهایاتوبوسخجالتنکشیم.اینموضوعاتموردبحثو
بررسیقرارگرفتودرنهایتبااکثریتآرادرمورداتوبوسو

تاکسی،موضوعبهتصویبرسید.
چمرانافزود:قطعادرمورداتوبوسهابهرهبرداریتوسطشرکت
واحدودرموردتاکسیهانیزخودروهابهکسانیکهمتقاضی
هستندواگذارخواهدشد.درموردونها،شهرداریبهصورت
مستقیمبهرهبردارینمیکندوبهجزآنهاکهدراختیارشرکت

واحدقرارمیگیردمابقیبهمتقاضیانواگذارخواهدشد.

فرصت فرصت طلاییطلایی تهران تهران
  شورای شهر، مجوز سرمایه گذاری خارجی   شورای شهر، مجوز سرمایه گذاری خارجی 

 در ناوگان حمل و نقل عمومی تهران را صادر کرد در ناوگان حمل و نقل عمومی تهران را صادر کرد

چینیهابرایتسریعدرفرایند

مکث
خریدناوگانحملونقلبرقی،با
حسننیت2۰تاکسی،یکاتوبوس
ویکدستگاهونراخارجازپروتکلهایخودبهشهر
تهرانهدیهدادند.محمدمهدیاحمدی،مدیرعامل
بانکشهردردویستوبیستمینجلسهشورای
اسلامیشهرتهرانودرجریانبررسیلایحهاعطای
مجوزجهتانجاممعاملاتوانعقادقراردادهایخرید
وپذیرشسرمایهگذاریهایخارجیدرحوزه
حملونقلوخدماتشهریبابیاناینکههدایای
چینیهاشاملیکاتوبوس،یکونو2۰تاکسیاز
گمرکترخیصشدهاست،درتکمیلصحبتهای
خودگفت:»تأمینمالیانجامشدهوسازمانملی
استانداردووزارتاقتصادنیزبایدتأییدیهمیدادند.«

کمک بلاعوض 100میلیون دلاری وزارت نفت 
احمدیبابیاناینکهانجاماینحجمازپروژه
برایشهرداریتهرانبهتنهاییقابلتصورنبود،
بااشارهبهکمکهایمالیدولت،دراینخصوص
گفت:»مازمینههاییرافراهمکردهایمکههزینههای
اینقراردادهادرسالهایآیندهبهشهرداریو
بانکشهرتحمیلنشود.وزارتنفت۱۰۰میلیون
دلارمعادل۵۰هزارمیلیاردتومانکمکبلاعوض
بابتصرفهجوییدرمصرفسوختپرداختخواهد

کردکهبراساسنرختورمافزایشخواهدیافت.«

استفاده از ظرفیت های بانک شهر 
مدیرعاملبانکشهرباتأکیدبراینکهازظرفیتهای
بانکشهردرقالبشرکتهایپوششدرکشورهای

دیگربرایفاینانساستفادهخواهدشد،افزود:»این
شرکتهاموردتأییداولیهمجموعهخارجیقرار
گرفتهاند.بانکشهرضامناینشرکتهایخارجی
وشهرداریاستفادهکنندهوذینفعنهاییخواهد

بودواینقراردادباشهرداریمنعقدخواهدشد.«
احمدیگفت:»براینحوهتأمینمالی،ابهاماولیه
2۰درصدپیشپرداختبودوتابخواهیمازظرفیت
ماده۱2استفادهکنیمفشارزیادیبرایتأمین
۱۶همتپیشپرداختبهشهرداریدرپایانسال
واردمیشدکهازظرفیتSPVدرتأمینمالی
استفادهکردیم.۱۰میلیارددلاردرچینباقیماندهو
گفتهاندکهنمیتوانندبهایرانبازگردانند.قراربراین
شدکهاگرپروژههایمشترکیراچینتعیینکند
وبانکمرکزیارزموردنیازآنراتخصیصدهد،از

اینمحلتأمینشود.«
احمدیبابیاناینکهاگرازمحلSPVاستفاده
کنیممیتوانیمتا۶ماهبعدریالراتأمینکنیم،

گفت:»خریدیورودرسامانهنیما۴2هزارو۷۰۰و
دربازارارز۶۷هزارتوماناست.احتمالاسالآینده
ارزنیماییبه۵۰هزارتومانخواهدرسیدواگردر

این۱۵روزتبدیلبهتخصیصنشود۱۰تا۱۵درصد
افزایشارزنیماییراشاهدخواهیمبودواینعملابه

شهرداریخسارتواردمیکند.«

فرصت تاریخی برای تهران 
درابتدایجلسهدیروزشورای
شهرتهران،رئیسکمیسیون
برنامهوبودجهضمنتشریحاین
لایحه،گفت:موضوعبرقیسازی
یکیازمهمتریناقداماتیاستکهدرشهرتهران
میتوانانجامدادوبعدازتصویباینلایحهدر
حوزههایمختلفشاهدیکتحولخواهیمبود.
محمدآخوندیبااشارهبهاینکهاینلایحهیکفرصت
تاریخیبرایتهرانبهوجودآوردهاست،افزود:در
بحثتامینمالی،ارزموردنیازتوسطبانکمرکزی
تامینمیشودکهحذفواسطههاوکاهشقیمتاین
ناوگانازنتایجآناست،بحثدیگرایناستکهطرف
خارجیمتعهدشدهپشتیبانیلازمرادرطولقرارداد
وبعدازآنانجامدهد،همچنینانتقالتکنولوژی
اتفاقخواهدافتادویکیدیگرازمواردتعرفهگمرکی
استکهیکدرصدتعیینشدهوممکناستبرای
سالآیندهافزایشداشتهباشد،همچنینبااحترامبه
تولیدکنندگانداخلی،قراردادهاییکهشهرداریبا
آنهاداشتهحدود2سالزمانمیبردتابهنتیجهبرسد
اماطرفچینیتعهددادهبعدازپرداخت2۰درصد

اولیهبعداز۶ماهتحویلهاانجامشود.

دریافت مجوزات لازم از دولت برای واردات ناوگان
ناصرامانیدربارهاعطایمجوزوارداتناوگاناز
سویهیأتدولتگفت:دراینخصوصدولت
بایدبهشهرداریمجوزدهد.بهدنبالآنرئیس
شورایشهرتأکیدکردشهرداریمجوزهایلازم

رادریافتکردهاست.

تلاش های بانک شهر برای انعقاد قراردادها
میثممظفر،رئیسکمیتهبودجهشورایشهر
ضمنتقدیرازمدیرعاملبانکشهر،گفت:
مدیرعاملبانکشهربرایانعقادقراردادهاخیلی
تلاشکردکهبایدازاینهمهمساعدتتقدیرکرد.

کاهش آلودگی هوا با ورود ناوگان برقی
سیداحمدعلوی،عضوکمیسیونفرهنگیو
اجتماعیشوراباتأکیدبراینکهخریدوسایل
نقلیهبرقیمیتواندبهکاهشآلودگیوحفظ
محیطزیستکمککند،گفت:هرروزکهبرای
اجراییشدنقراردادهاتعللکنیم،درخدماترسانیبهمردمتهران

تعللکردهایم.

تلاش برای توسعه ناوگان حمل ونقل عمومی
احمدصادقی،رئیسکمیتهشفافیتوشهرهوشمندشورا
نیزبابیاناینکهاینقراردادهاتنهاتوسطشهرداریتهران
محققنخواهدشد،گفت:تلاشبانکشهروهمراهیبا
شهرداریجهتتوسعهناوگانحملونقلعمومیپایتخت

جایتقدیردارد.

دستور اکید رئیس جمهور برای برقی سازی 
معاونمالیواقتصادیشهرداریتهرانبااشارهبهاهمیت
اینلایحه،گفت:رئیسجمهوردستوراکیدنسبتبه
برقیسازیدادهاستووزیرصمتنیزاعلامکردهکهازاین
موضوع۱۰۰درصدحمایتخواهدکرد.لطفاللهفروزنده
درادامهافزود:قراربراینشدارزلازمدراینزمینهتأمینشودوگمرکوسازمان
استانداردنیزپایکارهستندتاسریعتراینکارانجامشود.رئیسکلبانک
مرکزیباماتماسگرفتوتأکیدکردکهبرایبرقیسازیناوگان،ارزموردنیاز
تأمینخواهدشد.بانکشهرنیزاعلامکردهکهاعتباراتلازموجوددارد.اوبابیان
اینکهاینشرایط،فرصتیاستثناییبرایماستوتمامارکانکاملاباهم
هماهنگهستند،یادآورشد:اینکهیکشرکتچینیتمایلبهیوزانسدارد،یک
فرصتطلاییاست.اگرمیخواستیماینخریدهاراازداخلکشورتأمینکنیم
چنینپولیوجودنداشت.۵۰درصداعتباراترادولتتأمینمیکندو

رئیسجمهوردستوردادهکهبلافاصلهمنابعازمحلماده۱2تأمینشود.

پیگیری ۹ماهه برای انعقاد قرارداد ناوگان برقی 
معاونحملونقلوترافیکشهرداری
تهرانبابیاناینکهعملیاتفنیوپیگیری
برایقراردادهااز۹ماهپیشآغازشده
است،گفت:وزارتکشور،وزارتصمتو
بانکمرکزیکنارماقرارگرفتندودلیلآنناترازیبنزینو
موضوعآلودگیبود.محسنهرمزیافزود:دربازدیدیکه
رئیسجمهورازمترویپرندداشت،محورصحبتهایخودرا
بربرقیسازیقرارداد.لذاشهرداریباهمکاریبانکمرکزیو
سایردستگاههاهمتخودرابهکارگرفتوایناقدامقطعا
تحولیدرکشورایجادخواهدکرد.اوگفت:اینوسایلنقلیهرا
ازبینبسته۱۱گانهوزارتصمتانتخابکردهایم.تاکسیهای
انتخابیدرپکنوگوانگژومورداستفادههستند.هرمزیبابیان
اینکهتولیدکنندگانانتخابی،بینصادرکنندگان،رتبهاول
کشورچینرابهخوداختصاصدادهاند،گفت:پسازرایزنیها
قیمتهابهشکلمعناداریکاهشیافت.مابرایطرفچینی
2هفتهزماندرنظرگرفتهایمواگردیرتراعلامشودبهتعطیلات
نوروزبرخوردمیکنیموتاخیرایجادخواهدشد.درنهایتاین
لایحهباحداکثرآرایموافقاعضایشورایشهربهتصویب
رسید،اینهمکاریمشترکشورایشهروشهرداریدر
راستایبرقیسازیپایتختنورامیدیرابرایکاهشآلودگی

هواوترافیکتهرانروشنکردهاست.

هدیه برقی به تهران

فرناز محمدزادهشورا
روزنامهنگار

برقی سازی  ناوگان حمل ونقل عمومی یکی 
از برنامه های مورد تأکید مدیریت ششم 
شهر تهران است که این نسخه را برای 
درمان معضل آلودگی و کاهش ترافیک 
پایتخت پیچید. برهمین اساس تمامی 
مسیرها برای رسیدن به این مهم دنبال 
می شود و یکی از آنها تهیه ناوگان برقی 

از چین است.
روز گذشته در دویست وبیستمین جلسه 
علنی شورای شهر، اعضای پارلمان شهری 
به مدیران بهشت این اجازه را دادند تا 
نسبت به انعقاد قراردادها و خرید ناوگان 

حمل ونقل عمومی از چین اقدام کنند. 
بر همین اساس لایحه »اعطای مجوز به 
شهرداری تهران جهت انجام معاملات 
و انعقاد قراردادهای خرید و پذیرش 
سرمایه گذاری خارجی در حوزه حمل ونقل« 

مورد بررسی قرار گرفته است.
این لایحه یکی از مهم ترین لوایح ارائه 
شده توسط مدیریت ششم شهر محسوب 
می شود چراکه این امر تحول بزرگی را 
در برقی سازی تهران رقم خواهد زد. 
روز گذشته نیز تعدادی از این ناوگان که 
شامل یک اتوبوس، ۲0تاکسی سواری و 
تعدادی ون بود به صورت نمونه از چین به 
تهران رسید و پس از پرداخت ۲0درصد 
پیش پرداخت اولیه تا ۶ ماه بعد ناوگان برقی 

چینی وارد کشور خواهد شد.

چندروزیاستکهشهرونداندرناوگانریلیشاهد
اتفاقاتیچونقطعیبرقوخرابیپلهبرقیو...هستند.
ناوگانیکهروزانهبیشازمیلیونهانفرازآناستفاده
میکنندونقشبسیارمهمیدرجابهجاییمسافران
وکاهشبارترافیکپایتختدارد.ایجادهراختلالو
مشکلیدراینناوگانقطعاعبورومرورشهررادچار
چالشمیکندوازاینروبهبودوضعیتناوگانریلی
هموارهموردتوجهمدیریتشهریبودهوهست.این
موضوعآنچنانحائزاهمیتاستکهعبدالمطهر
محمدخانی،سخنگویشهرداریتهراندرنشست
خبریبهاتفاقاترخدادهدرمترواشارهوضمن
عذرخواهیبرایآگاهسازیاذهانعمومیتوضیحاتی
دادوگفت:»دغدغهمدیریتشهریازابتدایاین
دوره،موضوعحملونقلبودهاستکهالبتهازوضعیت
موجودشرمندهمردمهستیمامادرسالجاریاتفاقات
بزرگیرخدادهاست.برایمثالبراینخستین
بارقطارهایDC)نسلاولقطارهایمترو(کهاز
ردهخارجشدهبودندامروزبهقطارهایDCپلاس
تبدیلشدهومورداستفادهقرارگرفتهاند.دروضعیت
فاجعهباریمتروراتحویلگرفتیموچهبسااگرکمک
شورانبودوخریدهایاولیهبرایانبارهاانجامنمیشد
بااتفاقاتفاجعهبارتریمواجهمیشدیم.حوادثی

چونقطعیبرقوتوقفقطاررویریلبهکراتتکرار
میشودوشرمندههستیمامابایدمطالباتازمسئولان
وقتصورتبگیردوبایدازآنهاپرسیدکهچراقرارداد
ساختواگنما۷سالمعطلماندوازسال۹۵تا
ابتدایامسالاینساختانجامنشد؟وچرابهسادگی

پشتگوشانداختهشد؟«

واکنش به عملکرد مدیریت شهری
سیدجعفرتشکریهاشمی،رئیسکمیسیونعمران
وحملونقلشورایشهرتهراندیروز)۱۵اسفند(در
صحنپارلمانشهریبهبرخیاخبارمتروواکنش
نشاندادوگفت:»ازقفلشدنترمزوعملنکردنشدر
خطتستتاآتشسوزیدرپستبرقمترونمونههایی
ازاتفاقهایرخدادهدرروزهایاخیرهستند.هر
وسیلهنقلیهایپسازمدتیدچاراستهلاکمیشود
وبایدبهآنرسیدگیکرد.امسالمبلغ۱۵۵۰میلیارد
تومانبرایبازسازیواگنهاتخصیصدادهشدورفع
ایراداتتکلیفیاستکهبایدبیشازهرموضوعیبه
آنتوجهداشتهباشیم،مجموعا3رامقطارDCو۱۶رام
قطارACودرمجموع۱33واگناورهالشدهاند.باید
آستینبالابزنیدوکارخانهواگنسازیرا3شیفت

کنید.قطعاتبخریدتامشکلاتمردمحلشود.«

اورهال 50 رام قطار
سیدمحمدآقامیری،رئیسکمیتهعمرانشورای
شهرتهرانهمدرادامه،تمامقدازعملکردشهرداری
درحوزهناوگانریلیدفاعکردوبابیاناینکهیکیاز
مشکلاتدرابتدایایندورهخالیبودنانبارهای
تجهیزاتمتروبود،گفت:»تجهیزاتثابتازابتدای
بهرهبرداریتاسال۹۹بهمیزان۵3۹میلیاردتومان
خریداریشدهوشاهدکمبودانباربرایدپویقطعات
هستیم،بهطوریکهشرکتمتروبهدنبالانبارهای
جدیداست.۴۶رامقطارازابتدایبهرهبرداریتا
سال۹۹اورهالشدهودرایندورهبیشاز۵۰رامقطار

مترواورهالشدهاست.«

زینب زینال زاده؛ روزنامهنگار

دلیل حوادث متروی تهران چیست؟
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متروی تهران متروی تهران 2525 ساله شد ساله شد
مهدیاسماعیلپورگزارش

روزنامهنگار

شانزدهماسفندسال1377،یعنی25سالپیشدرچنینروزیبود
کهنخستینناوگانحملونقلریلیشهرتهرانازایستگاهصادقیهبه
سمتایستگاهکرجبهراهافتادومترویپایتخترسماشروعبهکار
کرد.اینمسیرباعنوانخط5شاملایستگاههایصادقیه،وردآورد

وکرجباخطسبزبرصفحهسفیدنقشهمترویتهراننقشبست.
یکسالبعدازآن،یعنیاسفندسال1378بودکهنخستینخط
درونشهریمترویتهرانوحومهازایستگاهصادقیهتاایستگاه
امامخمینی)ره(با7ایستگاهآغازبهکارکردتابهاینشکلیکخط
آبیبهعنواننیمهغربیخط2روینقشهمترویپایتختپدیدارشود.
پسازآن،نیمهنخستسال1380بودکهبلندترینخطمتروی
درونشهریپایتختبانامخطیکبهبهرهبرداریرسید.اینمسیراز
ایستگاهعلیآبادبهایستگاهشهیدحقانیآغازبهکارکردتااینبارروی
نقشهمترویتهرانطرحورنگیقرمزنقشببندد.تااوایلدهه80،
مترویتهرانونقشهاولیهآنبااین3خطو3رنگسبز،آبیوقرمز
طراحیومتولدشد،امادرادامهکاراینطرحونقشبهمرورگسترش
یافتوبه7خطورنگمختلفرسید.امروزتابلوینقشهمترویتهران
تصویرپیچیدهایازرنگوخطونقطهاستکه156ایستگاهمترورابه

تصویرکشیدهودرشهرزیرزمینیراهنمایمسافراناست.

چهارشنبه  چهارشنبه  1616 اسفند  اسفند 14021402- شماره  - شماره  90469046
تسهیلات 2۰ میلیون تومانی در نمایشگاه بهاره

عباس تقدسی نژاد، مدیرعامل نمایشگاه شهر آفتاب: تسهیلات ۲۰میلیونی تومانی به همراه قرعه کشی 
۲میلیارد تومان و ۲خودروی کوییک برای خرید از نمایشگاه بهاره شهر آفتاب درنظر گرفته شده است. 

نمایشگاه بهاره شهر آفتاب از ۱۶ تا ۲۵ اسفند میزبان مردم است. 

همه در کنار مردم سیستان و بلوچستان باشیم
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای شهر تهران: از شهرداری تهران می خواهیم در آنجا که 
می توانند نقشی ایفا کنند، وارد عمل شوند تا مردم سیستان و بلوچستان این ایام سخت را پشت سر بگذارند. 

همه باید در کنار آنها باشیم و به وظایف خود در عرصه کمک رسانی به مردم این خطه تلاش کنیم .

خاص ترین ها
  کسب نشان برنز جایزه جهانی »تعالی پروژه« از طرف 
انجمن مدیریت پروژه IPMA برای خط 7 متروی تهران 

به عنوان سومین ابرپروژه برتر دنیا در سال۲۰۲3
   ایستگاه میدان کتاب، مدرن ترین ایستگاه متروی تهران 
   ایستگاه شهدای هفده شهریور، زیباترین ایستگاه متروی تهران 
  خط۶ مترو تنها خطی است که با تمامی خطوط مترو 

تقاطع دارد 

آمار متروی تهران

تعداد پله برقی در هر ایستگاه

آمار و ارقام اقدامات مترو در این دوره

 درصد افزایش بودجه بهره برداری مترو 
نسبت به گذشته )میلیارد تومان(

دادهنما گزارشکارامروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

امسال 7۸هزارتن آسفالت در معابر منطقه پخش شد. این میزان 1
آسفالت در 33۰معبر منطقه انجام شد و در ۵هزار نقطه نیز 

لکه گیری صورت گرفت.

منطقه 

لایروبی و رسوب برداری  ۵هزار متر از کانال ها و حوضچه های 9
منطقه در محدوده خیابان آزادی، بزرگراه آیت الله سعیدی و بزرگراه 

متوسلیان انجام شد.

منطقه 

 خروجی های ۲ ایستگاه متروی )شهران-همت غرب( و 5
)شهرزیبا- باکری جنوب( که در آستانه افتتاح هستند، با نصب 

نرده های حفاظ ایمن سازی شد.

منطقه 

۵3۹ اصله نهال به نیابت از ۵3۹شهید منطقه  در پارک شهر 12
غرس شد.

منطقه 

در راستای صیانت از محیط زیست و سلامت شهروندان، ۱۰کیلومتر 18
از طول انهار و جداول معابر، بهسازی شدند.

منطقه 

به منظور پاسداشت هنر دیرینه و اصیل قصه گویی و ارج نهادن 3
به نقش بی بدیل مادربزرگ ها در انتقال فرهنگ و ارزش ها 
به نسل های بعدی، جشنواره قصه گویی »نون، قصه و نمک 

مادربزرگ« در منطقه آغاز به کار کرد.

منطقه 

درراستای رفع مشکلات آبرسانی در بوستان های سطح ناحیه۴ ، 11
مرمت شبکه آبرسانی در بوستان افق محله عباسی توسط اداره 

فضای سبز ناحیه انجام شد.

منطقه 

در راستای نوسازی بافت شهری بیش از ۲3۰پروانه در پلاک های 16
فرسوده صادر شده است.

منطقه 

فاز اول مجموعه ورزشی مهرآئین در سی و دومین رویداد امید 7
و افتخار افتتاح شد و اکنون فاز دوم آن در سوله ای به ابعاد 

۲۵۰مترمربع برای ورزش پینگ پنگ در حال ساخت است.

منطقه 

کارگاه آموزشی دوچرخه سواری شهری در بوستان آموزش ترافیک 14
برگزار شد.

منطقه 

عملیات تامین روشنایی ۱٠پل عابر پیاده منطقه  انجام شد.2۰

منطقه 

در راستای نهادینه سازی  فرهنگ حفاظت از محیط زیست و منابع 2
طبیعی، دوره آموزشی در سرای محله شهرآرا برگزار شد.

منطقه 

توزیع و کاشت ۶هزار نهال رایگان به شهروندان به مناسبت هفته 1۰
درخت کاری انجام شد. 

منطقه 

مرحله دوم طرح تعویض و نوسازی تابلوهای ترافیکی از تاریخ ۲۰ 6
تا ۲۵ اسفند ماه در قالب طرح استقبال از نوروز عملیاتی می شود 

و در آن ۵هزار متر خط کشی محوری در منطقه اجرا خواهد شد.

منطقه 

کانال پیروزی، به منظور جلوگیری از آب گرفتگی و مقابله با بحران 13
ناشی از آن پاکسازی شد.

منطقه 

در راستای آرام سازی  و روان سازی  ترافیکی در روزهای پایانی سال، 19
مسیر خودروهای عبوری از چهارراه شکوفه - مطهری به طور 
موقت تغییر کرد و از میدان ماهان و شقایق دسترسی های جدید 

ایجاد شده اند.

منطقه 

در راستای تردد ایمن و سلامت رانندگان و عابران پیاده، المان های 4
ترافیکی مرمت شدند.

منطقه 

تامین روشنایی زیرگذر حریم خط راه آهن تهران- اهواز با هدف 17
افزایش ایمنی شهروندان انجام شد.

منطقه 

طرح فراموز سیار با هدف آموزش مهارت های رفتاری و شیوه زندگی 8
به کودکان در ۲3مدرسه ابتدایی اجرایی می شود.

منطقه 

جلسه کمیته فنی شهرداری منطقه  برگزار و آخرین مراحل 15
آماده سازی پروژه های قابل افتتاح به منظور بهره برداری پیش از 

پایان سال بررسی و پیگیری شد.

منطقه 

در بهمن ماه، عملیات روکش دستی و مکانیزه آسفالت به مساحت 21
۲۰هزار مترمربع و با صرف 3هزار و7۰۰ تن آسفالت در سطح نواحی 

سه گانه منطقه انجام شد.

منطقه 

بازپیرایی و کاشت نهال های زیتون تلخ، یاس زرد و یاس شیروانی 22
در نقاط فاقد درخت حاشیه بزرگراه شهید همدانی انجام شد.

جشنتولدمترویتهراندرحالیفرارسیدکهدردورهششممدیریتشهری4خطبهخطوطفعلیاضافهمیشود

تاریخچه رنگی متروی تهران 
همانطورکهاشارهشد،داستانمترویتهرانباحرکتقطاررویخط
سبزرنگ)خط5(روینقشهآغازودرادامهخطوطآبی)خط2(وقرمز
)خطیک(همبهآناضافهشدند.درادامهسال۱۳۸۷بودکهبخش
کوچکیازخط4ازایستگاهدروازهشمیرانتاایستگاهمیدانفردوسی
با4ایستگاهراهاندازیشدتااینبارطرحیجدیدوزردرنگبهنقشه

مترویتهراناضافهشود.
درپاییزسال۱۳9۱بودکهخط۳متروبارنگفیروزهایبهاینتابلوی
رنگارنگاضافهشد.سال۱۳96نوبتخط۷بودتااینباررنگبنفشبر
تابلویملونمترویتهرانظاهرشود.سال9۸بودکهباافتتاحیکخط
جدیدآخرینرنگهمبهتابلویمترویتهرانپاشیدهشدتااینتابلو
شبیهبهیکرنگینکمانهفترنگشود.دراینسالخط6متروکهبا
رنگصورتیروینقشهمتمایزومشخصشدهاست،کارخودراآغاز
کرد.باتکمیلوگسترشخطوطوایستگاهها،اکنونبارنگینکمان
هفترنگمتروسفردردنیایشگفتانگیزشهرزیرزمینیراحتتر
شدهونقشهچشمنوازمترویتهرانراهنمایمیلیونهامسافراست
کهدرجستوجووتکاپوییافتنورسیدنبهمقصدخودشانهستند.

4خط و رنگ جدید در راه مترو
نقاشیتابلویرنگارنگمترویپایتختهنوزتمامنشدهاست.شهرداریتهراندرایندورهباساخت4خطجدید
درحالتکمیلایناثرفاخروزیبایپایتختاستتادنیایشگفتانگیزشهرزیرزمینیبانقشهمتروجلوهبیشتری
بهخودبگیرد.بهاینترتیبساختخط۸بهرنگقرمزتیره،خط9بهرنگنارنجی،خط۱0بهرنگسرمهایو
خط۱۱بهرنگسبزچمنیدرششمیندورهازمدیریتشهریآغازشدهیابهزودیکلنگزنیخواهدشدتا

داستانجذابمتروورنگهایشهمچنانادامهداشتهباشد.

16 ایستگاهی که در دوره ششم مدیریت شهری به مدار اضافه شد
درنیمهدومسال۱400ایستگاههایشهیدرضاییدرخط6،بوستانگفتگووایستگاهتقاطعیتوحیددرخط۷

بهبهرهبرداریرسیدندومسافرگیریراآغازکردند.
درسال۱40۱ایستگاههایتقاطعیشهدایهفدهشهریورودادماندرخط۷وایستگاههایتقاطعیمیدانشهدای

هفتمتیر،میدانحضرتولیعصر)عج(وایستگاههایبوستانلالهوکارگردرخط6افتتاحشدند.
درسال۱402نیزایستگاهعلامهجعفریدرخط4وایستگاهشهیدفخریزادهدرخط5وایستگاههایشهرزیبا،
شهران،آرمانعلیوردی)کوهسار(درخط6وایستگاهمیدانکتابدرخط۷وایستگاهشهرپرنددرخطیکبه
بهرهبرداریرسیدند.همچنینتاپایانسال۳ایستگاهجدیددرخط6بهشبکهمترویتهرانافزودهخواهدشد.

 ایستگاه گلشهر با 
62456مترمربع 

بزرگ ترین ایستگاه 
حومه ای

 ایستگاه طالقانی 
با 2040مترمربع 

کوچک ترین ایستگاه 
متروی تهران

پله برقی

1238
دستگاه

تعداد پله های  برقی 
مترو

42
دستگاه

 بیشترین پله برقی 
در ایستگاه تئاترشهر

36
کیلومتر

طول خط یک؛ طولانی ترین 
خط متروی درون شهری

32
ایستگاه

خط یک دارای بیشترین  
ایستگاه فعال

52.5
متر

عمق ایستگاه متروی برج میلاد در 
خط7 به عنوان عمیق ترین ایستگاه

43۰۰۰
مترمربع

وسعت ایستگاه میدان حضرت 
ولی عصر)عج(، بزرگ ترین ایستگاه

خط
7 

عمیق ترین خط 
متروی تهران

39
کیلومتر

خط 6متروی تهران پس از تکمیل طولانی ترین 
خط متروی درون شهری خواهد بود

68
کیلومتر

خط 5 به همراه هشتگرد 
طولانی ترین خط حومه ای کشور

خط
 3 و 7

 بالاترین سرانه
 پله برقی

18.7
متر

بلندترین پله برقی کشور در 
ایستگاه هلال احمر)خط 7مترو(

2.85
متر

کوتاه ترین پله برقی زیر گذر 
ایستگاه میدان ولی عصر )عج(

15۰۰۰
نفر

 ساعت کار در  ماه برای 
روشن بودن پله برقی

13۰
کیلومتر

طول پله های  برقی متروی تهران

 تعداد 
پله های  برقی مترو 

بیشتر از تعداد 
پله برقی ها

 در سطح شهر
)470پله برقی(

متروی تهران 2برابر 
متروی مسکو 

)649( پله برقی دارد

طول و عمق خطوط

دستاورد های بزرگ شرکت بهره برداری مترو
مسعوددرستی،مدیرعاملشرکتبهرهبرداریمترویتهرانوحومهدرخصوصمهمترین
دستاوردهایاینشرکتدرایندورهازمدیریتشهریبااشارهبهتولیدقطارهای
دیپلاس،گفت:»توجهنکردنبهبحثتأمینناوگانمتناسبباگسترشخطوطیکیاز
چالشهایمترویتهرانبود،اماامسالباتوجهبهتلاشمضاعفمتخصصانداخلیبرای
برونرفتازفرسودگیناوگانباارتقایقطارهاینسلاولتولددیگریبرایقطارهای
دیسیبانام»دیسیپلاس«رقمخورد.بعدازربعقرنبهرهبرداریازمترودرایران
بهسازیوارتقایقطارهاینسلاولبانام»دیسیپلاس«دستاوردبزرگیبودکهبههمت
وتلاشمتخصصانایرانیدرحوزهحملونقلبهثمرنشست.تولددیسیپلاسمیلیونها
دلارصرفهجوییارزیبهارمغانآورد.باپروژهدیسیپلاسدرکناربهسازیوارتقای

کیفیت،اشتغالوگردشمالیدرصنعتحملونقلریلیدرونشهرینیزایجادشد.«
درستیدرادامهبااشارهبهتولیدبخشقابلتوجهیازقطعاتموردنیازناوگانمتروبا
تکیهبرتوانداخلی،افزود:»شرکتبهرهبرداریمترویتهرانوحومهنسبتبهشناسایی
قطعاتوتجهیزاتیکهازخارجازکشورتامینمیشدهوامکانساختآنهادرداخلوجود
داشته،اقدامکردهاست.درشرکتبهرهبرداریمتروبااستفادهازتوانداخلیدریکسال
گذشتهموفقبهداخلیسازی1۴6قطعهدربخشهایمختلفحوزهمهندسیشدهایم.در
حوزهمهندسیخطوابنیه5قطعه،بخشتاسیسات7قطعه،مهندسیمخابرات10قطعه،
مهندسیناوگان35قطعه،مهندسیکنترلوعلائم67قطعهومهندسیبرق22قطعه
توسطمتخصصانداخلیبومیسازیوتولیدشدهاست.همچنینطبقبررسیهای
انجامشدهامکانساختبیشاز203قطعهشامل7قطعهدرحوزهمهندسیخطوابنیه،
10قطعهدرحوزهمهندسیتاسیسات،10قطعهدرحوزهمهندسیمخابرات،125قطعهدر
حوزهمهندسیناوگان،36قطعهدرحوزهمهندسیکنترلوعلائمو15قطعهدرحوزه

مهندسیبرقوجوددارد.«
مدیرعاملشرکتبهرهبرداریمترویتهرانوحومهدرپایانیادآورشد:»علاوهبراین
اورهالقطارهایمترودرایندورهسرعتبیشتریبهخودگرفتهاست.همچنینتوجه
بهافرادکمتوانجسمیدردستورکارقرارگرفتهاستوامسالمسیرویژهنابینایاندر

ایستگاههایمترونسبتبهسالقبلرشد17درصدیدارد.«
ویافزود:»همچنینبراینخستینباردرایراندستگاهسامانههوشمندتوقفاضطراری

برایبالابردنایمنیپلههایبرقیدر25پلهبرقیمترویتهراننصبشد.«

مکث

19 کیلومتر مسیر پرند
1.5 کیلومتر خط ۴
15 کیلومتر خط ۶

2.5 کیلومتر خط 7

 طول خطوط بهره برداری شده 
در این دوره

 آمار جابه جایی مسافر 
در این دوره

38
کیلومتر

در این دوره به بهره برداری 
رسیده است

بیشترین آمار جابه جایی مناسبتی

943،۰44،441
مسافر

4،622،331
مسافر )مهمانی عید غدیر(

27.27
درصد

میزان افزایش 
مسافر نسبت به 

دوره گذشته

156 ایستگاه فعال
خط 291 ایستگاه

خط 2۰6 ایستگاه

خط 2۰4 ایستگاه

خط 253 ایستگاه

خط تهران- پرند3 ایستگاه

خط 222 ایستگاه

خط 217 ایستگاه

خط 115 ایستگاه

فرودگاه مهرآباد3 ایستگاه

هشتگرد2 ایستگاه

279خط 1663خط 1
124خط 2
253خط 7

31خط 5
158خط 6 227خط 4

اورهال پله های  برقی به همت مهندسان 
و پیمانکاران داخلی در ۲شیفت کاری 

دلیل اصلی حوادث پله برقی
 عدم توانایی افراد در حفظ تعادل روی پله برقی 

3۰۰
میلیارد تومان

قطعات یدکی خریداری شده از سال۱۴۰۱ 
تا کنون برای پله های  برقی مترو

28
ایستگاه

مناسب سازی  شده برای نابینایان

3۰4
دستگاه

تعداد ناوگان اورهال شده

1856
ردیف

میزان اقلام خریداری شده

191
دستگاه

پله برقی و 7۲دستگاه آسانسور 
بهره برداری شده

سال ۱۴۰۰
۲۵7۸ 

سال ۱۴۰۱
3۲7۰ 

سال ۱۴۰۲
۵7۶3 

27
درصد

افزایش سال۱۴۰۱ 
نسبت به ۱۴۰۰

76
درصد

افزایش سال۱۴۰۲ 
نسبت به ۱۴۰۱

نظافتمخازنزبالهسطحشهرمرتبوهمیشگیباشد
متأسفانهتعدادیازمخازنزبالهدرسطحشهربسیارکثیف
هستند،برخیازآنهاهمبهقدریفرسودهشدهاندکهقابل
استفادهنیستندوتبدیلبهلانهموشهاشدهاند.نظافتوتعویض
اینمخازنبایدبهطورمرتبانجامبگیردچراکهجداازظاهر
نازیباییکهبهشهرمیدهندآلودگیآنهامیتواندمنشاانتشار

انواعبیماریهاشود.
حیدریازتهران

فاضلابهایشهریآمادهاستفادهدرصنعتوکشاورزیشوند
طبقآماربیشترینمیزانمصرفوهدررفتآبمربوطبهصنعت
وکشاورزیاست.ظاهراقراراستکهباکشیدنیکخطانتقال
لولههزارانکیلومتریازخلیجفارسبهفلاتمرکزیمشکل
کمبودآبایندوحوزهرفعشود.بهجایاینکارکههمبسیار
هزینهبراستوهمبهمحیطزیستواکوسیستملطمهخواهدزد
میتوانیمباتصفیهپسابوفاضلابهایخانگی،ضمناستفاده
مجددازآبمصرفشدهوبهکارگیریآندرمصارفصنعتیو
کشاورزی،دربودجهبیتالمالصرفهجوییومحیطزیسترااز

خطروآسیبمحافظتکنیم.
فرازازتهران

شمارهتلفنارتباطيباخوانندگانبامردم



آخرین خبرها

ما مدیون مردم هستیم
از رسانه ها گلایه مند هستیم که هیچ نگاهی به 
استان سیستان و بلوچستان ندارند. اگر سیلی 
مشابه سیستان و بلوچستان در استان دیگری رخ 
می داد، آیا انعکاس رسانه ای آن تا این اندازه ضعیف 
بود؟ مطمئنا خیر. به همین دلیل در ابتدای امر 
اجازه دهید که این گلایه را از تمامی رسانه های 
کشور داشته باشم؛ هرچند در مقابل لازم است که 
از وزیر کشور و  همچنین از رئیس سازمان جمعیت 
هلال احمر تشکر کنم که عملیات امداد و نجات را 
انجام می دهند.  واقعیت این است که بعد از یک هفته 
از وقوع سیل هنوز خدمات رسانی به سیل زدگان به 
خوبی انجام نشده است. به نظر من، مسئولان اجرایی 
باید از سوخت کش های ما یاد بگیرند که در این 
شرایط واقعا در کنار مردم هستند. آنها بعضا قایق های 
سوخت رسانی را در اختیار مردم قرار داده اند.  با 
همه این انتقادها نباید فراموش کرد که ما در استان 
سیستان و بلوچستان یک روز سونامی داریم، یک روز 
سیل و یک روز معضل ریزگرد. برای همین، می طلبد 
که امکانات و تجهیزات لازم در اختیار مسئولان استان 
قرار بگیرد. در حال حاضر واحدهای بسیاری تخریب 
شده اند و زیرساخت های برق و مسیرهای دسترسی 
به شدت آسیب دیده اند.  در حوزه برق، مدیران 
اجرایی استان ورود مناسبی داشتند و سعی کردند 
خاموشی ها را رفع کنند و برق رسانی را به مرحله پایدار 
برسانند. در حوزه راه و ابنیه اما واقعا ما دچار فاجعه 
هستیم و راه دسترسی  خیلی از روستاها همچنان به 
حالت عادی بازنگشته است. مسئولان باید تا حالا 
روی زیرساخت های راه کار می کردند، اما آنگونه 
که باید و شاید کاری صورت نگرفته است. با اینکه 
نیروهای هلال احمر ورود کردند و 2فروند بالگرد نیز 
به مناطق سیل زده آمده است، اما فعالیت هایی که 
انجام می دهند، نسبتی با حجم فاجعه ندارد. درواقع 
انتظار مردم بیشتر از اینهاست.  از سوی دیگر، یکی از 
موضوعات نگران کننده وضعیت فاضلاب ها است که 
ظرفیت آن پر شده و می تواند منجر به بروز مشکلات 
بهداشتی شود. درمجموع درست است که برخی از 
عزیزان به منطقه تشریف آوردند، اما ما بیشتر مدیون 
مردم هستیم که با مهربانی فعالیت هایی را در این 
شرایط انجام می دهند. اگر نه دستگاه های اجرایی 
ورودشان با عمق فاجعه متناسب نبوده است. در حال 
حاضر آنچه به مایحتاج مردم مربوط می شود، خود 
مردم زحمت آن را می کشند. دوستان اجرایی هم 
گمان نکنند که با یک بطری آب یا یک قوطی کنسرو 
لوبیا می توانند مشکلی را رفع کنند. ما الان انتظار 
داریم که از استان های مجاور ماشین آلات سنگین 
به مناطق سیل زده بیاید و مسیرهای مواصلاتی را 
بازگشایی کنند، زیرا برخی از ابنیه ها کاملا از بین رفته 
است و مسئولان باید نسبت به این مسائل ورود کنند 

و کاری انجام دهند. 

 سوخت بری 
که  امدادرسان شد

انگار به کار سخت عادت دارد؛ چه باران باشد چه 
گرمای سوزان. چهره آفتاب سوخته اش هم بیشتر 
از 30سال نشان می دهد. از روزی که سیلاب به 
روستاهای جنوب سیستان و بلوچستان راه باز کرد تا 
همین امروز چند ساعتی بیشتر در هر شبانه روز پلک 
روی هم نگذاشته . »فرهاد داور« ساکن روستای دلگان 
شهرستان دشتیاری است. می گوید به سوخت کشی 
مشغول است و با تجربه ای که در سیل های گذشته 
دارد، می داند ماشینش )لندکروز( در این شرایط 
حکم نجات دهنده را دارد. مثل تیم امدادرسانی 
خودروهای آفرود )شاسی بلند( که همیشه در حوادث 
مختلفی همچون سیل، آتش سوزی مراتع و ارتفاعات، 
پاکسازی طبیعت و آب گرفتگی معابر حضور دارند و 
نمونه اش را در حوادث گذشته دیده ایم.  از روزی 
که سیل آمد، داور هم شد پای ثابت امدادرسانی. 
داوطلبانه می آید. فرصتی برای گفت وگو ندارد. 
مشغول جابه جایی بسته های امدادی برای روستاییان 
است اما قبول می کند چند دقیقه ای از کار دست 
بکشد: »از همان روز اول سیل رفتم کنار دست 
بچه های هلال احمر. گفتم سوخت من حالا مثل یک 
خودروی امدادی است. من می توانم به دل آب بزنم و 
در کنار شما کمک رسانی کنم.«   داور برایمان تعریف 
می کند که روزهای اول سیل که سطح آب بالا بود تا 
نقطه مشخصی پیش می رفت، کمک ها را به دست 
قایق می رساند و بعد افراد آسیب دیده از سیل را از قایق 

به ماشینش سوار می کرد و به محل امنی می رساند.
داور یک مادربزرگ را سوار ماشین کرده است که 
فشارش از ترس بالا رفته بود، صورتش سرخ شده 
بود و وقتی سوار ماشین شد مدام زیر لب دعا می کرد: 
»نگران بودم زودتر به پایگاه امداد برسانمش. خدا را 
شکر به خیر گذشت.«   داور به اتفاق دوستان دیگرش 
که ماشین سوخت کش دارند تجربه امدادرسانی 
در سیل 1398را هم داشته . برای همین همیشه 
گوش شان به هشدارهای هواشناسی است. هفته 
گذشته که شرایط هشدار قرمز را شنید، فهمید که 
باید آماده باشد تا در این شرایط کنار همشهری هایش 
بماند و هر کاری از دستش برمی آید انجام دهد. 
او می گوید: »وقتی سطح آب بالاست یعنی همان 
روزهای اول، ما هستیم و قایق ها. بعدش دیگر فقط ما 
می مانیم چون جاده ها زیر آب است و هر خودرویی 

نمی تواند تردد کند.«

معین سعیدییادداشت
نماینده چابهار

دو ونیم  سال بارش 
علی اکبر محرابیان، وزیر 
نیرو گفت:   بارش های اخیر 
در منطقه جنوب سیستان 
 و بلوچستان معادل
دو و نیم  سال بود که شدت 

آن نیز بالاست.

ذخیره ۶۲۳میلیون 
مترمکعب آب  

منصور بیجار، معاون 
استانداری  عمرانی 
سیستان و بلوچستان 
گفت: بیش از ۳۴۵میلیون 
حاصل  آب  مترمکعب 
 از بارش های رگباری و
۲۷۷ میلیون مترمکعب 
 آب حاصل از بارندگی

سیل آسای اخیر در سدها 
ذخیره شده است.

آماده باش۳۴۰راهدار   
شهرام مبارکی، مدیرکل 
راهداری و حمل ونقل 
جاده ای جنوب سیستان و 
بلوچستان گفت: با صدور 
هشدار مجدد نارنجی ۵۰تیم 
راهداری و ۳۴۰راهدار به 

حالت آماده باش درآمدند.

ارسال تجهیزات 
آموزشی به مدارس 

میثم لک زایی، مدیرکل 
نوسازی، تجهیز و نوسازی 
مدارس سیستان و 
بلوچستان گفت: ۱۵کامیون 
تجهیزات به ارزش 
۴۰میلیارد ریال به مدارس 

سیل زده ارسال شد.

خسارت ۷۰۰میلیاردی 
کشاورزی 

یادگارزایی   محمدحسن 
معاون برنامه ریزی و 
امور اقتصادی سازمان 
جهادکشاورزی سیستان و 
بلوچستان از بروز خسارت 
۷۰۰میلیارد تومانی به 

کشاورزی استان خبر داد.

خسارت ۶۴۰میلیاردی 
مناطق عشایری 

شیرزاد کمالی، مدیرکل 
امور عشایر سیستان و 
بلوچستان گفت: حدود 
۶۴۰میلیارد ریال در پی 
سیلاب به زیرساخت های 
مناطق عشایری آسیب 

وارد شده است.

برق همه روستاها 
وصل شد

محمد رئیسی، مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق 
سیستان و بلوچستان 
گفت: با اقدامات جهادی 
نیروهای این شرکت، برق 
همه مناطق درگیر سیل 

جنوب استان وصل شد. 

 آب ۲۰۰روستا
وارد مدار شد

علیرضا قاسمی، مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب 
سیستان و بلوچستان 
گفت: با وجود نبود امکان 
رفع حوادث در ۴۸ساعت 
ابتدایی وقوع سیل، 
 شبکه آب ۲۰۰روستا وارد

مدار شد.

 روایت 
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سیل محاصره شد
 روایت  محلی ها نشان می دهد سرانجام در هشتمین روز بعد از سیلاب با فروکش کردن آب و امدادرسانی

روستاهای باقیمانده هم از محاصره خارج شدند  

امروز، نهمین روزی است که جنوب 
سیستان وبلوچستان درگیر سیل است؛ حالا دیگر 
نه خبری از محاصره آب است و نه نیازهای فوری 
به امداد و نجات. آب فروکش کرده و اغلب راه های 
روستایی باز شده است و نیروهای مردمی که برای 
کمک آمده بودند کم کم برای خروج از مناطق 
سیل زده برنامه ریزی می کنند. با این همه، موج 
جدید کمک های مردمی هم از راه رسیده تا در زمان 

عادی شدن شرایط کنار مردم بمانند.

گروه ایرانشهرگزارش
     ضرورت داشتن نقشه راه سیلاب 

یک فعال اجتماعی که از روزهای 
ابتدایی وقوع سیل به منطقه آمده و در 
دهستان »نگور« شهرستان دشتیاری 
مستقر است هم به همشهری توضیح 
می دهد که مردم کم کم دارند زندگی 
عادی شان را شروع می کنند و گروه های جهادی و نیروهای 
مردمی در حال برنامه ریزی برای خروج از منطقه هستند؛ 
هرچند »مصطفی خواجه درگی« تأکید می کند همه نیروهای 
امدادی تا پایان بحران در کنار مردم خواهند ماند تا زمانی که 

نوبت به برنامه های بعدی یعنی شروع بازسازی برسد.
او از آشپزخانه گروه جهادی با ما صحبت می کند که به همت 
نیروهای مردمی و بومی های منطقه برپا شده و روزانه تا 
10هزار غذا در 2 وعده میان مردم توزیع می کند. »مشارکت 
مردم بی نظیر است. خودشان به خودشان کمک می کنند. 
فکر می کنم در کمترین جایی از جهان افرادی را پیدا کنید 
که روستای خودشان زیر آب است، اما با چند وسیله نقلیه به 
کمک روستای دیگر می روند.« آنطور که خواجه درگی توضیح 
می دهد نیروهای جهادی همچنان در حال توزیع بسته های 
غذایی و بهداشتی هستند و با اینکه شرایط در حال عادی شدن 
است و مردم کم کم به زندگی عادی برمی گردند با توصیه مقام 
معظم رهبری موج دومی از کمک ها و حمایت ها به سیستان و 

بلوچستان رسیده است.

زیرساخت ها را فراموش نکنیم
با وجود اینکه اوضاع منطقه سیل زده از شرایط بحرانی خارج 
شده است، اما این فعال اجتماعی به کمبودهای زیرساختی 
در مناطق سیل زده اشاره می کند که منجر شده است سیل 
خسارت های بیشتری به همراه داشته باشد یا تبعات و مشکلات 

آن بیشتر شود.
خواجه درگی با اشاره به عقب ماندگی تاریخی 
سیستان وبلوچستان در حوزه راه ارتباطی توضیح می دهد: 
»در چند سال اخیر کارهای بزرگی انجام شده و حتی موج ورود 
زائران اربعین از مرزهای شرقی و همچنین رونق مسیرهای 
ترانزیتی موجب شده راه های جنوب استان بهبود یابد، اما به هر 
حال عقب ماندگی تاریخی موجب شده به محض هر بارندگی 

زندگی مردم چند روزی متوقف شود.« این فعال اجتماعی 
مسئله بعدی را ذخیره آب می داند و تأکید می کند که وقتی 
اقلیم منطقه مستعد بارندگی های شدید و یکباره است و در 
عین حال، حجم زیادی از استان با خشکسالی شدید دست 
و پنجه نرم می کند به نظر می رسد هیچ برنامه آبخیزداری و 
آبخوان داری مناسبی وجود ندارد و فکری هم به حال سدها 
نشده درحالی که سدهای استان کفاف این بارندگی را نمی دهد. 
این آب که می توانست بخشی از دغدغه استان را رفع کند چرا 
به دریا رفت؟  به گفته خواجه درگی، سدها معمولا 24ساعت قبل 
بارندگی باز می شوند و حجم زیادی از آب را وارد زندگی  مردم 
می کنند درحالی که اطلاع رسانی هم کافی نیست، زیرا مردم 
روستایی دسترسی زیادی به اطلاعات ندارند؛ یکی از مشکلات 
این استان فقر ارتباطی است و همین باعث مي شود مردم تلفات 
بدهند و با آسیب مواجه شوند. او مسئله جانمایی غلط روستاها 
را هم مطرح می کند و می افزاید: »بسیاری از خانه های روستایی 
در بستر رود خشک شده ساخته شده است و حالا که این رودها 
جریان پیدا کرده، هیچ کس پاسخگو نیست.« فرسایش خاک 
هم موضوع دیگری است که خواجه درگی به آن اشاره می کند 
و توضیح می دهد که تنها امید مردم منطقه کشاورزی است 
درحالی که هر بار سیل و بی توجهی به زیرساختی چون بندهای 
کشاورزی خاک منطقه را فرسوده می کند. این فعال اجتماعی 
پیشنهاد می دهد برای منطقه  سیل خیز بلوچستان نیاز است که 

نقشه جامعی درباره سیلاب تهیه شود.

     دغدغه های مردم در نهمین روز سیل 

حالا که بساط سیل در حال جمع شدن است، اما مردم هم در 
کنار نگرانی هایی که »مصطفی خواجه درگی« فعال اجتماعی 
مطرح می کند، نگرانی های دیگری هم دارند. »زاهد جدگان« 
رئیس شورای روستای »سیتل دلگان« با اشاره به اینکه آب 
فروکش کرده است به همشهری  می گوید که منطقه از شرایط 
بحرانی خارج شده، ماشین های شاسی بلند می توانند در 
روستاها حرکت کنند، اما این تازه شروع ماجراست، زیرا همه 

زیرساخت ها از بین رفته است.
سایر اهالی هم به همین موضوع اشاره می کنند که همان 
جاده های خراب هم حالا از بین رفته است و شسته شده و حتی 

بعد از پایان سیلاب هم دیگر راهی برای تردد نداریم.
نکته دیگر اینکه، نگرانی از ایمنی  خانه ها برقرار است. آنطور که 
اهالی در گفت وگو با همشهری مطرح می کنند خانه ها به ظاهر 

سالم است، اما حجم آب گرفتگی آنها را سست کرده و نیاز است 
که مقام سازی یا بازسازی شوند و با شرایط فعلی امکان سکونت 

در آنها نیست.

 نگران
 شناسنامه نوزادان 
متولدشده هستیم

سرپرست دانشکده 
علوم پزشکی چابهار 

چند روز پیش گفت که 
۶۳مادر باردار پرخطر 
که در مناطق سیلابی 
سکونت داشتند، به 

مکان های امن منتقل 
 شدند و تحت 

 مراقبت هستند.
به گفته ایرج ضاربان، 

همچنین ۱۴مادر باردار 
پرخطر که به علت 

بسته بودن مسیرهای 
ارتباطی در شرایط 
بحرانی بودند، از 

مناطق بحرانی نجات 
یافتند. با این همه در 
برخی روستاها ازجمله 

کلانی ها، مادران بارداری 
در جریان سیلاب به 
ناچار در خانه زایمان 
کرده اند و حالا نگران 

گرفتن شناسنامه نوزادان 
تازه متولدشده هستند. 
سیستان وبلوچستان 
بیشترین آمار فاقدین 
شناسنامه را در کشور 

دارد و شهرستان 
دشتیاری هم یکی از 
مهم ترین کانون های 

جمعیتی بی شناسنامه ها 
در این استان است 

    بازگشایی مسیر همه روستاها

سیل سیستان وبلوچستان 2هزار روستا را تحت تأثیر قرار 
داد، اما از میان همه آنها اوضاع 30روستا در تلاقی 2رودخانه 
بزرگ استان یعنی کاجو و سرباز سخت تر بود، به ویژه 
روستاهایی در منطقه دلگان ها، سیتارها، سندها و کلانی ها 
 با جمعیتی حدود 10هزار نفر. تا روز دوشنبه )14اسفند(
به جز نکوچ، سیتل دلگان و 3روستای کلانی ها از توابع بخش 
مرکزی و سهیل قادربخش و 3روستای رگام ها از توابع بخش 
باهوکلات دشتیاری، بقیه روستاها از محاصره آب خارج 
شدند.  هرچند تا ساعت های پایانی سه شنبه )15اسفند( 
روایت ها نشان می داد 3روستای کلانی ها در بخش مرکزی 
دشتیاری و همچنین روستاهای روهگام فقیرمحمد، سهیل 
امامبخش، سهیل قادربخش و گوادری شم در باهوکلات 
هنوز در محاصره اند و دسترسی به آنها با بالگرد امکان پذیر 
است، اما سرانجام در ساعت های پایانی هشتمین روز 
سیلاب، راه این روستاها هم هرچند محدود باز شد و 
ماشین های شاسی بلند بالاخره توانستند در آنها تردد کنند.
مشاهده های میدانی خبرنگار همشهری هم نشان می  دهد 
قایق های صیادی روستاهای نزدیک به دریا که برای 
امدادرسانی به روستاهای در محاصره آمده بودند، بساطشان 
را جمع کردند و به دریا بازگشتند. مردم از همین مسیرهای 
بازشده با هر سختی تردد و مایحتاج ضروری خود را تهیه 
می کنند. مدیرکل مدیریت بحران سیستان و بلوچستان هم 
به همشهری می گوید که هنوز 46محور روستایی مسدود 
مانده و دسترسی 9روستا به شبکه آب آشامیدنی پایدار 
محقق نشده است که البته تا امروز شبکه آنها هم وصل 

خواهد شد. 

سیستان و بلوچستان

 مشاهده های میدانی
 خبرنگار همشهری
نشان می  دهد قایق های صیادی 
روستاهای نزدیک به دریا که 
برای امدادرسانی به روستاهای 
در محاصره آمده بودند، 
 بساطشان را جمع کردند
و به دریا بازگشتند
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نگاه

درحالی که حاج محمد کمیل با نوایی پرشور مداحی می کند، خادمان 
مهمانان را در دسته های چند نفری به طرف ضریح هدایت می کنند تا پیش از 
غبارروبی زیارت کنند. در کنار قرآن، جانماز و شاخه های گلی که به مهمانان 
اهدا می شود، دستمالی قرار گرفته تا زائران آن را به ضریح متبرک کنند و 

به غنیمت ببرند. باز بودن دریچه مضجع برای زائران مدعو غافلگیرکننده 
است و زیارت مدفن امامزاده از نزدیک و بدون مانع و حایل، چشم ها را  تر و 
درددل ها را از پرده بیرون می آورد. هیچ یک از مهمانان از خلوت و درددل با 

امامزاده بی نصیب نمانده اند و حالا وقت غبارروبی است. 

 خلوتی
مصور خاص

رابعه تیموریزندگی
روزنامه نگار

غبار دلم را پاک کن آقا
روایتی از غبارروبی نوروزی مضجع امامزاده صالح ع

تقدیر از خادمی که بی نشان نیست

درحالی که خادمان در یکی از رواق ها خود را برای شروع 
غبارروبی آماده می کنند، حجت الاسام احسان بی آزار 
تهرانی، تولیت آستان به رسم میزبانی دقایقی با مدعوین 
گفت وشنود می کند. او که سال ها پیش از دنیای ورزش 
بوکس کناره گرفته و رخت طلبگی بر تن کرده، حاصل 
سال ها تلمذش نزد علمای دین را یک جمله می داند: 
»بهترین مسیر سیر و سلوک معنوی، خدمت به 
 خلق است و ما در این امامزاده ارائه خدمات اجتماعی و 
گره گشایی از بندگان خدا را در اولویت وظایف خود قرار دادیم.« 
روی بنرهایی که خدام در گوشه وکنار تریبون قرار می دهند، 
شرح هزینه کرد نذورات فرهنگی حرم ذکر شده و توضیحات 
او را کامل می کند: »اهم خدمات اجتماعی که انجام شده کمک 
به نیازمندان، در راه مانده ها، آسیب دیدگان اجتماعی و... بوده 
است. نذورات زائران فقط صرف امور خیر می شود و هزینه 
فعالیت های عمرانی گسترده ای که در یک سال اخیر در حرم 
انجام شده، از کمک های خیران و مبالغ جمع آوری شده از داخل 
ضریح تأمین شده است.« اغلب مهمانان به نذر و حاجت به مراسم 
غبارروبی آمده اند و روی رول کاغذ باریک کارتخوانی که در 
میان صف شبستان ها می چرخد، مبالغ مختلفی ثبت می شود،  
صدهزار ریال... 10 میلیون ریال... رسم تقدیر در این مراسم هم 
برقرار است، اما تولیت آستان فقط از داود حاجی آبادی خادم تازه 
درگذشته حرم تقدیر می کند که پس از درگذشت ناگهانی اش 
فراوانی اعمال خیر پنهانی و بی ریای او برای دیگران آشکار شده 

و اهدای اعضایش نجات بخش جان بیماران زیادی بوده است.

برای غبار روبی دور هم جمع شده اند.وعده آنها 
واپسین لحظات یک شب زمستانی است: دوشنبه 
شب، 23 ماه شوال، در آستانه ماه رمضان و در چند 
قدمی نوروز: »»آقا گرد ضریحت با من و گرد دلم 
با تو...« این دورهمی سنت و وعده ای پابرجا و هر 
ساله است، هر سال چند صباحی مانده به سال نو 
و یا در آستانه رسیدن ماه رمضان خدام امامزاده 
صالح)ع( عده ای را دعوت می کنند تا به بهانه 
شستن گردوغبار از ضریح حرم، خودشان هم 
دلی صفا دهند. این عده به قرعه شانس و اقبال 
فراخوانده می شوند و خانواده های دل سوخته 
شهدا از مهم ترین و ویژه ترین این مهمانان به شمار 
می آیند. نماینده اداره اوقاف و امور خیریه استان 
تهران تنها مسئول رسمی است که بدون حضور 
 او مراسم غبارروبی ضریح امامزاده صالح)ع(

برگزار نمی شود.

درحالی که در میدان تجریش سکوتی سنگین سایه 
انداخته، سرمای گزنده نیمه شب زمستان هم بروبیای 
محوطه مقابل امامزاده صالح)ع( را کم نکرده است، اما 
در بسته امامزاده پای زائران را سست می کند: »چرا در 
امامزاده را بسته اند؟« کاغذ کوچکی که برای راهنمایی 
مسیر میهمانان مراسم غبارروبی روی در اصلی حرم 
نصب شده چندان جلب توجه نمی کند و درحالی که 
صدای نوحه ای پرسوز از شبستان های نورانی حرم 
به گوش می رسد، زائران به سامی از راه دور قناعت 
می کنند و با پرسشی بی پاسخ از آن جا دور می شوند. 
اما گویا مهمانان بی خبر نیستند که امشب فقط در 
جنوبی حرم باز است، دری کوچک که مهمانان با نظم 
و نسق از آن وارد می شوند. فهرست دعوت شدگان هم 
مشخص است و کنترل رفت وآمدها دشوار نیست. بوی 

نم سنگفرش شسته و پاکیزه صحن امامزاده که از همان 
پایین پله ها به مشام می رسد نشان می دهد میزبانان 
برای پذیرایی سنگ تمام گذاشته اند. فرش هایی که زیر 
پای مهمانان پهن شده مانند خطوطی راهنما آنها را به 
شبستان های برگزاری مراسم می رساند. بوی خوش 
عود در فضای صحن پیچیده و خادمان حرم آراسته و 
منظم به میهمانان خوشامد می گویند. در میان بساط 
پذیرایی که منظم و با سلیقه در ورودی شبستان ها 
چیده شده، دیس های خرما که برای شادی روح خادم 

جوان حرم خیرات شده، از تازه بودن داغ او و عزاداربودن 
همکارانش خبر می دهد.

بدون عنوان رسمی

در شبستان های زنانه و مردانه جانمازها چیده شده اند 
تا میهمانان به رسم و سلوک صف های نماز کنار هم قرار 
بگیرند. تعداد زیادی از مدعوین خانواده شهدا هستند و 
تصاویر شهیدشان را هم به همراه آورده اند. نور شمع ها 

از پشت حباب های سبز رنگ لاله ها خودنمایی می کنند 
و چلچراغ های آویخته به سقف فضا را روشن کرده اند. 
وجود کودکان در کنار مادران شان باعث شده شبستان 
زنانه چندان ساکت و آرام نباشد، اما از شبستان 
مردانه صدای مجری که آغاز مراسم را خبر می دهد 
تنها صدایی است که به گوش می رسد. تلویزیون 
مداربسته ای که در شبستان زنانه نصب شده، مراسم را 
نمایش می دهد. نه فقط مجری، بلکه محمود نوروزی و 
رضا حیران که قاری و زیارت نامه خوان مراسم هستند 

لباس خادمی بر تن دارند. اینجا بزرگ ترین فخر و نام 
و نشان، خادمی و جاروکشی حرم امامزاده صالح)ع( 
است. قاری جوان مشغول تاوت آیات سوره کهف است 
و تصویرش در تلویزیون نمایش داده می شود، سپس 
مجری مهمانان را برای غبار روبی فرا می خواند. در نام 
کسانی که مجری آنها را برای غبارروبی دعوت می کند، 
از عنوانی رسمی خبری نیست: »خادم و جاروکش حرم 

احسان احمدی... خادم حمید شعبانی...« 

خدام روپوش سفید به تن دارند و جنس 
دستکش ها و دستمالی هم که به دست 
دارند لطیف است تا روی لاله های چیده 
شده در چهارگوشه مضجع ترمه پوش 
امامزاده و پنجره های ضریح خط و 
 خشی نیفتد. بوی گلاب که در فضای 
آینه کاری ضریح می پیچد، صدای صلوات 
میهمانان قطع نمی شود. دیگر اشک ها به 
هق هق بدل شده و کسی از سرازیرشدن 
اشک هایش شرم و هراسی ندارد...

وقتی میهمانان حرم را ترک می کنند، 
دستفروشانی که چشم به راه مشتری 
شب را به نیمه رسانده اند، تنها کسانی 
هستند که در محوطه مقابل حرم امامزاده 

صالح)ع( رفت وآمد دارند.

ترمه و سپیدی
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جدیدترین آمارها از رشد میزان کاربران شبکه های اجتماعی 
در دنیا حکایت دارد. 2عامل اصلی برای این رشد، یکی توسعه 
اینترنت و دیگری افزایش تعداد شبکه های اجتماعی در 
کشورهای مختلف می تواند باشد. داده های چشم انداز جمعیت 
جهانی سازمان ملل متحد نشان می دهد که درحال حاضر 
8میلیارد و80 میلیون نفر روی زمین زندگی می کنند. جمعیت 
جهان نسبت به سال گذشته در این زمان بیش از 74میلیون نفر 

افزایش داشته که رشد سالانه 0.9درصدی را نشان می دهد.

شبکه  5 میلیارد نفری
آمارهای جدید نشان می دهد که میزان کاربران شبکه های اجتماعی در جهان از 5میلیارد و 40میلیون نفر عبور کرده است

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

شکایت 128میلیون دلاری از ماسک
۴ مدیر ارشد پیشین توییتر ازجمله پاراگ آگراوال)مدیرعامل سابق( از ایلان ماسک شکایت کرده و خواستار 
دریافت ۱۲۸میلیون دلار دستمزد پرداخت نشده هستند. این شکایت در دادگاه سانفرانسیسکو ثبت شده و 
جدیدترین تحول در مجموعه چالش های پیش روی ماسک پس از خرید توییتر در اکتبر۲۰۲۲ محسوب می شود.

کشف جدید جیمز وب
»تلسکوپ فضایی جیمز وب« از اسرار یکی از دورترین کهکشان های شناخته  شده به نام »GN-z11« پرده 
برداشته که قدیمی ترین و دوردست ترین سیاهچاله  جهان را در خود جای داده است. به گزارش اسپیس، 

این کهکشان زمانی به وجود آمده که سن جهان ۱۳.۸میلیارد ساله ما، حدود ۴۳۰میلیون سال بوده است.

فناوری

نجات جان با روبات نیم میلی متری

چین روبات کرم  مانند کوچکی  ساخته است تا در مغز مردم 
بخزد و جان هزاران نفر را در سال نجات دهد. به گزارش 
روزنامه سان، دانشمندان چینی می گویند که روبات 
میکروفایبر می تواند خطر خونریزی ناشی از آنوریسم مغزی 
را کاهش دهد و با گرسنگی دادن به تومورهای مغزی، آنها 
را از بین ببرد. این روبات با طول کمتر از نیم میلی متر 
مارپیچی شکل است و می تواند در مغز انسان حرکت کند. 
پزشکان این روبات کوچک را با استفاده از آهن ربا کنترل 
می کنند و فرم انعطاف پذیر روبات به آن اجازه می دهد تا به 

نقاط مشکل دار مورد نظر برسد.
این تحقیق و طراحی روبات در مجله برجسته ساینس 
روباتیک نیز منتشر شده است. آنوریسم و تومورهای مغزی 
دو مورد از علل اصلی مرگ ومیر در سراسر جهان هستند 
و نیاز به روش های گسترده و پیچیده برای درمان دارند. 
بیش از ۷50هزار نفر سالانه در اثر این دو بیماری جان خود 

را از دست می دهند. 
یکی از نخستین گام هایی که پزشکان برای درمان چنین 
بیماری هایی انجام می دهند، قطع جریان خون با قرار دادن 
یک لوله نازک در ناحیه مورد نظر و بستن رگ های خونی 
است. به گفته کارشناسان، با این حال، این روش به دلیل 
مشکل پایداری و هدایت ضعیف لوله وارد شده به مغز، با 
محدودیت هایی مواجه است. این روبات های میکروفایبر 
مغناطیسی احتمالا راه را برای آمبولیزاسیون روباتیک در 
آینده هموار کنند. این روبات ها روی پاهای عقب خرگوش ها 
آزمایش شده اند و توانستند جریان خون را مسدود کنند. 
آزمایش ها روی اندام های خرگوش »هیچ گونه التهاب 
یا ناهنجاری های پاتولوژیک« را نشان نداد. درحالی که 
محققان اعلام کرده اند که روبات هنوز مراحل اولیه توسعه 
خود را سپری می کند، شاید بتوان گفت که دارای پتانسیل 

فوق العاده ای برای ایجاد انقلاب در جراحی  مغز است. 

عدد خبر

دانش بنیان

یک گروه بین المللی از پژوهشگران به 
رهبری فن شیولین، استاد دانشگاه 
ژیجیانگ در چین ابتکاری به خرج داده 
است که به باتری ها اجازه می دهد در 
دمای منفی ۸۰درجه سانتیگراد به شکل 
مؤثر کار کنند. این باتری ها می توانند در 
زمینه های مختلفی مانند مخابرات، قطار، 
اکتشاف قطب شمال، هوانوردی و وسایل 

نقلیه الکتریکی کاربرد داشته باشند. 

-80
 درجه سانتیگراد

شرکت »اسپیس ایکس« یک گروه 
جدید از ماهواره ها را برای مشتریان 
خصوصی به فضا پرتاب کرد. ماموریت 
»ترانسپورتر ۱۰« شامل 5۳ماهواره، روز 
دوشنبه چهارم مارس به وقت منطقه 
زمانی شرقی، از مجتمع پرتاب فضایی 
»SLC-4E« در »پایگاه نیروی فضایی 

وندنبرگ« کالیفرنیا به فضا پرتاب شد.

53
ماهواره

 توسعه همکاری های علمی 
ایران و الجزایر

پارک های فناوری ایران و الجزایر، میزبان استارت آپ های 
یکدیگر خواهند بود. به گزارش معاونت علمی 
ریاست جمهوری، امیرحسین میرآبادی، رئیس مرکز 
تعاملات بین المللی علم و فناوری درخصوص توافقات صورت 
گرفته بین معاونت علمی و وزارت اقتصاد دانش بنیان الجزایر 
در سفر اخیر روح الله دهقانی به الجزیره از پیشنهاد ایران برای 
میزبانی از 100 متخصص الجزایری خبر داد. سفر این هیأت 
به منظور آشنایی با زیست بوم و فعالیت های شرکت های 
دانش بنیان ایرانی صورت خواهد گرفت. میرآبادی همچنین 
به توافق در زمینه اجرای طرح های تحقیقاتی و فناوری 
مشترک با سرمایه گذاری دو کشور اشاره کرد و گفت: 
»براساس توافق طرفین مقرر شد تا پروژه های مشترک 
از سوی صندوق های سرمایه گذاری خطرپذیر دو کشور 

حمایت مالی شود.«

دنیای اینترنت

میزان رشد د وساله کاربران شبکه های اجتماعی در جهان

جمعیت جهان کاربران تلفن همراه استفاده انحصاری از اینترنت کاربران شبکه های اجتماعی

8.08میلیارد نفر 5.61میلیارد نفر 5.35میلیارد نفر 5.04میلیارد نفر

جمعیت شهرنشین نسبت به جمعیت جهان نسبت به جمعیت جهان نسبت به جمعیت جهان
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آمارها نشان می دهد که بیش از 48میلیون 
نفر در ایران در شبکه های گوناگون اجتماعی 
عضویت دارند. تعداد کاربران اینترنت در 
کشور نیز بیش از 73میلیون و140هزار کاربر 

تخمین زده شده است.

داخلی

با وجود رشد فزاینده، هنوز هم بیش از 
2میلیاردو700میلیون نفر در سرتاسر جهان 
آفلاین هستند. هند در این میان خانه بیش از 
680میلیون نفر از کسانی است که یا به اینترنت 

دسترسی ندارند و یا وارد آن نمی شوند.

نکته

مردم چه مقدار در شبکه های اجتماعی هستند؟

2:23
در جهان امروز ما زمان زیادی صرف 
استفاده از رسانه های اجتماعی می شود. 
آخرین تحقیقات نشان می دهد که یک 
کاربر معمولی رسانه های اجتماعی، حالا 
۲ساعت و ۲۳دقیقه در روز را صرف حضور 

در این شبکه ها می کند.

3:43
در جدول بیشترین حضور در شبکه های 
اجتماعی، ۲کشور آفریقایی در صدر 
قرار دارند. کنیایی ها با صرف ۳ساعت و 
۴۳دقیقه در شبکه های اجتماعی در یک 
روز، رکورددار هستند. آفریقای جنوبی با 
۳ساعت و ۴۱دقیقه دوم است و برزیل با 
۳ساعت و ۳7دقیقه در رده بعدی قرار دارد.

500
آخرین آمار نشان می دهد که مردم جهان 
قرار است در سال۲۰۲۴، از نظر زمان در 
شبکه های اجتماعی، مجموعا 5۰۰میلیون 

سال را صرف این رسانه ها کنند!
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حافظ
ای فروغ  ماه حسن، از روی رخشان شما

آبروی خوبی از چاه زنخدان شما

دغدغه

دوچرخ های نان آور اجاره ای

درست مانند قیمت خودرو، قیمت موتورسیکلت هم 
در چند سال اخیر به صورت تصاعدی بالا رفته و حالا 
قیمت های نجومی موتورسیکلت باعث شده تا عده ای 
به فکر اجاره دادن و گروهی به فکر اجاره کردن این 
وسیله نقلیه بیفتند. البته قیمت اجاره روزانه و ماهانه 
هم خیلی کم نیست که به صرفه باشد؛ یعنی اجاره تا 

10میلیون تومان در  ماه هم می رسد.
حالا دیگر فضای مجازی و سایت ها پر است از 
آگهی هایی که خبر از بازار داغ اجاره موتورسیکلت 
می دهند که بر مبنای آن  نرخ اجاره از روزی 100 تا 
600 هزار تومان در نوسان است. در یک آگهی اجاره 
روزانه 250هزار تومان و ماهانه 7.5میلیون تعیین شده 
و در یکی دیگر به روزانه یک میلیون تومان هم می رسد.
یکی از ارزان ترین انواع این وسیله نقلیه یعنی یک 
هوندا 125 ساده مدل 93، ماهی تا 6 میلیون تومان 
اجاره داده می شود که البته موعد اجاره 3 تا 6 ماهه 

است؛ یعنی 36میلیون برای نصف سال.
شرایط اجاره این وسیله نان آور نیز معمولا شامل 
یک برگ چک با امضای ضامن، سفته به نرخ روز 
موتورسیکلت، اجاره نامه محل سکونت فرد متقاضی و 

داشتن گواهینامه موتور است.
در نهایت اینکه این روزها به هر دلیلی ازجمله 
گران شدن خودرو، ترافیک و غیره تقاضا برای موتور 
زیاد شده است؛ چرا که موتورسیکلت که زمانی یک 
کالای مصرفی صرف بود، امروز برای عده زیادی 
به عنوان یک منبع درآمد تبدیل شده است، اما سؤال 
اینجاست که درآمد روزانه ای که می توان با یک موتور 
به دست آورد چه مقدار است و آیا به صرفه است که یک 

نفر این کار انجام بدهد؟

ما عجله نداریم!
همزمان با پيشرفت تکنولوژی در ايران 
و شروع کار استارت آپ ها، با آزمون 
و خطاهای فراوان، »تاکسی های اينترنتی« تا حدودی موفق تر از ساير 
استارت آپ ها بودند. موفقيت آنها چند دليل مهم داشت که سرعت پيدا 
کردن تاکسی و ارزانی قيمت ازجمله آنها بود. طولی نکشيد که مردم بعد 
از اعتماد به اين شرکت ها، شاهد افزايش قيمت سفرها بودند. اما اين 
شرکت ها به اين مقدار از افزايش قيمت ها راضی نبوده و در نتيجه يک 
گزينه به سفرهای خود اضافه کرده اند به اسم »عجله دارم« تا در هر سفر، 
کاربران هزينه  اضافه ای را بپردازند. اضافه شدن گزينه »عجله دارم« در 
تاکسی های اينترنتی، در فضای مجازی به شدت سر و صدا کرده و مخاطبان 
زيادی از اين شرکت ها انتقادات فراوانی را مطرح کرده اند. آنها دليل اين 
اعتراض و انتقاد را افزايش قيمت در تاکسی های اينترنتی بدون هيچ 

نظارت يا خدمات بيشتری دانسته اند.

کار به جايی رسيده که حالا تا کسی گزينه عجله دارم را نزند و قيمت 
افزايش پيدا نکند، راننده تاکسی اينترنتی سفر را قبول نمی کند. اين در 
حالی است که زدن اين گزينه هم تضمينی برای سريع تر رسيدن راننده 
نيست و مسير هم قرار نيست تغييری بکند. جالب است بدانيد طبق 
آمار ميانگين انتظار مسافران بزرگ ترين شرکت تاکسی اينترنتی دنيا 
که سال 200۹ تأسيس شده و در 66 کشور و 5۷3 شهر که بيشتر آنها 
اروپايی و آمريکايی هستند استفاده می شود، کمتر از 5 دقيقه است و 
گزينه عجله دارم هم ندارند! حالا بعد از آن که مدت ها گزينه عجله دارم 
روی تاکسی های اينترنتی فعال شده و با در اختيار گذاشتن چنين قابليتی 
برای سفيران خود، افزايش قيمت را به مسافران تحميل می کند، بالاخره 
سازمان تعزيرات حکومتی به اين موضوع واکنش نشان داد. رئيس اين 
سازمان با بيان اينکه گزينه »عجله دارم« تخلف است و بايد حذف شود، 
گفته: گزينه »عجله دارم« در تاکسی های اينترنتی مصداق بارز اضافه 
دريافت و گرانفروشی است. تذکر جدی می دهم که تاکسی های اينترنتی 
اين گزينه را حذف کنند و مردم را در خدماتی که دريافت می کنند، دچار 
مشکل نکنند. چنان که تخلف گرانفروشی احراز شود، رئيس شعبه حق 
دارد حکم به پلمب واحد مربوطه بدهد يا پرچم و بنر نصب کنند که اين 

واحد متخلف است و از ادامه خدمات جلوگيری شود.

فاطمه عباسی

گاهی دوستان قديمی دل شان می خواهد 
يکديگر را ببينند؛ اما زير آسمان شهر که 
نمی شود. اين جاست که آرامش کافه های 
ريز و درشت شهر، برای شان آغوش 
می گشايد و آنها را به يک فنجان چای و 
يک بغل آرامش دعوت می کند. در ايران 
خودمان که کلی قهوه خانه  و کافه های 
مختلف سراغ داريم، اما حالا شما دعوتيد 
 به چند کافه در گوشه و کنار جهان
 که به انتخاب سی ان ان زيباترين 

کافه های دنيا هستند. 

کافه بازی 
جهانی

شيک کمونيستی: چوب های خام، بالش های نرم و کوسن های گل گلی؛ رنگ ها سیدسروش طباطبایی پور

و عناصردوره کمونيست هاست. شما به »کانگ کافه« در هانوی ويتنام دعوتيد.
قهوه آهنی: در دکور اين کافه، علاوه بر سنگ تا دل  تان بخواهد فلز به کار رفته 

است؛ نام اين کافه را در پکن چين، »متال هند« يا آهنين دست گذاشته اند.

سقف های بلند، ستون های چوبی و کلی آرامش.کافه عربی: کافه »کلِی« در لبنان،  همراه با 

قهوه صنعتی: 
ديوارهای اين کافه 

در يکی از مجلل ترين 
خيابان های کی يف 

اوکراين  به نظر می رسد 
نيمه کاره است؛ حتی 
کانال های  سقف را هم 

 نپوشانده اند،
  اينجا پاتوق 

مهندسان است.

کافه پياده رو:»عرشه قهوه« در کنار پياده رويی در پايتخت تايوان، از 
رهگذران، ايستاده پذيرايی می کند.

220درجه: 
بهترين دما برای 
برشته کردن 
دانه های قهوه، 
220درجه است 
و در اتريش، در 
کنار موزه هنر 
مدرن سالزبورگ، 
کافه ای با نام 
»220درجه« 
وجود دارد.
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11 گام برای توسعه محله های شمال 11 گام برای توسعه محله های شمال تهرانتهران

137طرح برای ایجاد تحول
صفحههای3و2

صفحههای5و4

های7و6
صفحه

شمیران نگیننگین تهران
شهردار منطقه یک: بیش از 137پروژه شهری در منطقه یک پایتخت به بهره برداری رسید

شهرداران نواحی نسخه خود را برای رفع مسائل منطقه یک تشریح کردند

مدیریت شهری در دوره ششم  حدود 490 میلیارد تومان اعتبار
 به پروژه های منطقه یک اختصاص داده است

طرح های توسعه محله ای 
منطقه یک با نظر شهروندان 
دنبال می شود

کوچه ها 
آماده رسیدن 
بهاربهار
صفحه8
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شمیرانشمیران
 نگین تهران نگین تهران

 در راستای بهبود و ارتقای کیفیت زندگی پروژه های متعددی در
 حوزه های مختلف شهرداری منطقه یک عملیاتی وبه بهره برداری رسیده است

مدیریت شهری در دوره ششم خدمت به مردم را سرلوحه اقدامات قرار داده و برای تحقق این مهم طرح 
»تحول 20گانه« را پیش بینی کرده است. شهرداری منطقه یک هم در راستای خدمت رسانی و بهبود و 
ارتقای کیفیت زندگی شهروندان، پروژه های متعددی را در حوزه های مختلف عملیاتی کرده که امروز به 
بهره برداری می رسند؛ پروژه هایی که سال ها مطالبه شهروندان بوده و مدیریت شهری در این دوره آنها را 
احصا و تلاش کرد تا با اختصاص اعتبارات لازم، آنها را اجرایی کند. قیچی شدن روبان این پروژه ها زمینه ساز 
تحولی بزرگ در محله های مناطق خواهد بود. در گفت وگو با معاونان حوزه های مختلف اهم اقدامات صورت 

گرفته، تشریح شد.

۴۲ نقطه بی دفاع شهری

با تأکید شهردار 
منطقه یک  در 
بازدید از محله های 
مبنی  ۲7گانه 
شناسایی  بر 
بوستان ها، اماکن و نقاط بی دفاع 
شهری فاقد روشنایی و تبدیل آنها 
به محلی برای حضور و استفاده 
شهروندان، 4۲نقطه شناسایی و 
عملیات خرید و نصب انشعاب برق 

در آنها اجرایی شد.
خرید و نصب انشعابات برق 
در بوستان های محلی ازجمله 
هشترودی، ایرانیان، الغدیر، 
ماهان، لچکی ها، میادین، آبنماها، 
محل تجمع بساط گستران در 
میدان تجریش و همچنین 
سرویس های بهداشتی و پمپ 
آب چاه ها انجام شده است. 
همچنین برای تامین آب مورد 
نیاز برای مجموعه ورزشی قائم، 
بوستان های اراج، کامران و... خرید 
۵ انشعاب آب و 4انشعاب گاز برای 
مجموعه ورزشی زعفرانیه، قائم، 
سوله بحران یاران و.... اجرایی 
شد. امسال ۲۵0هزار فیش 
عوارض پایدار شهری توزیع شده 
است که شهروندان با پرداخت 
بموقع عوارض، از تخفیف 
10درصد جایزه خوش حسابی 
 مندرج در فیش ها بهره مند 

می شوند.

۲1پروژه خدمات شهری

خدمات رسانی شهری در 
حوزه های توسعه فضای 
سبز، زیباسازی بصری، 
جمع آوری و هدایت آب های 
سطحی، نگهداشت شهر و... با هدف ساخت 
شهری زیست پذیر در حال انجام است. امسال 
۲1عنوان پروژه را در دستور کار داشتیم که با 
حدود 981میلیارد ریال اعتبار اجرایی شدند. 
بازسازی، تعمیر و نوسازی مخازن جدید پسماند 
یکی از مهم ترین اقدامات بود که3۵00مخزن 
فلزی جدید هم تهیه و جانمایی شد. توسعه 
فضای سبز شهری در دیواره و رفیوژ های میانی 
بزرگراه ها و معابر و همچنین اجرای کمربند 
سبز شمال تهران هم اقدام دیگری بود که موفق 
به کاشت 4هزار اصله درخت و درختچه، هزار 
عدد یاس در دیواره سبز بزرگراه صدر، 8هزار و 
704 اصله درخت و درختچه در رفیوژ میانی 
بزرگراه ارتش، 1۵0عدد یاس هلندی در رفیوژ 
خیابان شهید باهنر و 40عدد درخت و درختچه 
در رفیوژ خیابان شهید بدیعی شدیم. همچنین 
بیش از هزارو ۲00پروژکتور و 130پای چراغ 
در این محدوده ها نصب شد. تعمیر و بهسازی 
بیش از ۶۶مترمربع آبنما در میادین و بازسازی 
۲9چشمه سرویس بهداشتی بوستان جنگلی 
ارتفاعات شهرک شهیدمحلاتی به اتمام 
رسید. احداث و بهسازی ۲00چشمه  سرویس 
بهداشتی در میدانگاه امامزاده صالح)ع(، 
بوستان های اراج، قیطریه و آبک، رنگ آمیزی 
و زیباسازی بصری 100ایستگاه  اتوبوس و 
30دستگاه پل  عابرپیاده بزرگراهی و... دیگر 
اقدامات انجام شده در حوزه خدمات شهری 

هستند.

63پروژه عمرانی

امسال با اجرای ۶3عنوان پروژه، 
اقدام به توسعه تفرجگاه ها، 
پایدارسازی جداره ها، هدایت آب های 
سطحی، پیاده روسازی، آسفالت معابر 
شهری و... کردیم. این اقدامات در راستای خدمات رسانی 
بهتر به شهروندان و ارتقای رضایتمندی آنها صورت 
گرفته که اهم آنها 3پروژه احداثی و بازسازی، 11پروژه 
رفع خطر و پایدارسازی جداره ها، 7پروژه هدایت آب های 
سطحی، رفع خطر سیلاب و آب گرفتگی معابر و 4پروژه 
کفپوش، بهسازی معابر و پیاده راه بوده است. همچنین با 
استفاده از ۶7هزار تن آسفالت بیش از 300معبر منطقه 
اعم از شریانی، فرعی و... به صورت مکانیزه و دستی و 
۵هزار نقطه هم به صورت پراکنده لکه گیری آسفالت 
شدند. در محورهای بزرگراهی هم بیش از 10هزار تن 
آسفالت استفاده شده است. در بخش پروژه های احداثی 
هم بازسازی کامل کانال مقصودبیک به طول 130متر، 
اتمام فاز اول تفرجگاه خرگوش دره به مساحت ۲هزار 
مترمربع و احداث پل روی رودخانه دارآباد پیگیری شدند 

و به اتمام رسیدند.
در راستای هدایت آب های سطحی و رفع خطر سیلاب با 
اقدامات اجرایی در روددره گلابدره و درکه ۵00متر طول 
کفسازی کانال و دیواره انجام شد. هدایت آب های سطحی 
در خیابان دزاشیب، پیرامون بیمارستان مسیح دانشوری، 
مقابل بوستان جمشیدیه، خیابان ولیعصر با حفر چاه 
جذبی در 30نقطه صورت گرفت. اجرای جدول، کانیو 
و بیش از 9هزار مترمربع پیاده رو سازی  در ضلع جنوب 
بزرگراه چمران، معابر شهرک اقتدار، خیابان 1۲متری 
قائم، معبر جنب اردوگاه روح الله، معابر بوستان گلابدره، 
اجرای 11پروژه دیوار حایل و پایدارسازی در خیابان 
صمیع افتخاری، بزرگراه ارتش و... از اهم اقداماتی هستند 
که برای اجرای پروژه های عمرانی ۲هزار و 791میلیارد 

ریال اعتبار هزینه شده است.

۲5پروژه فرهنگی

برای خدمت رسانی به شهروندان 
در حوزه فرهنگی و اجتماعی 
۲۵پروژه و حدود 3۵0میلیارد 
و 4۵0میلیون ریال اعتبار 
اختصاص داده و هزینه شد. بیشترین تمرکز را روی 
ساماندهی، بهسازی و تجهیز سراهای محله ها، موزه ها 
و مراکز ورزشی و هنری داشتیم. امسال بیش از 8سرا 
در محله های هزارسنگ، حصار بوعلی، نیاوران، نفت، 
کاشانک، زعفرانیه، اوین و حکمت با انجام نقاشی، 
ایزوگام، تعمیر تاسیسات، تهیه تجهیزات و... ساماندهی 
شدند. موزه فرهنگی دکتر حسابی هم با نصب سیستم 
اعلام حریق و دوربین های مداربسته مجهز شد. 
عملیات نقاشی و رنگ آمیزی در موزه موسیقی انجام و 
گیت ورود و خروج مکانیزه در موزه دارآباد نصب شد. 
احداث کتابخانه تخصصی کودک با نام توران میرهادی 
به مساحت 90مترمربع با 4هزار جلد کتاب کودک در 
محله امامزاده قاسم، کاری بسیار مهم در حوزه فرهنگی 
بود. احداث کلینیک دامپزشکی دارآباد، احداث سالن 
پلانتاریوم مرکز علوم و ستاره شناسی، نقاشی و 
رنگ آمیزی فرهنگسرای ملل، ترمیم سنگفرش مرکز 
علوم و ستاره شناسی، فضاسازی مناسب برای مجموعه 
شهربانو و اجرای روشنایی بوستان امام خمینی)ره( هم 
اقدامات دیگری هستند که در دستور کار داشتیم و 
انجام دادیم.احداث رختکن برای استفاده ورزشکاران 
در ورزشگاه گلریزان، تجهیز و راه اندازی سالن بدنسازی 
در طبقه فوقانی خانه کشتی منصور برزگر، تعویض 
چمن مصنوعی در مجموعه ورزشی آقا بزرگی به 
مساحت 4۵0مترمربع، تعویض کفپوش مجموعه 
ورزشی شهدای کاشانک به مساحت 700مترمربع 
هم پیگیری و نهایی شدند. همچنین امسال 10مدرسه 
بهسازی و تجهیز و به مساجد در سطح محله های نیز 

کمک مالی شد.

محمود رفیعی
معاون مالی و اقتصاد شهری منطقه

 احسان صفایی
 معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه

مجید افشاری
معاون فنی و عمران منطقه

سلیمه رودکی
معاون امور اجتماعی و فرهنگی منطقه
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شهردار منطقه یک: نتایج زحمات مدیران شهری، افتتاح 137پروژه شهری است
میدان تجریش ایمن شد

میدان تجریش ازجمله نقاط قدیمی است که با هویت و تاریخ 
تهران گره خورده و این روزها قدم زدن در بازار تجریش برای 
همگان تداعی کننده حس نوستالژی است. میدانی که در 
گوشه گوشه آن می توان نشانه هایی از تاریخ کهن پایتخت را به 
نظاره نشست. تلاش برای صیانت از اصالت و هویت این میدان 
همواره مورد توجه مدیران شهری بوده و در این دوره هم شهردار 
منطقه یک در ادامه همین رویکرد کوشش کرده است. نگرانی 
از ریزش احتمالی میدان تجریش پس از حفر عمیق ترین تونل 

مترو، همواره وجود داشت اما سیدمهدی صباغ در 
جدیدترین اظهارنظر خود از ایمن سازی  و رفع خطر 

ریزش میدان خبر داده و گفته است که این کار از طریق 
ایمن سازی  کانال مقصودبیک محقق شده و خطری میدان 
تجریش را تهدید نمی کند. البته موضوعات متفاوتی دیگری 

در منطقه یک و حوالی میدان تجریش وجود دارد که در 
 گفت وگو با شهردار منطقه یک به تفصیل پاسخ آنها داده

 شده است.

برای رفع خطر از میدان تجریش 
چقدر اعتبار هزینه شده است؟

این کار از طریق ایمن سازی  کانال مقصودبیک 
محقق شده که حدود18 میلیارد تومان اعتبار 

اختصاص داده شد.

خبرهایی از افتتاح چندین پروژه در 
منطقه شنیده می شود. در این خصوص توضیح 

می دهید؟
زحمات همکاران ما در شهرداری منطقه یک به 
نتیجه رسیده و فردا )چهارشنبه 1۶اسفند( افتتاح 
137 پروژه شهری را خواهیم داشت که برای اجرای 
آنها بیش از 490میلیارد تومان اعتبار هزینه شده 
و حوزه عمرانی هم با ۶3پروژه بیشترین سهم را در 
طرح ها داشته است که با اعتبار ۲80میلیارد تومانی 

اجرایی شده اند.

پروژه تفرجگاهی خرگوش دره ازجمله 
مهم ترین طرح های منطقه است. آخرین وضعیت 

این طرح را تشریح می کنید؟
فاز اول پروژه تفرجگاهی خرگوش دره با ۲00 
متر پیاده روسازی و کاشت فضای سبز و تکمیل 
روشنایی آماده بهره برداری است و در لیست افتتاح 
روز چهارشنبه قرار دارد. سال آینده هم فاز دوم آن 

تکمیل می شود و شهروندان 
می توانند شاهد یک 

فضای تفرجگاهی 
زیبا در شمال تهران 

باشند.

مجموعه ورزشی قائم اوایل سال 
آینده افتتاح می شود

شهردار منطقه یک با پرداختن به سرانه ورزشی 
منطقه متبوعش گفت: زمان ورود به منطقه در این 
دوره، سرانه ورزشی 17 سانتیمتری داشتیم که با 
تکمیل و بهره برداری از مجموعه هایی مانند نفت و 
ریحانه سرانه ورزشی به حدود ۲3 سانتیمتر رسید. 
با اضافه کردن مجموعه های ورزشی جدید ازجمله 
مجموعه قائم که در اوایل سال آینده افتتاح خواهد 
شد، سرانه ورزشی منطقه به حدود 30 سانتیمتر 

خواهد رسید.

آیا از اعتبارات اختصاص داده شده به 
منطقه راضی بودید؟

امسال در اعتبارات منطقه جهش مناسبی داشتیم 
به طوری که سال 1401 حدود ۵3 میلیارد تومان 
اعتبار پروژه های اجرایی بوده که امسال به 41۶ 
میلیارد تومان و رشد 8 برابری رسیده است. ضمن 
اینکه در تعداد پروژه ها رشد 3برابری و پیشرفت 

فیزیکی بالغ بر 90 درصدی را شاهد بودیم.

درخصوص پروژه های توسعه محله ای 
هم توضیح می دهید؟

رشد دوبرابری در پروژه های توسعه 
محله ای داشتیم که از 37 پروژه 
به ۶۶ پروژه رسیدیم. از این 
تعداد ۶۵ پروژه به اتمام 

رسیده و به طور کلی شاهد پیشرفت 9۵درصدی 
پروژه ها در این بخش هستیم.

اشاره ای هم به سایر پروژه های مهم 
منطقه می کنید؟

پروژه پل گل مریم در محله دارآباد که چند سالی 
متوقف مانده بود، با اعتباری حدود 8 میلیارد 
تومان آماده افتتاح است. ۲ پایانه تاکسیرانی و 
حمل ونقل عمومی ازجمله پایانه ارم مسقف سازی  
و محوطه سازی  شده و اعتباری بالغ بر 14 میلیارد 
تومان برای آن هزینه شده است. پایانه تابناک دیگر 
پروژه ای است که با اعتباری بالغ بر ۵ میلیارد تومان 
مسقف سازی  و محوطه سازی  شد. ایمن سازی  و 
رفع مشکلات گردنه قوچک نیز در ۲۵00 متری 
انجام شده است. در بحث عمرانی 78 هزارتن 
پخش آسفالت در ۵هزار نقطه داشتیم. در حوزه 
خدمات شهری ۲1 پروژه با اعتبار 98 میلیارد 

تومانی پیش بینی شده بود.

چه برنامه ای برای کمبود پارکینگ 
در منطقه پیش بینی کرده اید؟

۲ پارکینگ طبقاتی بزرگ در منطقه وجود دارد 
که در فهرست سازه های ناایمن شهر تهران قرار 
گرفته بود، به همین دلیل بیش از 14 میلیارد تومان 
برای ایمن سازی  آنها هزینه شده است. همچنین 
بحث اختصاص ۲ زمین را برای ساخت پارکینگ 
در منطقه پیگیری می کنیم. پارکینگ بیمارستان 
شهدای تجریش با توجه به اینکه شورای شهر با 
دادن مجوز به آنها بدون پارکینگ موافقت نکرده 
و شهرداری نیز هنوز موافقت نکرده که مجوزهای 
لازم را به بیمارستان بدهد. بر این اساس ۲ قطعه 
زمین در محوطه بیمارستان مشخص شده و مدیران 

بیمارستان موافقت کردند که پارکینگ را بسازند.

پروژه قائم سال ها بلاتکلیف مانده 
بود. فرایند فعال شدن این پروژه را توضیح 

می دهید؟
احداث مجموعه ورزشی بزرگ قائم که 1۲ سال 
پیش آغاز شده بود و چند سالی متوقف ماند. 
 ظرف یک سال از پیشرفت فیزیکی

 ۶0 درصد به 90 درصد رسیده 
و اکنون در مرحله 
و  تکمیل  تجهیز، 
نازک کاری قرار دارد. 
 ارزش روز این پروژه 
۲۵0 میلیارد تومان 

است.

۲7پروژه ترافیکی

امسال با توجه به مطالبات 
شهروندان، ۲7عنوان پروژه و 
بیش از 74۶میلیارد ریال اعتبار 
پیش بینی و هزینه شد تا شاهد 
ایمن سازی  و ساماندهی تردد در 
شبکه معابر شهری و افزایش ظرفیت خدمات رسانی 

در پایانه های حمل ونقل عمومی و پارکینگ ها باشیم.
بازسازی کامل ۲پایانه تاکسیرانی ارم و تابناک 
با اجرای عملیات مسقف سازی ، محوطه سازی ، 
احداث سرویس بهداشتی و نمازخانه، ساماندهی 
1۲0سرپناه ایستگاه های اتوبوس، نصب 900صندلی 
و تعویض 40جداره و احداث پهلوگاه ایستگاه اتوبوس 
در بزرگراه شهیدمدرس و چمران از مهم ترین 
اقدامات انجام شده در راستای افزایش ظرفیت 
خدمات رسانی در پایانه ها بوده است.رفع گره 
ترافیکی در 14معبر با اجرای رفیوژ میانی، اصلاح 
هندسی در معابر ازجمله خیابان های پاسداران، 
درکه، شهید بدیعی و بازدار، بزرگراه ارتش و چمران 
و اجرای 900بلوک خط  کشی عابرپیاده هم با اولویت 
پیگیری شد.۲پارکینگ طبقاتی شهید همت و شهید 
باهنر، نیاز به تجهیز و بهسازی داشتند که عملیات 
اجرایی در آنها با تعمیر و نصب یک هزار و ۶00پنل 
روشنایی، ۶دستگاه آسانسور، مکانیزه شدن سیستم 
ورود و خروج خودروها و نصب سیستم اطفا و اعلان 
 حریق در آنها انجام شده و به اتمام رسیده است.
ایمن سازی تردد در شهرک شهیدمحلاتی با احداث 
دوربرگردان و رفیوژ، احداث ۲هزار و ۵00مترمربع 
معبر و 3دور برگردان در خیابان شهید بدیعی و 
جهانبخش نژاد، ایمن سازی  ۲هزار و ۵00متر طول 
معبر در گردنه قوچک با نصب 800نیوجرسی و 
در بزرگراه ارتش به طول 4۵0متر با نصب 
100نیوجرسی، احداث ۲خط جدید معاینه فنی 
و... اهم اقدامات انجام شده در حوزه ترافیک هستند.

ژاد
س ن

عبا
د 

حم
ی/ م

هر
مش

س: ه
عک

علیرضا اسفراینی نژاد
سرپرست معاونت حمل ونقل و ترافیک منطقه

سال 1۴۰1 حدود 53 میلیارد تومان اعتبار 
پروژه های اجرایی بوده که امسال به 
۴16میلیارد تومان و رشد ۸ برابری رسیده 
است. رشد دوبرابری هم در پروژه های 
توسعه محله ای داشتیم که از 37 پروژه 

به 66 پروژه رسیدیم. 
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137طرح برای ایجاد 
تحول در منطقه

مدیریت شهری در دوره ششم  حدود مدیریت شهری در دوره ششم  حدود 490490 میلیارد تومان اعتبار میلیارد تومان اعتبار
 به پروژه های توسعه محلی منطقه یک اختصاص داده است به پروژه های توسعه محلی منطقه یک اختصاص داده است

محمد حسن رجبی، معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی منطقه یک : نگاه ویژه شهرداری تهران برای 
ایجاد تحول درشهر باعث شد  مدیران شهری منطقه یک پا به میدان گذاشته و طرح ها و پروژه های احداثی و 

مستمر را در حوزه های مختلف تعریف کردند که پس از مصوب شدن اعتبارات لازم در بودجه 1402، اجرای آنها 
عملیاتی شد. با پیگیری های مداوم اکنون 137طرح و پروژه  در واپسین روزهای سال به خط پایان رسیده  و با 

بهره برداری از آنها شهروندان قطعا شاهد تحول ملموسی در محله ها خواهند بود. در ادامه نگاهی آماری به 
جزئیات اهم پروژه ها و اعتبارات اختصاص داده شده، خواهیم داشت.

اهم پروژه های مستمر

 فاز اول تفرجگاه
 خرگوش دره

نهر روباز برای رفع 
آب گرفتگی در 

خیابان ولیعصر

 پل گل مریم 
 و ایمن سازی

  رود دره آباد

کف سازی
   برای رفع خطر سیلاب
 رود دره درکه

اهم پروژه های احداثی

احداث کتابخانه تخصصی کودک
مرمت و بهسازی موزه دارآباد
مرمت و بهسازی موزه فرهنگی حسابی
احداث رختکن ورزشگاه گلریزان
نوسازی و تجهیز مجموعه شهربانو
نصب چمن مصنوعی مجموعه ورزشی آقا بزرگی
مرمت و بهسازی مساجد
بهسازی و تجهیز مدارس

خرید و نصب انشعابات
 در 42بوستان و 11ساختمان اداری

اهم پروژه های اجتماعی و فرهنگی

اهم پروژه های مالی

اهم پروژه های خدمات شهری
تجهیز و نوسازی سایت برف روبی 

تجهیز و بهسازی بوستان قیطریه
احداث و بهسازی 200چشمه سرویس بهداشتی

نوسازی مخازن زباله
 رنگ آمیزی و زیباسازی 30پل عابرپیاده

 و100ایستگاه اتوبوس
توسعه فضای سبز در معابر وکمربند سبز تهران

سهم معاونت ها از بودجه

 4,884,950,000,000 ریال
فنی و عمران

 2,791,500,000,000 ریال 
خدمات شهری و محیط زیست

 981,000,000,000ریال
اجتماعی و فرهنگی

 350,450,000,000 ریال
حمل ونقل ترافیک

 746,000,000,000 ریال
مالی و اقتصادی شهری

 16,000,000,000 ریال

اهم پروژه های عمرانی

احداث فاز اول تفرجگاه خرگوش دره

بازسازی کامل کانال مقصودبیک

احداث کانال های هدایت آب های سطحی 

ساماندهی و بهسازی معابر شهری، بوستان ها وپیاده روها

بهسازی و مرمت آسفالت معابر و احداث دیوارهای سنگی حائل

 سهم معاونت ها سهم معاونت ها
 از پروژه ها  از پروژه ها 
6363پروژهپروژه فنی و عمران فنی و عمران

2121پروژهپروژه خدمات شهری و  خدمات شهری و 

محیط زیستمحیط زیست

2525پروژهپروژه اجتماعی و امور فرهنگی اجتماعی و امور فرهنگی

2727پروژهپروژه حمل ونقل و ترافیک حمل ونقل و ترافیک

یک پروژهیک پروژه مالی مالی
 و اقتصادی شهری و اقتصادی شهری

ست
ان ا

                                                                                                                                                                                            اعداد به توم

ست
ان ا

اهم پروژه های ترافیکی                                                                                                                                                                                            اعداد به توم

ایمن سازی  تردد در شهرک شهید محلاتی و بزرگراه ارتش
مرمت و بازسازی 120ایستگاه اتوبوس
تجهیز و بهسازی پارکینگ طبقاتی شهید باهنر
احداث پهلوگاه بزرگراهی )زعفرانیه و محمودیه(
 ساماندهی نقاط بی دفاع شهری با احداث 2خط معاینه فنی
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چهار شنبه   16 اسفند  1402   8 صفحه

تعیین تکلیف پروژه های مهم

جزئیات نوسازی و جزئیات نوسازی و 
روکش آسفالت محلات روکش آسفالت محلات 

7700077000تنتن
33500مترمربع تجریش

20000مترمربع دارآباد

20000مترمربع گلابدره

455000مترمربع ولنجک

8000مترمربع شهرک گلها

6500مترمربع اوین

13500مترمربع سوهانک

12500مترمربع محله جماران

5000مترمربع کاشانک

12000مترمربع شهرک 

محلاتی

7500مترمربع قیطریه

6000مترمربع دربند

7000مترمربع حصار بوعلی

6500مترمربع فرمانیه

2000مترمربع امامزاده قاسم

3000مترمربع کاشانک

3000مترمربع دربند

30003000مترمربع چیذرمترمربع چیذر

رشد 8برابری
 اعتبار پروژه های احداثی)تومان(

سال1401

53,000,000,000 
سال 1402

416000000000 
رشد 3برابری

 تعداد پروژه های احداثی
سال 1401

 13پروژه
سال 1402

 36پروژه
رشد 2برابری

 تعداد پروژه های توسعه محله ای
سال 1401

 37مورد
سال 1402

 66مورد

رشد 4برابری
 بودجه معاونت فنی و عمرانی

سال1401

 126,000,000,000  
سال 1402

 480,000,000,000 پخش 
2برابری

 آسفالت در معابر
سال 1401

 41/000تن
سال 1402

 77/000 تن

رشد 3برابری
 بودجه معاونت حمل ونقل و ترافیک

سال1401

57,000,000,000 
سال1402

164,000,000,000 

نگاه مقایسه ای
 به برخی از اقدامات

اجرای 12دیوار حائل
با 48000متر 
مکعب حجم

حفر 
30چاه جذبی برای 

جمع آوری آب های 
سطحی

 اجرای روشنایی
  پیاده را ه

 بهسازی و تجهیز  مقصود بیک
سراهای محله

اجرای 
اصلاح هندسی

اهم پروژه های مستمر

365,000,000,000

 تملک دارایی 
مالی

530,000,000,000

اعتبار
 مستمر و توسعه 

محله ای

941,000,000,000

 تملک دارایی
سرمایه ای

412,000,000,000

اعتبار
 پروژه های
 احداثی

کل اعتبار 
ابلاغی

1 ,665,000,000,000

ست
ان ا

                                                                                                                                                                                            اعداد به توم

ست
ان ا

                                                                                                                                                                                            اعداد به توم

پروژه مجموعه فرهنگی قائم پروژه مجموعه فرهنگی قائم 
پس ازپس از  1414سالسال  و بازگشتو بازگشت
  000000,,000000,,000000,,2525  تومانتومان  سرمایه شهرسرمایه شهر

پروژه ریحانه پروژه ریحانه 
پس از پس از 1313سالسال و بازگشت و بازگشت
  000000,,000000,,000000,,5050  تومانتومان سرمایه شهر سرمایه شهر

پروژه نفتپروژه نفت
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1111  گامگام برای توسعه  برای توسعه 
محله های شمال تهرانمحله های شمال تهران

منطقه یک تهران در شمالی ترین نقطه شهر جای گرفته است و مدیران شهری این منطقه با فعالیت در 10ناحیه 
وستاد کوهستان تلاش می کنند تا خواسته های اهالی منطقه را پیگیری و مشکلات را رفع و رجوع کنند. 
آزادسازی املاک، رفع معابر تصرف شده، استفاده بهینه از آب قنات خیابان فروردین محله درکه، نوسازی 
مخازن پسماند و... ازجمله اقداماتی است که از سوی نواحی این منطقه در سال جاری پیگیری شده است. با 
توجه به موقعیت این منطقه، بخشی از مشکلات مربوط به محدوده کوهستانی دربند و دارآباد است؛ شرایطی 
که موجب شد موضوعات خدمات رسانی همچون رفع کوه خواری در مناطق کوهستانی منطقه در دستور کاراین 

محدود ه ها قرار بگیرد اما در نواحی چه اتفاقی رخ می دهد؟

نوسازی 1۴۸ مخزن مکانیزه پسماند اجرایی شد
روکش مکانیزه خیابان های فیضیه، جماران و 
حسنی کیا با پخش 14۵0تن آسفالت در وسعت 
11هزار مترمربع، روکش دستی آسفالت به میزان 
3هزارو1۵0تن و متراژ ۲3هزار مترمربع و لکه گیری معابر با پخش ۶3۵تن آسفالت در وسعت 
3هزارو۵00مترمربع در سال140۲ انجام شده است. رفع نقاط آبگیر با احداث نهر سر پوشیده ابتدای 
خیابان شهید لواسانی انجام و همچنین نهر جانبی و پیاده رو مقابل بوستان جمشیدیه احداث شد. اصلاح هندسی و احداث 
رفیوژ میانی درخیابان بازدار، مرمت و بازسازی سرویس بهداشتی بوستان جمشیدیه، احداث رفیوژ سبز حد فاصل میدان 
شهید باهنر تا تقاطع خیابان بازدار، احداث ساختمان سایت برف روبی ناحیه چهار به وسعت ۲۲0مترمربع، بازسازی و راه اندازی 
آبنمای شمال میدان نیاوران، باز پیرایی و زیباسازی لچکی شمال میدان نیاوران و تعویض و نوسازی 148مخزن مکانیزه پسماند 

از دیگر اقدامات اجرایی سال140۲ در ناحیه4 بوده است.

مهران روشن طبری
شهردار ناحیه4

احداث ۲ پایگاه امداد و نجات
پایگاه شهید وزوایی دارای ۲طبقه در محور کوهستان دربند و همچنین پایگاه امداد و 
نجات شهید سلیمانی دارآباد با هدف سرعت بخشیدن به عملیات امداد و نجات درمواقع 
حوادث، در سال140۲ احداث شده است. جمع آوری بساط گستری در محور دربند و 
جمع آوری تخت های داخل رودخانه، سدمعبر بساط گستران و ساماندهی معابر ازجمله 
اقداماتی است که با توجه به درخواست شهروندان به طور ویژه در سال140۲ پیگیری 

شد. رفع تصرف و تخریب سازه بساط گستری در محله درکه، رفع تصرف از کوه خواران 
در خیابان بوکان، اصلاح هندسی و بازگشایی ورودی میدان سربند و تفکیک محل تردد 
خودروها و گردشگران و عابران پیاده و استقرار باکس گل در مسیر میدان مجسمه 
سربند تا میدان کوهپایه با هدف نظم بخشی به خطوط حرکتی و ارتقای زیبایی بصری 

از دیگر اقدامات اجرایی در کوهستان منطقه یک بوده است.

حسام سلطانی
رئیس ستاد هماهنگی کوهستان منطقه یک

سرای محله رستم آباد وفرمانیه  راه اندازی شد
با هدف خدمات رسانی مطلوب تر به شهروندان، مرمت 
و بهسازی ۵هزارو3۶۵تن آسفالت ریزی در خیابان های 
پاسداران، شهید لواسانی، شهید دیباجی، شهید ثروتی 
و... به صورت دستی و مکانیزه انجام شده است. پیاده رو سازی  در محله های حصار بوعلی و 
رستم آباد فرمانیه به طول 4۶0متر، نهر رو باز و روسی به طول ۵80متر، همسطح سازی  و 
تعویض ۶۲دریچه، نصب ۵7سنگدال، اجرای 730متر تک جدول، اصلاح 19مورد از نقاط آبگیر، خط کشی 
محوری به طول ۲8هزار متر، خط کشی ۲۲0بلوک عابر پیاده، نصب 4۲0 استوانه ترافیکی و نصب ۶10 تابلو 
و علائم ترافیکی از دیگر اقدامات سال140۲ بوده است. بازگشایی و راه اندازی سرای محله رستم آباد وفرمانیه 
و شروع برگزاری کارگاه های مهارت های زندگی، آموزش شطرنج و سفال از اقدامات اجرایی حوزه اجتماعی 
در این ناحیه است. با تلاش نیروهای ناحیه توانستیم ۲30متر رفیوژ وسط در خیابان پاسداران -حد فاصل 

خیابان موحد دانش و بوستان نیاوران- را برای تردد ایمن خودرو ها و شهروندان احداث کنیم.

مهدی رحیمی
شهردار ناحیه یک

بازگشت ۴هزار میلیارد به بیت المال با آزادسازی ۴5پلاک
۵هزار مترمربع پلاک شهری در ضلع جنوبی سورتمه 
محله گلابدره توسط افراد متخلف به فضای بی دفاع 
شهری و محل دپوی ماشین های فرسوده تبدیل شده 
بود. همچنین افرادی با استقرار دروازه های ورود و خروج، از شهروندان و کوهنوردان وجه 
نامتعارف دریافت می کردند. پس از 10سال این نقطه از محله به منظور احقاق حقوق عامه 
شهروندان رفع تصرف شد و در اختیار شهروندان قرار گرفت. همچنین 4۵پلاک به مساحت کل عرصه 
39هزارو741 مترمربع و اعیان 7هزارو4۲3 مترمربع - که متعلق به اداره املاک و مستغلات شهرداری منطقه 
یک بود - شناسایی و آزادسازی شدند. این پلاک ها از سوی اشخاص متخلف مورد استفاده غیرقانونی قرار 
گرفته بود. با این آزادسازی بیش از 4هزار میلیارد تومان ارزش ریالی به بیت المال بازگردانده شد. 1۲طبقه 
ساخت وساز غیرمجاز نیز در ۲۵00مترمربع واقع در محله گلابدره- آبک پس از صدور رأی در کمیسیون ماده 

صد تخریب و اعمال قانون شد.

بهمن ابره دری
شهردار ناحیه3

استفاده از آب قنات  برای آبیاری بوستان افشین یداللهی
تعریض خیابان اعرابی و اصلاح باغچه های قدیمی ازجمله 
اقداماتی است که در ناحیه با جدیت پیگیری شد تا مشکل 
گره ترافیکی ناحیه حل و همچنین تردد شهروندان محله های 
اوین، درکه و کوهسار تسهیل شود. سرریز شدن آب قنات خیابان فروردین محله درکه به خیابان 
سیدمفیدی مشکلی است که برای رفع آن دست به احداث حوضچه زده ایم، از این طریق آب قنات 
هدایت و از آن برای آبیاری بوستان افشین یداللهی استفاده می شود. عملیات پیاده رو سازی  در بزرگراه چمران- مسیر 
جنوب به شمال؛ حد فاصل بزرگراه یادگار امام تا پل پارک وی- به متراژ 1100مترمربع و احداث رفیوژ وسط بزرگراه 
چمران به طول ۲3۲متر مقابل خیابان یمن به منظور جلوگیری از آب گرفتگی اجرا شد. استخر و آمفی تئاتر سرای محله 
زعفرانیه بازسازی شد و همچنین بهسازی سرای محله هزار سنگ و راه اندازی کافه کتاب به مراحل نهایی رسید تا از این 
طریق به سرانه فرهنگی محله افزوده شود. احداث دیوار حائل انتهای کوچه سهند در محله هزار سنگ برای جلوگیری از 
ریزش سنگ و خاک -به حجم ۶00 مترمکعب و به طول 100متر با ارتفاع ۲.۵- انجام شد و ناگفته نماند که اصلاح هندسی 
معبر براساس ضوابط طرح تفصیلی به انجام رسید. مرمت دیوار سنگی خیابان سیدمفیدی درمحله هزارسنگ نیز یکی 

دیگر از اقدامات شهرداری ناحیه است که با حجم 4۲0مترمکعب به متراژ ۶0متر طول و ارتفاع 7متر به اتمام رسید.

محمد محمدی
شهردار ناحیه۲

شهرداران نواحی نسخه خود را برای رفع مسائل منطقه یک اجرا کردند
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 چهارشنبه   16 اسفند  1402   8 صفحه

۴ملک پرخطر و ناایمن رفع خطر شدند

ما توانستیم رتبه برتر درآمدی در منطقه را کسب 
کنیم. همچنین رتبه برتر در نواحی 1۲4گانه شهر 
تهران در زمینه اخذ عوارض مرتبط با بند )ت( تبصره۶ قانون بودجه 
کل کشور به نام ناحیه7 ثبت شده است. رفع خطر 4فقره از املاک 
پرخطر و ناایمن واقع در خیابان های آقابزرگی، توتونچی، مهر و 
قیطریه جنوبی ازجمله اقداماتی است که با توجه به خواست اهالی با 
جدیت پیگیری شد. تامین روشنایی مناسب در مسیل مقصودبیک و 
رفیوژ میانی شریعتی پس از سال ها خاموشی، تکمیل انشعابات برق 
بوستان های سطح ناحیه و حذف انشعابات غیرمجاز، در کنار آزادسازی 
بن بست های سطح ناحیه با جمع آوری راه بندها، تقویت روشنایی 
برج های نوری بوستان های ارمغان و بهار، بهسازی کفپوش پیاده رو 
در خیابان الهیه و... از شاخص ترین اقدامات انجام شده در سال140۲ 

در ناحیه7 بوده است.

سیدعلی موسوی
شهردار ناحیه7

تعریض لاین تندروی بزرگراه ارتش مسیر 
شرق به غرب

تکمیل و افتتاح مجموعه ورزشی شهدای محله 
شهرک نفت، احداث فاز اول تفرجگاه خرگوش دره، 
اجرای دیواره سنگی آن  و پیاده راه سازی از اقدامات شاخص این ناحیه 
است که می توان به آنها اشاره کرد. به منظور رفاه حال شهروندان، 
ایجاد دیوار سنگی در خیابان های کهنوجی و چشمه سار به متراژ 
1۵00مترمربع اجرایی شد و همچنین لاین تندروی بزرگراه ارتش 
مسیر شرق به غرب تعریض شد تا مسیر عبور و مرور در این بخش 
راحت تر شود. توسعه وکاشت نهال زیتون تلخ و توری در وسعت 4هزار 
مترمربع در رفیوژ بزرگراه ارتش، اجرای روکش مکانیزه آسفالت با 
پخش 4هزارو۲10تن درخیابان های اردستانی و کنگان و ورودی 

بزرگراه ارتش از دیگر فعالیت مطرح در سال140۲ است.

داوود پورشیر
شهردار ناحیه۶

 تجهیز زمین بازی کودکان
 و پیاده رو سازی

توسعه فضاهای در دسترس کودکان محله موجب 
شد تا احداث و تجهیز زمین بازی کودک در 
فضای بی استفاده بوستان صبا در محله چیذر را اجرایی کنیم. در 
کنار رنگ آمیزی 310کافوی برق و مخابرات  و همچنین احداث 
140زیرمخزنی در نقاط جدید محله های چیذر و حکمت، موضوع 
آزادسازی بخشی از معبر حاشیه بلوار اندرزگو نبش سلیمانی غربی که 
توسط برخی واحد های صنفی اختصاصی و مسدود شده بود اجرایی 
شد.احداث ۲۲00متر نهر روباز، روبسته و کانیو در معابر اصلی و فرعی 
ازجمله خیابان های ساطعی، واعظی، جهانسوز، سلیمی شمالی و براتی 
و همچنین پیادروسازی به متراژ 1100مترمربع در بلوار صبا، سلیمانی 
غربی و خیابان شهید معصومی از دیگر اقدامات اجرایی سال140۲ 

بوده است.

رضا بساطی
شهردار ناحیه 8

رفع گره ترافیکی چندین ساله

مقاوم سازی و تعریض پل سواره روی خیابان اسکندری 
تقاطع گل مریم به متراژ ۲00مترمربع، تراش و روکش 
مکانیزه آسفالت در خیابان های بوستان و صبوری به متراژ 13هزارو۵۵0 
مترمربع با پخش 1۵70تن آسفالت انجام شد. اصلاح هندسی خیابان  
بدیعی موجب شد تا گره ترافیکی چندین ساله از این خیابان رخت بندد. 
لازم به ذکر است که اصلاح هندسی خیابان موحد دانش تقاطع لنگری، 
اصلاح شبکه معابر محدوده خیابان خداوردی، پیاده روسازی و جدول گذاری 
خیابان پورابتهاج به متراژ ۲۵0متر طول، احداث رفیوژ میانی موحد دانش 
به متراژ ۲00متر طول نیز از سوی نیروهای شهرداری ناحیه پیگیری شد 
تا معابر این ناحیه دروضعیت بهتری قرار بگیرند. احداث پله سنگی خیابان 
لشگری 1۲00مترمکعب، احداث دیوار حائل بتنی خیابان امام علی جنب 
صمیع به متراژ 100مترمکعب نیز از دیگر اقدامات شاخص اجرایی در 

سال140۲ است.

ابوالفضل پاشانژاد
شهردار ناحیه ۵

 پروژه مجموعه فرهنگی قائم
 پس از 1۴سال دوباره کلید خورد

900شعله روشنایی در ارتفاعات شهرک شهید محلاتی و 
در بوستان هایی چون بوستان خانواده، نصر، دامپزشکی، 
لاله، ولایت، نشاط، ابوذر و فضای جنگلی نزدیک به مسجد 
ولیعصر)عج( و میادین شاهد، قائم، بسیج، فاطمه زهرا)س(، امام علی)ع(، 
صاحب زمان )عج(، ورزش و... نصب شد تاموقعیت مناسبی برای حضور 
شهروندان در فضاهای ذکر شده، ایجاد شود. ۶0 چشمه سرویس بهداشتی در 
بوستان های خانواده، امام خمینی)ره(، دامپزشکی، ارتفاعات شهید محلاتی 
و... راه اندازی شده است. آبنماهای میادین شاهد، بسیج، صاحب الزمان )عج(، 
امام علی)ع(، فاطمه الزهرا)س( و بوستان های ولایت، خانواده و احمدیه 
راه اندازی شده است. مجموعه فرهنگی قائم با زیربنایی به مساحت 
7400مترمربع پس از 1۲سال توقف اجرا شد و با آغاز عملیات عمرانی به 

پیشرفت 88درصدی رسیده و در آخرین مرحله ساخت است.

حامد بخشنده
شهردار ناحیه10

احداث مجموعه ورزشی جدید برای 
شهروندان

از اقدامات مهم سال140۲ در ناحیه9 می توان 
به آغاز احداث مجموعه ورزشی ازگل در خیابان 
هاشم ازگلی به مساحت عرصه 1۵00مترمربع و 4۵00مترمربع 
بنا، با سالن هایی برای بازی های توپی اعم از فوتبال، بسکتبال، 
والیبال و ورزش های رزمی اشاره کرد که در حال حاضر در مرحله 

فونداسیون است. 
مورد مهم دیگر در این ناحیه احداث اسکان کارگری محله اراج واقع 
در خیابان شهرک ولیعصر)خیابان رشیدی( با ۵00مترمربع زمین 
که شامل ۲طبقه ۲۵0متری است. این محل اسکان در حال حاضر 

در مرحله سفت کاری قرار دارد.

محمد غفاری
 شهردار ناحیه9
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شهرداری منطقه یک سال پرکاری را به پایان رساند و روز های آخر سال شهروندان ساکن 

منطقه، شاهد به نتیجه رسیدن طرح های از جنس توسعه محله ای هستند؛ اقداماتی که 

بیشتر از همه به زندگی روزمره اهالی محله ها ارتباط پیدا می کند و رویکرد کلان  شهرداری 

تهران در توجه به نظرات شهروندان را نشان می دهد. روکش آسفالت، نوسازی بوستان ها و 

بازسازی نهر ها بخشی از این برنامه ها هستند. منطقه یک شهرداری تهران در بارندگی های 

بهمن و اسفند امسال بیشتر از همه مناطق درگیر شده بود و حالا کوچه های پاکیزه و آسفالت 
نو آماده استقبال از بهار شده اند.

چهارشنبه   16 اسفند  1402   8 صفحه8

گروه ضمائم همشهري ناشر نشريات: 
دوچرخه، بچه ها، خانواده، پايداری، اقتصاد، 
تندرستی، خردنامه،  داستان، دانستنیها، 
 سرزمین من، ماه، معماری، 24، شهرنگار، 

سرنخ و محله 

 نشاني: تهران، خیابان ولي عصرعج،  نرسیده به پارك وي، 
كوچه  شهید قريشی،  شماره14، روزنامه   همشهري

صاحب امتياز: مؤسسه   همشهري
مدیرمسئول: محسن مهدیان

سردبير: دانيال معمار
معاون ضمائم: پروانه بهرام نژاد
دبير ویژه نامه: سيمين برادران

تحریریه:   زینب زینال زاده، فرخنده رفائی
 ليلا شریف و محمدسرابی

و احد فنی: 
مدیر فنی : حامد یزدانی ، مدیر هنري: مهدی سلامی

طراح گرافيک و صفحه آرایی:  محمدرضا محمدی تاش 
 ویرایش عکس:محمد قاسمی

صفحه خوانی و حروفچينی: همکاران واحد فنی تحریریه

صندوق پستي:
193955446 

 تلفن :23023464    
  نمابر: 22046067

چاپ:  همشهری
 توزیع و اشتراک:  

موسسه نشرگستر امروز نوین
پذیرش آگهي :84321000

با همکاری مرکز ارتباطات و امور بين الملل شهرداری تهران

طرح های توسعه محله ای منطقه یک با نظر شهروندان 
دنبال می شود

کوچه ها آماده 
رسیدن بهار

کتابخانه تخصصی کودک »توران میرهادی«

رنگ آمیزی پل عابر پیاده و ایستگاه اتوبوس بزرگراه ارتش 

تجهیز پارکینگ شهید باهنر

آسفالت دستی خیابان سرهنگ عشقی
سرویس بهداشتی بوستان قیطریه

تجهیز و نوسازی سایت برف رروبی

پیاده راه خرگوش دره

نوسازی مخازن زباله

پایانه ارم
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